



TÜRKİYE EMEKLİLER VE EMEKÇİLER PARTİ PROGRAMI

1. GİRİŞ	HATA! YER İŞARETİ TANIMLANMAMIŞ.
2. EMEKLİLER	6
3. EMEKÇİLER	8
TÜRKİYE'NİN MEVCUT DURUMU	10
HEDEF VE İLKELER	12
TEMEL HAK VE ÖZGÜRLÜKLER	13
KİŞİ HAK VE ÖZGÜRLÜKLERİ	14
EKONOMİK HAK VE ÖZGÜRLÜKLER	14
SİYASİ HAK VE ÖZGÜRLÜKLER	15
SİYASİ İLKELER VE SİYASİ YAPILANMA	15
DEVLET	16
HUKUK VE ADALET	16
DEMOKRATİKLEŞME VE SİVİL TOPLUM	17
DİN VE DİYANET İŞLERİ	18
DOĞU VE GÜNEYDOĞU	20
EKONOMİK POLİTİKA İLKELERİMİZ	20
EKONOMİK BAĞIMSIZLIK VE MİLLİ EKONOMİ	22
İSTİKRAR POLİTİKALARI	22
BÜYÜME	22

ENFLASYON	23
KAYIT DIŐI EKONOMİ	23
KALKINMA POLİTİKALARI	24
REKABET	24
BÜTÇE	24
VERGİ	25
ÖZELLEŐTİRME	25
ÜRETİM VE YATIRIM POLİTİKALARI	26
SANAYİ	27
DIŐ TİCARET	27
BANKACILIK	28
YABANCI SERMEYE	28
KOBİ'LER	28
TARIM VE HAYVANCILIK POLİTİKALARI	29
A-GENEL HEDEFLER	29
B-HEDEFLERE ULAŐMAK İÇİN İZLENECEK YOL	30
C-HAYVANCILIK FAALİYETLERİ	31
D- TOPRAK MÜLKİYETİ VE KULLANIM HAKKININ YENİDEN DÜZENLENMESİ	32
ENERJİ	33
MADENCİLİK	34
TURİZM	35

TÜKETİCİNİN KORUNMASI	35
KAMU YÖNETİMİ	36
MERKEZİ YÖNETİM	37
YEREL YÖNETİMLER	37
DIŞ GÜVENLİK	38
İÇ GÜVENLİK	42
KAMU'DA DENETİM	44
A- İÇ DENETİM	44
B- DIŞ DENETİM (SAYIŞTAY)	45
C- KAMU MALİ DENETİM KURULU	47
ÇALIŞMA HAYATI VE SOSYAL GÜVENLİK	50
İŞ GÜCÜ PLANLAMASI	54
KADININ ÇALIŞMA HAYATI	54
ÇOCUKLU KADIN İSTİHDAM POLİTİKAMIZ	54
ÇOCUKLARI KORUMA MERKEZİ	55
SAĞLIK POLİTİKASI	55
DEZAVANTAJLI BİREYLER (ENGELLİLER)	56
YAŞLILAR VE YAŞLI SORUNLARI	57
GENÇLİK	57
MİLLİ EĞİTİM	58
A- ÖĞRETİMLERİN BİRLEŞTİRİLMESİ	58

B- EĞİTİM REFORMU	59
C- OKUL ÖNCESİ EĞİTİM	61
D- KESİNTİSİZ VE ZORUNLU TEMEL EĞİTİM	61
E- EĞİTİM-ÖĞRETİM DİLİ	62
F- ANADİL	63
KÜLTÜR	65
A- TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI	65
B- DİN-DİYANET	66
C-LAİKLİK	67
D- SANAT	67
SPOR	71
KENTLEŞME	72
YURT DIŞINDAKİ VATANDAŞLARIMIZ	76
ÇEVRENİN, DOĞAL VE KÜLTÜREL ZENGİNLİKLERİNİN KORUNMASI	76
BİLİM VE TEKNOLOJİ	78
YAZILI VE GÖRSEL BASIN	79
DIŞ POLİTİKA	79
ABD	81
AVRUPA BİRLİĞİ	81
ORTADOĞU	83
SONUÇ	84

1. GİRİŞ

Atatürk, hürriyet mücadelesi yapan topluluklara kurtuluş ümidi ve aşkı verdiği gibi, kurtuluşun yolunun da milliyetçilik olduğunu göstermiştir.

Milliyetçilik, yani millet duygusu bir millete mensup fertlerin, milli tarihlerine, milletlerin mazideki hem parlak başarılarına hem de felaket ve ızdıraplarına karşı derin bir ruhi bağlılık ve hürmet hissidir. Milliyetçilik sadece ortak geçmişe bağlılık değil, istikbale yönelik amaç, gaye ve düşünceler açısından da birliktelik ifade eder.

Milliyetçilik ilkesi, aynı zamanda milli iradeyi egemen kılmayı ve milli bağımsızlığı hedefler. Diğer bir ifadeyle milliyetçiliğin hukuki yönü bir yandan milli egemenliğe diğer yandan da milli bağımsızlığa dayanır.

a) "1924 Anayasası" Madde 88.- Türkiye ahalisine din ve ırk farkı olmaksızın vatandaşlık itibarıyla (Türk) itlak olunur.

b) Türkiye Cumhuriyeti'ni kuran Türkiye halkına, Türk milleti denir (1930).

21. yüzyılda Türkiye'nin menfaatlerini gerçekleştirecek Atatürk çizgisinde radikal kararlar alabilecek toplumda var olan şeffaflık, eşitlik, adalet, özgürlük ve hakça paylaşım taleplerini dile getiren, kararlı ve 'Büyük Türkiye'nin siyasetini her anlamda yeniden oluşturmaya çalışan bir parti olarak meydana iniyoruz. TEEP olarak; insan hakları, temel hukuk değerleri ve düzenlemelerinin derhal yapılmasını, her türlü imkân, mal ve hizmetin, gelişen dünya şartlarında, bir an önce ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmasını istiyoruz. Öte yandan, son yıllarda kamplaştırılan, ötekileştirilen, aldatılan, kandırılan ve dışlanan insanımızın talepleri çerçevesinde, her kesimi kucaklamayı amaç edinmiş bir siyasi partiyiz. TEEP olarak; halkımızın haklı ve meşru taleplerini iktidara taşımak için siyaset yapmak kararlılığındaız.

Partimiz, Türkiye'nin büyük diriliş hamlesine her şeyiyle, ruh ve gönülleriyle destek veren bir fikir ve eylem ocağı olmayı hedeflemektedir. İdeolojiyi değil hizmeti, partiyi değil insanı merkeze alan, katılımcı bir siyasetin adresi olmak için çalışan, memleketimizde yaşayan herkese "biz bir aileyiz" şuuruyla bakan bir parti olacağız.

Biz; ülkesini seven, milleti ve insanlık ailesi için haklı ve doğru şeyler yapmak isteyen, aklın, bilimin temsilcileriyiz. Aydınlık Türkiye'nin çocuklarıyız. Bizim bağımız, vicdanımız, pozitif hukuk ve milletimizdir. TEEP, bir ideoloji partisi değil, bir program ve kitle partisidir; bir merkez-demokrat harekettir. Partimiz, sosyal demokrasiyi, emeği, yoksuldan yana tavır koymayı, sosyal devleti benimser. Partimiz, Anadolu'da Yunus, Ahi Evran, Hacı Bektaş Veli ve Mevlâna ile başlayıp bugün devletleşen büyük siyasetin fikir ve eylem ocağıdır. Din, felsefi

inanç, milli değerler, demokrasi, insan hakları gibi değerlere saygılıyız ve bunların istismar, sömürü aracı yapılmasına karşıyız.

Sosyal devletin yeniden inşasına en etkin şekilde çalışacağız. Bir devletin insan haklarını benimseyip benimsemediği, o devletin gelişmişlik düzeyini de belirler. Bir devletin demokratik, çağdaş ve modern bir devlet olabilmesi için insan haklarını anayasal ve yasal bir hak olarak vatandaşlarına tanımış olması ve insan hakları ihlallerinin suç olarak kabul edilip cezalandırılmasını öngören hukuksal müeyyideleri getirmiş olması gerekir. Partimiz, bütün insan haklarını yasal çerçeveleri ile sosyal hayatta kesintisiz olarak tatbik etmeyi amaçlamıştır.

2. EMEKLİLER

Geleceğin toplumunun yaşlılardan oluşacağı açıktır. Ortalama ömür uzadığı için, çalışma hayatından sonra, yeni, uzunca bir evre oluşmaktadır. Her insan yaşlılıkta aktif ve yaratıcı bir biçimde toplumsal yaşama ve çalışma ortamına katılabilmelidir. Emeklilik sigortasının, yaşlılıkta yoksulluktan korunmanın temel direği olması sağlanacaktır. Kimsesizlerin ve yaşlıların sağlık, barınma ve diğer sosyal ve psikolojik ihtiyaçlarını karşılayacak, aynı zamanda bilgi ve becerileri değerlendirecek barınma ortamlarının ve huzurevlerinin oluşturulmasına önem verilecektir. Ayrıca yaşlılık aylıkları arasındaki uçurumlar giderilecek ve tüm emeklilerin insanca yaşayabilmeleri sağlanacaktır. Sokak çocukları, dilenciler ve evsizler için iyileştirici projeler geliştirilecektir. TEEP iktidarında yoksulluk nedeniyle kendi aileleri tarafından bakılamayan ileri yaşlardaki bakıma muhtaç kişilerin kendi aileleri içinde bakılmaları için yardım ve destek sağlanarak aile içi, huzur ve sevgi ortamından uzak kalmamaları temin edilecektir.

Japonya'da 10 milyon civarında emekli yeniden istihdam edilmektedir. Tabii ki çok iyi ve insanî şartlarda. Bizde de çalışmak isteyen emeklilere istihdam imkânları sağlanmalıdır. TEEP olarak, emeklilerin, yarı zamanlı çalışmalarının en uygun çalışma şekli olduğu kanısındayız. Emeklilerin, engin tecrübelerinden yararlanırken, çağın gelişmelerine göre; emekliler için uygun işlere yönelik kurslar, seminerler, eğitimler verilmelidir. Bu eğitimleri verecek düzenlemeler yapılacaktır. İsteyen her emeklinin yarı zamanlı bir işte çalışabilmesi için Çalışma Bakanlığı'nın gerekli düzenlemeler yapması sağlanacaktır.

Liberal politikalar, insan unsurunu ihmal etmektedir. Bugün bütün dünyada, "insan sadece çalıştığı ve ürettiği sürece değerlidir" anlayışı hakimdir. Bu anlayışı sakat buluyoruz. Biz, Atatürk'ün, "Bir milletin yaşlı vatandaşlarına ve emeklilerine karşı tutumu; o milletin yaşama kudretinin en önemli ölçüsüdür."

sözlerini, çok önemli bir uyarı olarak görüyoruz. Gücü olduğu dönemde çalışırken iyi gelir seviyesine sahip olanların, emekli olduklarında çok düşük ücretlerle yaşamak zorunda bırakılmaları kabul edilemez.

Emekli aylıklarının çalışılan dönemdeki ücretten düşük olacağı bilindiğinden, emekli olanların ilave gelir kaynaklarıyla desteklenmesi son derece önemlidir. Bu sebeple emekliler vakıf, dernek, kooperatif, yardımlaşma ve sosyal faaliyet kuruluşları tarafından kendi kendine yardım mekanizmaları ile desteklenecektir. Emeklilerin başka işte çalışmaları halinde devletçe maaşlarından yapılan kesinti kaldırılacaktır.

Huzur evleri, kadın sığınma evleri ve rehabilitasyon merkezleri ile çocuk yetiştirme yurtları, çalışanları ile birlikte kalite ve sayı olarak yeterli hale getirilerek, sağlık kurumlarına yakın yerlerde konuşlanmaları sağlanacaktır.

Emeklileri hem yeni hayatlarına hazırlamak hem de emeklilik günlerinde bir boşluğa düşmeden sosyal hayata uyum sağlamalarını gerçekleştirmek amacıyla psikolojik, ekonomik ve sosyal destek programları uygulayacağız.

Emeklileri memnun ve mutlu etmek, onlardan yararlanmak ve birikimlerini değerlendirmek için onları iyi tanımak, duygu ve düşüncelerini iyi anlamak gerekir. Emekli, görmüş-geçirmiş, belli bir olgunluğa ulaşmış, gençliğine göre daha sakin, kolay öfkelenmeyen, hemen her konuda daha sabırlı, daha şefkatli, merhametli, tahammüllü, hoşgörülü, yaşını-başını almış insandır. Emeklilerin bu "özel" niteliklerinin uygun alanlarda kullanılması durumunda, bundan emekli de ülke de yarar görecektir.

Zihinsel ve fiziksel sağlığı yerinde olan emekli, bakıma muhtaç durumdaki yaşlıya bakabilir, onu anlayabilir, onlara gençlerden daha fazla şefkat ve merhamet gösterebilir. Bu konuda altyapı hazırlanacak ve isteyen emeklilere eğitim ve kurslar verilerek, sahada çalışmaları sağlanacaktır.

Kalpleri gittikçe hassaslaşan emeklilerin en verimli olacakları yerler; resmî ve özel çocuk yurtları, yaşlı bakım ve huzur evleri ve hastanelerin "yoğun bakım" birimleridir. Tabii emeklilerden buralarda istifade edilmesi daima, "yarı zamanlı" olarak programlanacak... Yarım gün, yarım hafta, yarım ay, yarım yıl gibi... Ve elbette emeğinin karşılığı da verilecektir.

Emekliler yukarıda sayılan işyerlerinde çalışırken, söz konusu kurumlarda çalışan gençler işsiz kalmayacak. Emekliler, gençlere örnek olacak, onların işini hafifletecek, onların öfkelenmediği yerde havayı yumuşatacak, gençlere

tecrübeleriyle yardımcı olacak şekilde düzenlemeler yapılacaktır. Ayrıca, emeklilere, denetleyici ve düzeltici “nezaret” görevleri de verilecektir.

Emeklilerin, Yeşilay, Kızılay, TEMA gibi faydalı kurumları yakından tanımaları için buralara ziyaretler tertip edilecek ve emeklinin ilgi duyduğu kurumda gönüllü olarak çalışması özendirilecektir.

Emeklilerin görgü, bilgi ve tecrübelerini gençlere aktaracak ortamlar geliştirilerek, birikimler gençlere aktarılırken emeklinin saygınlığı ve özgüveni yükseltilecektir.

Orman Bakanlığı ve yerel yönetimlerle iş birliği yapılarak ağaçlandırma, ormanları yabancı ve zararlı maddelerden arındırma çalışmalarına emeklilerin katılması sağlanacaktır.

İçişleri Bakanlığı'nın yapacağı düzenlemelerle yaya geçidi ve okul önlerinde, özellikle trafiğin yoğun olduğu saatlerde gönüllü güvenlik yardımlarına katılmaları sağlanacaktır.

İlgi alanlarına göre, emeklilerin; tarım, hayvancılık, arıcılık, kooperatifçilik gibi konularda etkin olarak çalışmaları ve bu çalışmalarıyla kendilerini ekonomik yönden güçlendirirken ülke ekonomisine de katkıda bulunmaları sağlanacaktır.

3. EMEKÇİLER

Emekçiler için hakça bir düzenin gerçekleştirilmesi şarttır. Sendikacılığın gelişmesi bakımından uluslararası çalışmaların büyük katkısı olduğu aşikârdır. Birleşmiş Milletler Teşkilatı'nın uzman kuruluşu olan Uluslararası Çalışma Örgütü'nün zaman içerisinde geliştirdiği sendikal haklar ve çalışma hakları evrensel anlamda uygulanabilir niteliktedir. İşçi ve memur sendikaları ile üst mesleki kuruluşların, teşkilatlanma yetki ve sorumluluk bakımından uluslararası standartlara uygun hale getirilmesi gecikmeden sağlanacaktır. Çalışma şartları uluslararası standartlara uygun olacaktır.

Verimli çalışan ile çalışmayan, aynı şartlarda değerlendirilmeye tabi tutulamaz, tutulmayacaktır. Verimlilik ve çalışkanlık değerleri esas alınarak, başarının ödüllendirileceği bir sistem oluşturulacak, işçi-memur ücretleri dengeli hale getirilecek, eşit işe eşit ücret esas alınarak, başarı ödüllendirilecek, nitelik esasına dayanan kıdem farklarını da içine alacak adaletli bir ücret sistemi getirilecektir.

Çalışanların temel ihtiyaçlarının giderebilmesi için asgari ücretin insan şeref ve haysiyetine yaraşır bir seviyeye getirilmesi gerekmektedir. Çünkü insan sadece bir üretim faktörü olarak düşünülemez. Dolayısıyla insanın, makine ve sermayeden farkının olduğunu kabul eden bir anlayış getirilecektir. Böylelikle asgari ücret yeterli seviyeye çıkarılacak ve vergiden muaf tutulacaktır.

Günümüzde istihdam, ülkelerin en önemli sorunlarından biri olmuştur. İşçi için işin kaybedilmesi hayati önem taşır. İşten çıkarılma şartlarının, işçi lehine ağırlaştırılması ve kontrol altında tutulması gerekmektedir. Kadın ve engelli vatandaşlarımızın çalışma şartları, işten çıkarılmalar, işçi, işveren ve hükümet temsilcilerinin bir araya getirildiği işyeri komisyonlarınca izlenecek ve sigortasız çalıştırılmaya son verilecektir.

Çocuklar geleceğimizin teminatı, toplumumuzun temelidirler. Çocuklu ailelere en avantajlı koşulları sağlayan ve çocukların sosyal, kültürel ve ekonomik ihtiyaçlarına duyarlı olan bir toplum öngörüyoruz. Başarılı bir çocuk ve aile siyaseti ülkemizin geleceği için temel bir öneme sahiptir. Ailenin güçlendirilmesi için her türlü tedbir alınacaktır. Kadınlarla erkeklerin yalnızca kâğıt üstünde değil, güncel hayatta da eşit haklara ve eşit fırsatlara sahip olmalarını sağlayan politikaları hayata geçireceğiz. Özellikle meslek ve çalışma hayatında eşitsizlikler devam etmekte, birçok durumda kadınlar aynı nitelikleri olan erkeklere göre daha az ücret almaktadır. Kadınlar, sıklıkla ya annelikten ya da meslekten vazgeçmek zorunda bırakılmaktadırlar.

İstihdam imkanlarının son derece zorlaştığı günümüzde, işe yerleştirilmede zorluk yaşayan ve muhtaç hale düşen gazilerimiz ve şehit yakınları ile engellilere, vasıflarına uygun iş bulma ve işe yerleştirilmelerde öncelik verilecektir. Bu konumdakiler için devlet işletmeleri ve özel işletmelerdeki kontenjanlar arttırılacaktır. TEEP iktidarında yapılacak düzenlemelerle şehit aileleri ve gazilerimiz maddi ve manevi olarak desteklenecek, şehit yakınlarına bağlanan maaşlar dışında ikramiye ve nakdi yardımlarda bulunulacak, varsa devlete ait borçları affedilecek ve hatta karşılıksız mülk dağıtılarak maddi refahları sağlanmaya çalışılacaktır. Bunun yanı sıra, şehit çocuklarının himaye ve eğitimleri için de çeşitli önlemler alınacak ve kendilerine iyi birer gelecek sağlanacaktır. Maaşlar, ailelere ve gazilere yakışır bir hayat seviyesini karşılayacak şekle getirilecektir.

Bugün ülkemizde, çalışmakta olan yaklaşık, bir milyon kaçak yabancı uyruklular, hemen sınır dışı edilecek, bu yolla sayıları milyonları bulan kendi işsizlerimize iş ve istihdam imkânları sağlanacaktır. Kendi insanları işsiz iken özel antlaşmalar bile yapılmadan halkına karşı sorumluluk duygusu taşımayan bir anlayış kabul

edilemez. Bu derece başıboş uygulama başka ülkelerde yoktur. En azından başka ülkeler kadar hassasiyet göstermek bir mecburiyettir.

TEEP iktidarında, işsizlik sigortası günün ihtiyaçlarına göre yeniden düzenlenecek, işsizlik ödeneği hem miktar hem de süre olarak artırılabacaktır. İşsizlik fonunda toplanan paraların etkin değerlendirilmesi için profesyonel yönetici ve uzmanlardan yararlanılacaktır. TEEP iktidarında, bireysel daha işlevsel hale getirilerek katılımların artması sağlanacaktır. Bireysel emekliliğin işleyişi geleceği ve vereceği hizmetler halka tanıtılacak ve yapılacaktır. Yeniliklerle halkın sisteme olan katılımı artırılabacaktır.

TÜRKİYE'NİN MEVCUT DURUMU

Türk Milleti, Osmanlı İmparatorluğu'nun yıkılışından sonra, iç ve dış düşmanlarına rağmen Mustafa Kemal Atatürk ve arkadaşlarının liderliğinde bağımsız, çağdaş, demokratik ve katılımcı bir devlet kurmayı başarmıştır. Ancak, geçen süreç içinde Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin 'KURULUŞ FELSEFESİ', eskiden beri başlayan bir yozlaştırma ile hedefinden saptırılmış ve emperyalizmin, içte ve dışta kötü niyetli mihrakların denetim ve güdümüne açık hale gelmiştir. Ülkemizde yetki ve sorumluluk konumunda olanlar çare aramak yerine; siyasi, ekonomik, etnik, dini ve bölgesel meseleleri istismar ederek ve bunlarla ilgili kavramları çarpıtarak küresel emperyal çıkarılara hizmet eder duruma düşmüşlerdir. Milli, üniter, demokratik, laik ve sosyal hukuk devleti ilkelerimiz, yapılan anayasal ve yasal değişikliklerle yok edilmiştir. Devlet kurumları tahrip edilerek devlet yönetim ve otoritesi küresel sermayeye, uluslararası güçler ve anlayışlara teslim edilmek istenmiş; halkımızın büyük çoğunluğunun gönülden bağlı olduğu İslam dini ve her türlü manevi değerlerimiz siyaset ve diğer çıkarların aracı haline getirilmiştir. Toplum çıkarlarına öncelik tanıyan, fedakâr, paylaşılan, adaletli ve zulme karşı olan insan modelimiz, şer kaynaklı ekonomik ve kültürel dayatmalarla tahrip edilerek yerine, sadece kendini düşünen, idealleri olmayan, üretmeyen, tüketmeyi hedef alan bir karaktere dönüştürülmüştür. Yargının bağımsızlığı büyük ölçüde tahrip edilmiş, adalet-hukuk sistemi siyasal ideolojilerin baskısı altına girmiş ve güvenilirliğini yitirmiştir. Kapsayıcı olan Türk millet kimliği, etnik kimliğe indirgenerek, bir kültür, inanç, felsefe ve umumu ifade eden Türklük, yani, milli birlik ve beraberliğimize dayalı millet anlayışımız hakkında kuşku üretilmiş, vatan, devlet ve millet bütünlüğümüz, bayrak ve ezanımız tehlikeye sokulmuştur. Günümüzde, ülkemiz insanların çok büyük bir çoğunluğu sokakta, işyerinde ve hatta konutlarında can ve mal güvenliği endişesi içinde yaşar hale getirilmiştir.

Uyuşturucu kullanımı ve şiddet artmış, özellikle kadına yönelik şiddet ve taciz yaygınlık kazanmıştır. Türkiye ekonomisi, tarihinde görülmemiş bir biçimde borç batağına sürüklenmiştir. Bankalarımız, KİT'lerimiz, yer altı ve yer üstü kaynaklarımız özelleştirme adı altında yağmalanmakta, vatan toprakları "mütekabiliyet" gözetmeksizin yabancıların kullanım ve mülkiyetine sunulmaktadır. Büyük bir tarım potansiyeline sahip olan ülkemizin bu kapasitesi göz ardı edilmiş, yanlış politikalar sonucunda tahrip edilerek otuz milyonu aşan tarım ve hayvancılıkla beslenen nüfus, üretmeyen ve hükümetlerin verdiği Doğrudan Gelir Desteği (DGD) ile yetinmeye veya sanayi ve tarım sektörünü ele geçirmeye çalışan küresel sermayenin hizmetinde olmaya zorlanmıştır. Cumhuriyetimizin kurduğu tarım işletme ve kuruluşları, araştırma ve tohum ıslah merkezleri çeşitli oyun ve yöntemlerle çökertilerek dışa bağımlı hale getirilmiştir. Üretmek yerine tüketen bir toplum yapısı özendirilmiştir. Dış politikamız; ulusal bağımsızlığımızı, egemenlik ve onurumuzu rencide edecek kadar dışa bağımlı hale gelmiş, varlığımız büyük güçlerin çıkarlarına bağlanmıştır. Tarihte birçok devlet kurmuş olan Türk Milleti hak etmediği bir konuma itilmiş, kendine olan güvenini ve kimliğini kaybetme noktasına taşınarak, meselelerine çözümü kendi öz benliğinde değil, dış güçlerde aramaya başlamıştır. Yukarıda özetlenen gelişmeler, uzun süreden beri ülkemizde yeni bir siyasi partiye ihtiyaç olduğunu ortaya çıkarmıştır. İktidar ve muhalefetiyle siyasi uygulamaların devamlı şüpheli hale gelmesi; toplumda ayrışmalar ve kutuplaşmalar meydana getirmesi, kin ve nefret söylemleri; kurum ve kuruluşların ve bilhassa yargının itibarsızlaştırılması; muhalefetin yetersiz kalması ve güven vermemesi, halkımızı yeni bir siyasi parti arayışına yöneltmiştir. Bugünkü siyasi yapı, iktidar ve muhalefetiyle ülkemizin sorunlarını çözemediği gibi, toplumsal uzlaşmayı ve barışı sağlayamamış, demokrasimizi geriye götürmüştür. Sadece gerginlikler yaratan, kendisi gibi düşünmeyenleri hain ilan eden ve ötekileştiren mevcut siyasi yapı, iktidarı ve muhalefeti ile çağın gerisinde kalmıştır. Yeni olduğu iddiasıyla iktidara gelenler, demokrasi konusunda diğer partilerin de gerisinde kalmış, yargıya müdahalesi, hukuk tanımazlığı, kin, nefret ve cadı avı söylem ve eylemleri ile zihniyet olarak orta çağ karanlıklarına doğru yelken açmıştır. Bu siyasi yapı, önceki seçimlerde halka söz verdiği halde demokratik ve sivil yeni bir Anayasa hazırlayamamış, ülkemizi yıllardır darbecilerin hazırladığı anayasa ve hukuk sistemi ile yönetmeye devam etmiştir. Medyaya müdahaleler, sosyal medya kapsamındaki tehditler, Milli Eğitim, adalet, emniyet, adli kolluk ve diğer kanunlarla kazanılmış birçok haklarımızı, özgürlüklerimizi ve demokrasimizi geriye doğru götürmüştür. Ülkemiz ilk defa medyası özgür olmayan ülkeler ligine düşürülmüştür. Siyaset ve iktidar için birçok değerler acımasızca yıkılmış, toplumdaki kardeşlik ve dostluk duyguları zedelenmiş, hatta ailelerin içine dahi ayrılık tohumları ekilmiş,

kamplaşmalar ve kutuplaşmalar had safhaya ulaşmıştır. Başta Suriye olmak üzere, Mısır, Irak, İran politikalarındaki yanlışlıklar ülkemizin dışarıdaki itibarını önemli ölçüde zedelemiştir. Her gün bir AB yetkilisi Türkiye'nin demokrasiden, özgürlüklerden ve AB normlarından uzaklaştığını ifade etmektedir. Yanlış dış politikalar, Türkiye'yi dünyada yalnızlaştırmıştır. Bu siyasi yapı, muhalefet ve iktidarıyla Türkiye'yi taşıyamadığı gibi, Türkiye de bu siyasi yapıları artık taşıyamaz hale gelmiştir. Halkımızı demokrasi ve kutsallarımızla aldatan ve tamamen iflas eden bu siyasi yapıdan, ülkemiz, bir an önce kurtulmalıdır. Bu siyaset anlayışının ve zihniyetinin ülkemizde daha fazla tahribat meydana getirmeden iktidardan ve siyasi hayatımızdan uzaklaştırılması şart olmuştur. Bu da ancak yeni bir siyasi oluşumla ve yeni bir siyaset anlayışıyla mümkün olacaktır. Bunu sadece yeni bir siyasi parti kurmak şeklinde düşünmenin ve tasarlamanın yanlış olacağı düşüncesindeyiz. Bu oluşum, bir siyaset seferberliği anlayışıyla bizzat halkımız tarafından gerçekleştirilmelidir. Siyaset; çıkar, rant, menfaat, makam ve şöhret için yapılan bir uğraş olmaktan kurtarılmalıdır. Siyaset bir meslek olmaktan kurtarılmalıdır. Çünkü siyaset meslek değildir her meslekten başarılı olmuş ve iyi yetişmiş insanların, ülkenin ve insanlığın sorunlarına çözüm üretme sanatıdır. Halkımızın tamamını kapsayacak gelişime açık, insanın mutluluğunu önemseyen, insan haklarına ve demokratik haklara saygılı, hukukun üstünlüğünü benimsemiş hür ve eşit yurttaşların yaşadığı bir geleceğin inşa edilmesini hedefleyen; Tüm vatandaşların aidiyet duygusuyla sahiplendiği Ulus Devlet anlayışını uzlaşmayı esas alan ortak akli ve şeffaflığı benimseyen halka, parlamentoya ve gerektiğinde yargıya hesap vermenin erdem olduğunu kabul eden siyasi sorumluluk üstlenmeye hazır yaşlılara, kadınlara, gençlere ve dezavantajlı bireylere pozitif ayırimcılığı esas alan yeni siyaset anlayışının merkezi de TEEP olacaktır.

HEDEF VE İLKELER

TEEP Parti, bugünkü dünya şartlarında, Türkiye üzerinde oynanmak istenen emperyal oyunları deşifre ederek milletimizin ve ülkemizin egemenlik ve bağımsızlığını güçlendirmek, dinin siyasi emellerle tahrip edilmesinin önüne geçmek, milli kültürümüzü ve varlığımızı korumak amacıyla demokratik, laik, hak ve hukukun üstünlüğü ilkesi üzerine oturan bir halk hareketi olarak doğmuş, insanı merkez alan bir siyasal partidir. Partimiz, Türkiye'nin ve Türk Milleti'nin geleceğini, milletimizle beraber planlamayı ve inşa etmeyi hedef edinmiş bir kitle partisidir. Bu hedef doğrultusunda, her türlü evrensel insanlık değerlerinden ve birikimlerinden faydalanır. Bu hedefi gerçekleştirmede devlet ve millet sevgisini, hürriyetleri, özveriyi, dürüstlüğü, çalışkanlığı, akılcılığı, çağdaşlığı, sosyal demokrasiyi temel değerler olarak benimser. Partimiz, kutsal din değerlerinin

siyasi istismar konusu yapılmamasını, en doğru yoldan öğretilmesinin gereğini ve istenmesi halinde diğer dinlerin de öğrenilmesine imkân sağlayacak bir hoşgörü düzenini benimser. Partimiz, Cumhuriyetimizin yaşatılmasını; tam bağımsız, milli, demokratik, laik ve sosyal hukuk devletinin güçlendirilmesini, ülkenin bağımsızlığının korunmasını vazgeçilmez hedefleri arasında sayar. Özgürlükçü, çoğulcu, katılımcı demokrasinin ülkemizde bütün kurum ve kuralları ile yerleşmesini amaç edinir. TEEP toplumsal barışın ancak toplumsal adalet ile sağlanabileceğine inanır. Toplumsal adalet ve hukukun gereği olarak toplumdaki bütün eşitsizliklere karşı çıkar. Her alandaki fırsat eşitsizliğinin ortadan kaldırılmasını; eğitim, sağlık, adalet ve benzeri hizmetlerden herkesin eşit yararlanabilmesini hedefler. Bölgeler arasındaki gelişme farklılıklarının bir an önce giderilmesini; etnik köken, dil, din, mezhep, cinsiyet farkı gözetmeksizin, bütün yurttaşlarımızın toplumsal ve siyasal yaşama katılmasının önündeki engellerin kaldırılmasını hedefler. TEEP Parti, ülkemizi çağdaş uygarlık düzeyine ulaştırarak, uluslararası toplumun onurlu bir üyesi yapmayı ve ülkemizin bu konumunu sürekli olarak korumayı vazgeçilmez hedef bilir. Bu amaçla bilim ve teknoloji anlamında ülkemizde ve dünyada yaşanan gelişmelerin getireceği siyasal, kültürel, ekonomik ve teknolojik değişimi yakından izler ve değişime öncülük etme sorumluluğunu yerine getirir. Teknolojide bilimselliğe dayalı üretimi esas alır. TEEP Parti, siyasette katılımcı demokrasiyi, yönetimde liyakat, tecrübe ve yeteneği, ekonomide verimliliği, bilgiye dayalı üretim ve akılcılığı, sosyal ilişkilerde ve kültürel farklılıklar karşısında eşitliği, uzlaşma ve hoşgörüyü esas alır. TEEP Parti, insanımıza, milletimize ve tüm insanlığa hizmeti temel alan siyaseti aklın, ilmin, teknolojinin ve sağduyunun rehberliğinde; tabandan başlayan, demokratik ve katılımcı bir kitle hareketi olarak hayata geçirmek görev ve sorumluluğu içerisinde yürütür. TEEP Cumhuriyetimizi ve Cumhuriyetimizin kazanımlarını koruyup geliştirerek, uluslararası kabul edilmiş hukuku temel felsefe olarak benimser kuralları, pozitif bilim ve çağdaş ve modern bir seviyeye taşımayı amaç edinir.

TEMEL HAK VE ÖZGÜRLÜKLER

İnsan hak ve özgürlükleri, insanlığın yüzyıllar boyu süren mücadeleleri sonucu elde ettiği kazanımlar olup, demokrasinin temelini oluşturur. Toplumun en önemli güven unsuru, içinde yaşayan bireylerin kendi hak ve hürriyetlerine saygı duyulduğuna olan inancıdır. Bu inanç, tüm sosyal ve iktisadi dinamikleri harekete geçiren temel unsurdur. Ayrıca, bireylerin hak ve hürriyetlerine saygı, bir demokratik siyasi rejimin toplum tarafından benimsenmesinin barış ve huzurun temel şartıdır. Günümüzde küresel güçlerin ülkeleri parçalama ve kendi kontrollerine alma politikalarının en önemli dinamiklerinden birisinin “insan

hakları ve hürriyetleri” söylemi olduğu da göz önünde bulundurularak, diğer alanlarda olduğu gibi bu alanda da çok dikkatli politikalar izlenmelidir. Hiçbir hak ve özgürlüğün bir başka hak ve özgürlüğü kısıtlamayacağı, zaafa uğratamayacağı düşüncesindeyiz. İnsan hakları ve özgürlükler alanında sağlanacak gelişmelerde esas çıkış noktamız, uluslararası kuruluşların isteği ve/veya zorlaması değil, bir bütün olarak milletimizin bu hak ve hürriyetlerin en gelişmişine layık olduğuna olan inancımızdır. Türkiye’nin taraf olduğu, başta İnsan Hakları Evrensel Beyanname, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi, Paris Şartı, AB kazanımlarının uygulanması.

KİŞİ HAK VE ÖZGÜRLÜKLERİ

Toplumun temel unsuru olan insanın, doğuştan sahip olduğu dokunulmaz, devredilmez ve vazgeçilmez temel hak ve özgürlükleri vardır. Herkesin bu hak ve özgürlüklerden istediği kadar yararlanarak maddi ve manevi varlığını geliştirmesi teminat altına alınacak, insan hak ve özgürlüklerini bir davranış biçimi haline getirmek için okullardan ve kamu kuruluşlarından başlamak üzere eğitim programları düzenlenecektir. Partimiz iktidarında, insan hak ve özgürlükleri hususunda, vatandaşların istek ve şikâyetlerini kamu adına izleyecek kurum ve kuruluşlar oluşturulacaktır. Hak arama özgürlüğü ve adil yargılanma hakkı bütün unsurlarıyla gerçekleştirilecektir. Tüm bireylerin hak arama yolları kolaylaştırılacaktır. Çalışma hayatına ilişkin hak ve özgürlük alanlarında uluslararası standartlar, ülkemizde de eksiksiz uygulanacaktır. Partimiz iktidarında, işkence, gözaltında ölüm, kayıp, faili meçhul cinayetler gibi demokratik hukuk devletinde kabul edilemez uygulamaların üstüne ciddiyetle gidilecek, şeffaflık sağlanacaktır. Bu konudaki her şikâyet değerlendirilecek, caydırıcılığı sağlayan gerekli düzenlemeler yapılacak, Partimiz, etnik ve kültürel farklılıkları, tarihimizden gelen çok önemli ve faydalı bir özelliğimiz ve değerimiz olarak görmektedir.

EKONOMİK HAK VE ÖZGÜRLÜKLER

Partimiz iktidarında, ekonominin itici gücü, hür teşebbüsler ve bireysel girişimciliktir. Bireysel yetenekler en iyi şekilde değerlendirilecek, bireyin ve toplumun üretici gücünün, dinamik müesseselerin özgürce oluşmasının önü açılacaktır. Ülkemiz çıkarları esas alınmak kaydıyla; uluslararası sermaye, yabancı yatırımlar, bankalar arası ilişkiler ve her türlü serbest ticaret, hak ve özgürlük korunacaktır. Bugün uluslararası sermaye hareketleri, küresel ölçekte çalışan işletmeler inkâr edilemez ve göz ardı edilemez bir gerçektir. Fakat bilinmelidir ki birçok uluslararası marka ve işletmeler, ait oldukları devletlerin yönlendirme, destek ve yardımları ile bu günlere gelmişlerdir. Bu manada uluslararası değerler

üretebilmek için, devlet yönlendirici ve teşvik edici desteğini devamlı özel teşebbüsün arkasında hissettirecektir. Özel sektör aktörlerine devamlı hukuk çerçevesinde eşit, adil ve tarafsız imkânlar sunacaktır. Yeni gelişen sektörler ve riskli bölgelerde devlet öncülük vazifesi görecektir.

SİYASİ HAK VE ÖZGÜRLÜKLER

Antidemokratik bulduğumuz “Seçim Kanunu” ile “Siyasi Partiler Kanunu” nun toplumsal isteğe ve günün şartlarına uygun olarak yeniden düzenlenerek seçme ve seçilme hakları tam olarak tanınacaktır.

SİYASİ İLKELER VE SİYASİ YAPILANMA

TEEP olarak, siyaseti sadece topluma hizmet etmenin bir aracı olarak görüyoruz, halkımızın ekonomik, sosyal ve kültürel taleplerini yasama ve yürütme organlarının gündemine taşımayı ve devlet mekanizmasını bu doğrultuda çalıştırmayı hedef alır. Bu nedenle; Kadınların partimiz kadrolarında ve parlamentoda olabildiğince yüksek oranında temsilini öngörmekteyiz. Tarihten dersler çıkartarak, bir toplumun bu gününü doğru kural ve yöntemlerle inşa edecektir.

Parti içi demokrasi hukuku geliştirilecek ve çağdaş demokratik anlayışın gereklerine uyumlu hale getirilecektir. Değiştirilmesi öngörülen ‘Seçim Kanunu’ ve ‘Siyasi Partiler Kanunu’nda; vatandaşların ve partili üyelerin özgür seçme ve seçilme hakları tüm unsurlarıyla gerçekleştirilecek, “Milli iradeyi tam yansıtan” bir seçim sistemi getirilerek parti adaylarının tespitinde tüm üyelerin katılımıyla yapılacak ön seçim sistemi esas alınacaktır. Ancak ülke ihtiyaçlarının gerektirdiği durumlarda Parti Genel Merkezi olarak %30’u geçmeyecek bir kontenjan ayrılabilir.

Milletvekili ve bakanların yargılanmaları önündeki anayasal engeller kaldırılacaktır. Dokunulmazlık konusu, tüm kamu görevlilerinin yargılanabilmeleri önündeki engeller ve ayrıcalıklarla birlikte ele alınacak, milletvekillerinin meclis çalışmalarındaki oy ve sözleri hariç.

TEEP olarak, parti içi demokrasinin ve şeffaflığın yerleşmesi için; ilkeli siyaset açısından genel başkanlık ve milletvekilliği süresini belli sürelerle sınırlayacağız. TEEP iktidarında bütçemiz kamuoyuna açık hale getirilecektir. Parti içi yarış serbest rekabet ortamında demokratik olarak yapılacaktır. Parti üyelerimizin tüzük ve program dâhilinde özgürce düşüncelerini ifade etmeleri sağlanacaktır. Parti gruplarında bağlayıcı grup kararlarını tüzükte sayılı istisnai hallerde alacağız.

DEVLET

TEEP İktidarında devlet; bireylerin hak ve özgürlüklerini güvence altına alan, bununla birlikte devletin güç, yetki, görev ve fonksiyonlarının sınırlarını “Kuvvetler Ayrılığı Prensibi” ne dayalı olacak ve bu prensibin etkin bir şekilde uygulanması sağlanacaktır.

TEEP iktidarında devlet; halk egemenliğine dayalı, yönetiminde açık ve şeffaf, evrensel değerlere sahip, katılıma dayalı, gelir ve giderleri prensip olarak birbirine denk, insanlar arasında cinsiyet, ırk, din, dil, etnik köken farkı gözetmeyen, birleştirici, toparlayıcı ve bütünleştirici bir kurum olacaktır. TEEP iktidarında devlet uluslararası siyasi ve ekonomik ilişkilere önem veren, rekabeti ve dünya ile bütünleşmeyi hedef alan, sorumlu devlet anlayışını benimseyip “Liyakat” sistemini önem veren bir yapıya kavuşturulacak. TEEP iktidarında devlet, gözetilmeye ve korunmaya muhtaç kimselere, yardım ve destek sağlayacak, herkesin inanç ve vicdan özgürlüğü ile ibadet özgürlüğünü garanti altına alan, din veya mezhep farklılığı nedeniyle kimsenin ötekileştirilmediği, ibadetin hiçbir baskıya maruz bırakılmadığı ve hiçbir riyakârlığa başvurma ihtiyacı duyulmadan özgür irade ile ve serbestçe yapabildiği bir laiklik anlayışından yanayız. Laiklik, hukuk devletinin, sosyal dayanışmanın, demokrasinin inanç ve insana saygısının olmazsa olmaz koşuludur.

HUKUK VE ADALET

Hukukun üstünlüğü ve kanun önünde eşitlik, vatandaşların özgürlük ve haklarının teminatıdır. Demokrasinin hukuk yoluyla var olduğu demokratik hukuk devletinde hukukun evrensel ilkelerine saygı, kanun önünde eşitlik, hak arama yollarının açık tutulması, devletin hukuka bağlılığının güvence altına alınması, bireysel hak ve özgürlüklerin korunması temel değerlerdir. Bu değerlerin hayata geçirilmesi anayasa, yasalar ve bağımsız yargı ile mümkündür. Partimiz, hukukun üstünlüğüne dayalı yönetim anlayışının teminatı olacaktır. Partimizin anlayışına göre “ADALET” insan hayatının her alanında gerekli, her devlet ve toplum düzeninin mutlak muhtaç olduğu bir ölçüdür. Bir devletin kuruluşundan itibaren, onun devamını sağlayan, toplumda düzeni oluşturan, eşitliği temin eden ve doğru şekilde uygulanması halinde, insan, toplum ve devlet için huzuru getiren yegâne unsurdur. Bu sebeple insanlar, hayatın her alanında adaletle iş yapmayı hedeflemelidirler. Bir devlette adalet sadece adalet bakanlığının değil, bütün bakanlıkların, kurum ve kuruluşların, buralarda görev yapan her seviyedeki her ferдин riayet etmesi gereken asli unsurdur. Adalet mefhumunun tecelli etmesi gerekmeyen yer ve alan yoktur. Her yer ve işte, her zaman ve mekânda tecellisi yerine ve zeminine göredir, insanda tecellisi ayrı, toplumda tecellisi ayrı, devlette

ise ayrıdır. Bireyde tecellisi o şahsın düşüncesinde, davranışında, beyanında, hareketinde adil olması ile mümkündür. Öncelikle vicdanlarda adalet duygusu yer etmiş olmalıdır. Bunun için, bireyler eğitilecek ve adaletin ilk tecelli yeri vicdanlar olacaktır. Asıl hedeflenen ise, bu düşüncenin davranışa yansımasıdır. Aynı metinde, herkesin; ırk, renk, cinsiyet, dil, din, siyasal ya da başka inançlarına bakılmaksızın eşit haklara sahip olduğu ifade edilmekte; insanlar ulusal ve toplumsal kökenleri, zenginlikleri, doğuş farklılıkları ya da herhangi başka bir ayırım gözetilmeksizin bu bildirmede belirtilen tüm haklardan ve hürriyetlerden faydalanabilirler, denilmektedir,

Herkes nerede olursa olsun, her insan, ekmek ve su kadar adalete muhtaçtır. Toplumsal ve teolojik bir kavram olarak muhakemeye açık, inanç, kültür ve geleneğe bağlı, aklen izafi, hayatın devamı için de vazgeçilmez bir unsurdur. Adalet, insan davranışlarını ahlaki ve hukuki açıdan değerlendiren, ölçen bir makyas, ölçü birimi, bir ilkedir. Doğruluk, dürüstlük, tarafsızlık ve doğru muamele ve hukukilik ile yerini bulur. TEEP olarak kendimizi, temel insan haklarına dayalı ve adalet ölçüleri içinde bunları gerçekleştirmeye matuf bir hareket olarak tarif ediyoruz. Partimiz, bireylerin gündelik yaşamından uluslararası ilişkilere kadar önem taşıyan adalet sisteminin karşı karşıya kaldığı sorunları çözmeyi öncelikli hedefleri arasında görür. Cumhuriyetin temel nitelikleri korunarak, devlet yönetiminin esas hükümlerine yer verilecek; yasama, yürütme ve yargı arasındaki ilişkiler açık, net ve anlaşılabilir bir biçimde belirtilerek aralarındaki denetim ve denge sağlanacaktır TEEP yargının işlerlik ve etkisini kıran, iç işlerimize müdahaleyi kolaylaştıran, ülkemizi bölmeyi amaçlayan olumsuz gelişmelerin açtığı tahribatı süratle düzelterek, gereken yasal tedbirleri alacaktır. “Adalet, mülkün temelidir. Geciken adalet ise adalet değildir” prensibinden yola çıkan Partimizin temel amaçlarından biri, adaletin vaktinde gerçekleşmesini temin için, uzun yıllar süren davalara son verecek kanuni değişikliklere gidilerek, yapılacak değişikliklerle savcılık ve sorgu hâkimliği aşamasında olgunlaştırılacak davanın görevli mahkemede toplanan delillerle kısa sürede bitirilmesi esas alınarak mahkemelerin dava yükünü azaltmaktır. Yargıç tarafsızlığı ve yargı bağımsızlığı tam olarak sağlanacaktır.

DEMOKRATİKLEŞME VE SİVİL TOPLUM

Demokrasi; egemenliğin halktan kaynaklandığı, içinde çeşitli kademelerde belirlenen görevleri yerine getirecek kişilerin görüşlerinin dikkate alındığı, bir grup ve benzerleri içinde kurulan ilişkiler sisteminin var olduğu, bir topluluk içerisinde kişilerin karşılıklı hak ve özgürlüklerinin varlığına dayandığı bir yaşama

biçimidir. Egemenliğini organlar aracılığıyla kullanan siyasal sistem “Temsili Demokrasi”; çok partili seçim, çoğulculuk, katılımcılık.

Demokrasinin olmazsa olmaz şartlarından birisi, çoğunluğun hiçbir şart altında temel hak ve hürriyetleri tartışma konusu yapmaması ve azınlıkta bulunanların hak ve özgürlüklerini, çoğunlukta olanlar kadar gözetmesidir.

TEEP demokratikleşmeyi, Anayasa’mızın tam bağımsız, milli, laik, sosyal, hukuk devleti çerçevesinde çağdaş demokrasinin her türlü niteliklerine tam anlamıyla kavuşturulması olarak kabul eder.

TEEP vatandaşların yönetime katılması ve yönetimi denetleyebilmesi için bilgi ve belgelere ulaşılabilmesini kolaylaştıracaktır. Vatandaşların yaşadıkları mahalleri, hizmetlerinden yararlandıkları ve çalıştıkları kurumlarla ilgili konulardaki görüşlerini, şikâyetlerini ve çözüm önerilerini değerlendirecek ve işleme koyacak organlar oluşturacaktır.

TEEP siyasi partileri, sendikaları, dernekleri ve Sivil Toplum Kuruluşlarını (STK) çağdaş demokratik ülkelerdeki düzeyin de ilerisine taşıyacak; bilgiye dayanarak belirlenen ihtiyaçları karşılamayı amaç edinen, kâr amacı gütmeyen hizmet veren STK’lar desteklenecektir ve denetleyecektir.

TEEP iktidarında, yurttaşların siyasal yaşamda aktif olarak yer almaları için uygun koşullar yaratılacaktır. Uygar, çoğulcu ve katılımcı yaşam ilişkilerinin egemen olduğu demokratik toplumlarda halkın, siyasal edimine daha aktif katıldıkları görülmektedir. Siyasal katılım gerek yerel gerekse genel siyasal etkinliklerle yurttaşların hükümet ve siyasal iktidar üzerinde baskı oluşturması ve doğrudan siyasal sürece katılarak etki yaratmaya çalışmaları olarak tanımlanabilir

DİN VE DİYANET İŞLERİ

TEEP kişilerin mensubu olduğu dini özgürce yaşayabileceği imkanları oluşturacaktır. (Cami, Kilise, Sinagog ve Cem evi gibi).

Diyanet işleri Başkanlığı personeli Vatanına milletine devletine Bayrağına ve dinine bağlı Birer birey yetiştirme konusunda son derece hassas olup cemaat ve halkı bilgilendirmede seferber olan birer nefer olarak görevlerini yerine getirmede önder kişiler olması sağlanacak. Dinimizin emir ve tavsiyelerinin yerine getirilmesinde gerçeğe aykırı adet ve davranışları tespit ederek anlatarak yapılmaması hususunda bilgilendirip, doğru ve halkın yararına olan ibadet ve faaliyetleri gerçek manada yerine getirmesi sağlanacaktır.

İmam hatip olabilmek için en az 4 yıllık Yüksek İslam enstitüsü mezunu olmak gerekir. İl ve ilçelerde müftülük makamına getirilecek görevlilerin mutlaka çok kapsamlı bir güvenlik ve liyakat ile idarecilik vasıfları dikkate alınmalıdır.

Diyanet işleri Başkanlığı personeli giyim kuşamları gayet muntazam olacak. Çeşitli cemaat ve tarikatların hiçbir faaliyetleri ve toplantılarına katılmalarına teşvik etmelerine özendirilmelerine yardım ve yataklık etmelerine asla müsaade edilmeyecek.

Diyanet İşleri Başkanlığı Personel kanunu yeniden düzenlenerek, nüfus azlığı ve çokluğuna bakılmaksızın hiçbir vatandaşımızın dini vecibelerini yerine getirmede sıkıntı çekmesine müsaade edilmeyecektir.

Personel fazlalığı olan yerlerdeki ihtiyaç fazlalıklarına müsaade edilmeyecektir. Fazla personel cami ve kuran kurslarındaki münhal bulunan yerlere kaydırılacaktır.

Müftülüklerdeki çalışan veri hazırlama memurluk gibi kadrolarda bulunan personel din hizmetleri sınıfı kadrolarına dahil edilerek, haksız rekabet ortadan kaldırılacaktır.

Din görevlilerinin vatandaşların dini vecibelerini yerine getirmedeki hassasiyetleri göz önünde bulundurularak daha itibarlı ve değerli bir kurum personeli olması için APK Daire Başkanlığı her yıl araştırma ve planlama programlarındaki eksiklikleri bütün hassasiyetler gösterilip yerine getirilecektir. Dini Dini ırkı fark etmeksizin her türlü dine mensup vatandaşlarımızın ihtiyaçları konusunda imkanlar ölçüsünde Diyanet işleri Başkanlığı uzmanları tarafından tespit edilerek mağdur edilmemeleri sağlanacaktır.

Din konusundaki hizmet ve diğer hususlar resmi personel ve uzmanlar dışındaki kişi ve kuruluşlar tarafında verilmesine asla müsaade edilmeyecektir.

Personel Türkiye Cumhuriyeti Devletinin menfaat ve yararı dışında hiçbir oluşum içinde olamaz. Tespit edilmesi halinde gerekli her türlü işlem hızlı bir şekilde uygulanacaktır.

Her ne olursa olsun Cami Kur'an Kursu ve diğer yerlerdeki müştemilat içinde bulunan tuvalet gashane ve bahçe gibi yerlerden Cami görevlileri sorumlu olacak ve kurumun vakarına yakışır bir temizlik ve düzenleme içinde olacaktır.

Diyanet işleri Başkanlığı Bütün Kurumlarla istişare ederek Muhtarlıklar ve Cami görevlileri İl ve İlçe müftülerinin ortak görüşleri doğrultusunda Okul yapımına yardımcı olmaları sağlanacak.

Bütün kurumlardaki yardım sandıkları ve yan kuruluşlarındaki gelir ve giderler Yardım toplama işleri belli bir sisteme dayanarak yapıp, Tarafsız denetçiler tarafından denetlenecektir.

Her din görevlisi Mahallesinin köyünün kasabasının veya camisinin etrafındaki ailelerin dini vecibelerini yerine getirmede maddi ve manevi yönden sıkıntı çıkaramaz.

Namaz vakitleri dışında halkın arasında topluluklarda bulunarak sohbet edip kişilere doğru bilgi verme hususunda oldukça verimli olmalıdır.

Din görevlisi okuduğu her ayetin veya Arapça konunun Türkçesini açıklamalıdır.

Dini Yayınlar kontrol edilerek halkı yanıltıcı yayınlara müsaade edilmeyecek.

Elbette afet durumlarında afet zedelere moral vermek ve diğer dini vecibelerini yerine getirmede yardımcı olmak için bölgenin durumuna göre yeterli sayıda personel görevlendirilerek yardımcı olmak için hazırlıklı olunmalıdır.

İhtiyaca göre aş evi ve giyim kuşam konusunda yöre halkına yardımcı olmak en acil görevlerimiz olmalıdır

Din görevlileri gençleri ve çocukları spor tiyatro sinema sanatsal konularda yönlendirip kabiliyeti olanları ilgili birimlerle buluşturma konusunda yardımcı olmalıdır.

DOĞU VE GÜNEYDOĞU

TEEP Ülkemizin Doğusunun, Güneydoğusunun ve kalkınmada geri kalmış diğer yörelerinin de sosyal ve ekonomik açıdan Batı Anadolu'daki refah düzeyine çıkarılabilmesi için devlet öncülüğünde yeterli kaynağın bu bölgelere aktarımı sağlanacaktır. Bölgede, özelleştirilme sonrası faaliyetlerine son verilmiş olan tesis ve işletmelerden üretim istihdam ve üreticinin desteklenmesi boyutları ile bölgesel kalkınmaya katkı açısından önem taşıyanlar, yeni koşullar da dikkate alınarak, daha etkin ve verimli yapılarda tekrar faaliyete geçirilecektir. Devlet, Doğu ve Güneydoğu Anadolu'nun ekonomik alandaki geri kalmışlığı konusunda üstlendiği sorumluluğun bilinciyle, ihtiyaç duyulan devlet kaynağının bölgeye aktarımını sağlayacaktır.

EKONOMİK POLİTİKA İLKELERİMİZ

Ekonomik ve finansal küreselleşme, özellikle kalkınmakta olan ülkeler için bazı fırsatlar vermiş olmakla beraber; yoksulluğun azaltılması, gelir dağılımının iyileştirilmesi, kaliteli iş imkanlarının artırılması, kesintisiz büyüme ve sosyal refahın korunması gibi alanlarda ulus devletin ekonomi politikalarının etkisini azaltarak, önemli riskler de yaratmaktadır. Küreselleşme sürecinde ülkelerin tüm resmi, özel kurumsal yapıları yenilenerek hem iç hem de dış pazarlardaki payı artırma ülke ve firmaların temel stratejileri olmuştur. Her alanda fırsat eşitliğini sağlamak temel önceliğimiz olacaktır. En stratejik varlığımız olan işgücümüzün ve özellikle kadınların büyüme sürecine en üst düzeyde katkısını sağlamak amacıyla istihdam seferberliği başlatılacaktır. İşgücümüzü kullanamayan, ithalata bağımlı, sürdürülemez büyüme sürecinin önüne geçmek için makro ve

mikro politikalarda gereken düzeltmeler yapıp çalışanlar için kamu ve özel sektörde iş güvencesi, aile ve sosyal yaşamın sağlıklı bir şekilde gelişebilmesi ve toplumun gelişme dinamizmini ve toplumsal barışı ayakta tutabilmenin ön koşuludur. Piyasa ekonomisinin olmazsa olmazı olan, piyasaların hatalarını önleyecek, riskleri yönetecek düzenleyici ve denetleyici çerçeveyi oluşturacak, işletecek kurumsal bir yapıya sahip olmak için gerekli düzenlemeler gerçekleştirilecek olup değişen taleplere uyum sağlayacak yapı ve esneklikte bir kamu kesimi oluşturulacaktır. Vatandaşın taleplerini ve ihtiyaçlarına etkin bir biçimde cevap verebilmek için sivil toplum örgütleri ve gönüllü kuruluşlardan etkin bir biçimde yararlanılacak bu çerçevede e-devlet stratejisi güçlendirilecektir. Kaynak, kalite dengesi kurulacak performansla önem verilecektir. TEEP ekonominin amacının da aracının da insan olduğu anlayışıyla; bireyin, toplumun ve devletin oluşturduğu kurumların, tam anlamıyla özgür ve akılcı bir ekonomik sistemin kurulmasını hedef almakta; bu amaçla ülkemiz ekonomisini yeniden yapılandırmayı amaçlamaktadır. TEEP benimsediği “Sosyal Ekonomi Programı’ ile devletin gerektiğinde, ihtiyaç duyulması halinde ekonomik faaliyet içinde yer almasını sağlayacaktır. Ancak devletin bu iştiraki makul olacak ve her düzeydeki çalışmalar verimlilik ve ehliyet esasına dayandırılacaktır. TEEP ekonomik sistemin işleyişini yasalarla güvence altına alarak, tekelleşmeyi engelleyerek girişimciyi olduğu kadar, tüketiciyi korumayı da yasal düzenlemeler ve bağımsız, etkin yargı tesisi ile yerine getirecektir. TEEP yukarıda da belirtildiği gibi ekonomiyi yeniden yapılandıracak; bu yapılanmada milli ve özel sektör esaslı ve sosyal içerikli ekonomi ele alınacaktır. Sosyal devlet ilkesi içinde devletin sınırlı ekonomik erki ve sınırlı denetim yetkisi sürdürülebilir bir milli ekonomi için kaçınılmazdır. Her türlü sosyal ve ekonomik güvence, sosyal kurumlar, piyasa ekonomisinin işleyişinde ağırlığını koruyacaktır. Vatandaşların ekonomik haklarını koruyan, sosyal adaleti, sosyal güvenliği ve fırsat eşitliğini sağlayan, devletin sınırlı denetimine tabi serbest piyasa ekonomisi; sosyal içerikli olarak yeniden yapılandırılacaktır. Bu asla “iktisadi müdahalecilik değildir”; özel girişimciliği zorlayıcı ekonomik önlemler değil, aksine özel girişimin sosyal refahı da sağlayacak şekilde önünün açılmasıdır. Serbest piyasa ekonomisinin yarattığı sorunların çözümü, Kamu sektörünün (TÜBİTAK, üniversiteler ve diğer kamu araştırma birimleri) ve özel sektörün teknoloji alanlarındaki yeteneğinin artırılması ve bu birimler arasında etkin bir iş birliğinin oluşturulması suretiyle araştırma alanlarındaki kritik eşik sorunu aşılacaktır. Türkiye’nin teknoloji alanında aşama kaydedebilmesi ise ancak özel sektör ve kamu sektörünün yakın iş birliğiyle ortaya çıkabilecek deneyim, birikim, fiziki altyapı, beşerî sermaye paylaşımı ve kaynakların bir araya getirilmesiyle mümkün olacaktır. Bu suretle daha kısıtlı bir kaynağa ve deneyime sahip olan KOBİ’lerin küresel rekabet güçleri

artırılacaktır. Organize sanayi bölgeleri, teknopark ve bilim parkı gibi sanayi altyapı uygulamaları ile teşvik politikaları teknolojilerin gelişme sürecindeki önemi dikkate alınarak şekillendirilecektir. Yani sosyal ekonomi belirli bir hukuk yapısına ve teşvik sistemine kavuşturulacaktır.

EKONOMİK BAĞIMSIZLIK VE MİLLİ EKONOMİ

TEEP Türkiye'nin bölgeler arasındaki ekonomik dengesizliklerinin giderilmesi için yeni bir üretim ve kalkınma hamleleri gerçekleştirilecektir. Bunun için her bölgedeki kaynaklara ulaşım imkânı sağlanacak. Ülkenin ekonomik kalkınması ve gelişmesi için bölgesel ihtiyaç ve kapasiteleri dikkate alarak yeni yatırım projeleri geliştirilecektir. Tarım, sanayi, teknoloji ve hizmet sektörlerinde hem mevcut yatırımların verimliliği artırılacak hem de yeni yatırım projeleri teşvik edilecektir. Özel sektör küresel rekabet fırsatlarını değerlendirmek ve küresel tehditleri aşabilmek için gerekli donanımı kazanma yönünde devlet tarafından desteklenecek ve teşvik edilecektir. TEEP iktidarında, rekabetin etkinleştirilebilmesi için kayıt dışı ekonomik faaliyetler kayıt içine alınacak, destek ve teşvikler üretim, katma değer ve istihdamı sağlayacak şekilde yapılacaktır. Kamuda denetim etkinleştirilecek, şeffaflık ve güven ortamı sağlanarak aksaklıklar önlenecektir.

İSTİKRAR POLİTİKALARI

TEEP olarak istikrar politikamızın temelinde insan vardır, vatandaşımızı önceleyen, verimlilik ilkeleri çerçevesinde yerli üretim artışını esas alan bir hedefi bulunmaktadır. Endüstriyel bağımsızlığımız, yerli üretim faktörlerini üretim sürecine dâhil eden stratejilere dayanmaktadır. Ülke kaynaklarını istihdamı geliştiren, yerli üretim faktörlerini harekete geçiren hem endüstriyel hem de finansal bağımlılığı ortadan kalkacak, ekonomideki ithal ürün egemenliği azaltılacaktır.

BÜYÜME

TEEP, Sosyal ekonomi politikasının hedefleri, Üretkenlik yeteneğinin geliştirilmesinde firmaların izleyebilecekleri stratejiler önem taşımakla birlikte, asıl olan, en geniş yelpazede karamacı olan ve olmayan birimlerin, kamu ve özel sektör kuruluşlarının, finansal sektörün, üretici ve kullanıcılar arasındaki ilişkilerin ve etkileşimin güçlendirilmesidir. İlerleme, geçmişte daha çok niceliksel büyüme olarak anlaşılmıştır. Bugün ise hızlı iklim değişimi, dünya nüfusunun artışı ve çevre sistemlerinin üzerindeki aşırı yük, gelişmeye yeni bir yön vermemizi gerektiriyor. Kalkınmanın ilerleme sağlayıp sağlamayacağı buna bağlıdır. Ekonomik dinamizmi, sosyal adaleti ve ekolojik sorumluluğu birleştiren

sürdürülebilir bir ilerleme hedeflemekteyiz. Bu amaç için daha az kaynak kullanımı ve niteliksel büyüme sağlamamız gereklidir. İnsanlar geçimlerini sömürü ve korku olmadan iyi bir iş ile sağlayabilmelidirler. Her insan elde edilen zenginlikten adil bir pay almalıdır. Yaşamın doğal temellerini gelecek kuşaklar için güvence altına almak amacımızdır. Bilgi toplumunun, bilgi ekonomisinin kaynağı üniversitelerdir. Üretim artışı bilgiye dayalı olursa hızlı ve sürekli olur. Bunun için üniversitelerde üretime dönük çalışmalara rekabet üstünlüğü olan alanlara yoğunluk vermeye özen gösterilecektir. Sürdürülebilir bir gelişmenin sağlanması için bilimsel ve teknolojik ilerlemeye ve eğitime güveniyoruz. Niteliksel büyümenin ön koşulu; rekabette kendini kanıtlayabilen, katma değeri ve verimliliği yüksek, dolayısıyla yoksulluğun, sömürünün ve doğal kaynaklarının boşa harcanmasına son verebilen bir ekonomidir.

ENFLASYON

TEEP Parti iktidarında, enflasyon düşürülürken, aynı zamanda ekonomik büyümenin önünde engel teşkil eden kısa ve uzun dönemli belirsizlikler ortadan kaldırılacak ve ekonomik büyümeyi sürekli hale getirecek şekilde politikalar geliştirilecektir.

Yüksek Reel Faiz- Düşük Kur – Aşırı Borçlanma” kısıtacısı, piyasa kuralları içinde, tasarruf oranı yükseltilerek ve kamu kurumlarının politika geliştirme ve uygulama kapasiteleri artırılarak aşılacaktır. Güçlü bir kamu mali yönetimi ile ekonomide enflasyonun ve faizlerin mümkün olduğunca düşük seviyelerde tutulmasına öncelik verilecektir. Üretime dayalı hızlı büyümeyi ve bunun için gerekli sabit sermaye yatırımlarını gerçekleştirmek açısından reel faiz düzeyinin caydırıcı olmaması sağlanacaktır. Bölgeler ve sosyal kesimler arası eşitsizliklerin artmasına, toplumun temel değerlerinin aşınmasına, ekonomik kararlarda rasyonelliğin kaybolmasına, yatırımların, reel sektörün ve sanayileşmenin gerilemesine neden olan enflasyon, dönem içinde ortalama yüzde beşi aşmamak kaydıyla, makul süre içinde “Maastricht enflasyon hedefi ne” indirilecektir.

KAYIT DIŞI EKONOMİ

Kayıt dışı ekonomi genelde devlet denetimi dışında ekonomik faaliyetler olarak tanımlanır. Kayıt dışılık, bir yandan sosyal sorunların birikmesine yol açarken diğer yandan yenilik ve yaratıcılığın üretim sürecine hâkim olmasını önlemektedir. Suni bir şekilde aşırı rekabet gücü kaybına yol açan makro politikaların düzeltilmesinin yanında vergi, sosyal güvenlik ve işgücü piyasası düzenlemeleri bir bütünlük içinde kullanılarak kayıt dışılıkla mücadele edilecektir. Böylelikle, bir yandan ekonomide rekabet ortamı ve verimlilik

iyileşme gösterecek, diğer yandan artan vergi tabanı nedeniyle kamu finansmanı ve kamu tasarruf oranı olumlu etkilenecektir.

KALKINMA POLİTİKALARI

TEEP iktidarında, çok kademeli iş birliği uygulamasına gidilerek devletin, üretici ve tüketici sivil toplum kuruluşlarının, sektörlere yönelik sanayi kuruluşlarının demokratik katılımıyla bir kalkınma modeli oluşturulacaktır. Vergi, teşvik, sosyal destek gibi araçların yanında gerekirse kamu girişimciliği de kullanılacaktır. Bölgeler arasında fiziki ve beşerî altyapı farklılıkları azaltılmasında kamu harcamalarına öncelik verilecek bu suretle iş ortamı her bölgede birbirine yaklaştırılacaktır. Üniversite ve araştırma kurumlarıyla desteklenecek, iç ve dış pazar talepleri için bilgi bankaları oluşturulacaktır.

REKABET

Türkiye ekonomisini daha rekabetçi bir konuma taşıyacak araçları içeren, bu alanlardaki öncelikleri, ekonomik faktörleri ve önlemleri belirleyen Politikalar geliştirerek dinamik, katılımcı ve sürekli olarak güncellenerek yenilenebilen bir yaklaşımla saptanacaktır. Türkiye Sanayi Stratejisi'nin temel hedefi; genelde sanayi işletmelerinin, özelde ise KOBİ'lerin "katma değeri yüksek üretime, yüksek teknolojik kabiliyete ve nitelikli işgücüne, değişen şartlara uyum sağlayabilme yeteneğine, ulusal ve uluslararası piyasalarda rekabet gücü olan bir yapıya" kavuşturulması olarak belirlenecektir. Sanayi envanteri dinamik bir hale getirilecek, sektörel araştırma enstitüleri geliştirilecek, bu enstitüler aracılığı ile özel sektörün politika oluşturma kapasitesi güçlendirilecektir. Küresel piyasalarda Türkiye'nin adını duyurup itibarını yükselten girişimlere her türlü destek verilecektir.

BÜTÇE

Merkezi hükûmet ve yerel yönetimlerin bütçelerini, bağış hesaplarını ve "diğer" kalemlerini, Sayıştay denetiminden çıkarılan bağış ve transferleri şeffaflaştıracamız. Örtülü ödenek, ek bütçe ve borçlanma aşımını kurallara ve yaptırımlara tabi kılacağız. Devlet; dolaylı vergileri artırarak, vergi ödeyenleri cezalandıran bir uygulamadan, önleyici ve denetleyici tedbirleri zamanında alan ve mükellefleri koruyan bir yapıya dönüştürülecektir. Sürdürülebilir kamu bütçe dengesi temel stratejimizdir. Kamu bütçe dengesinin temeli; reel ekonomideki sürdürülebilirliği düşük olan harcamaları azaltan, doğrudan reel üretim gelirin'e yüksek katkı sağlayan bir yapıya dayanacaktır

VERGİ

Yapılacak vergi düzenlemelerinde hukuk güvenliği ilkesi gözetilecektir. Vergi kanunları gözden geçirilerek, “temsilsiz vergi olmaz” ilkesi uyarınca, “hukuk güvenliğinin de gereği olarak vergi oranlarının Anayasa’daki vergi yasaları ile ilgili alt ve üst sınırlar içinde değişiklik yapma yetkisi sınırlandırılacaktır. Dolaysız vergiler daha adaletli vergilerdir. Çünkü en az geçim indirimi, artan oranda vergi tarifeleri, indirim, istisna ve muafiyet gibi uygulamalarla “vergi ödeme gücü” arasında ilişki vardır. Türkiye; gelir, kurumlar, özel tüketim (ÖTV) ve katma değer vergisi (KDV) ile sosyal güvenlik primlerinden oluşan bir vergi yapısına sahiptir. Dünyada en fazla vergi veren ülkeler içinde genelde birinci sırayı, vergi adaletsizliğinde de ön sıralarda yer almaktadır. TEEP iktidarında, vergi sistemindeki adil olmayan ve düşük gelirli ezen uygulamalar terk edilecek, işçi, memur, emekli ve dar gelirli korunacak, vergi oranları makul ve ödenebilir düzeylere çekilecek, vergi sistemi, yaygın ve sektörler arası haksızlıkları ortadan kaldıran bir yapıya kavuşturulacaktır. TEEP iktidarında, mal bildirim yükümlülüğü genişletilecek, vergi istisna ve indirimlerinin yasayla belirlenmesi sağlanacak, Anayasamızın “verginin mali güce göre alınması” hükmü pekiştirilecek. Partimiz vergi affı uygulamalarına son verecektir. Toplanan vergi gelirlerinin nereye harcandığı konusunda kamuoyunun düzenli biçimde bilgilendirilmesi sağlanacaktır.

ÖZELLEŞTİRME

TEEP iktidarında Ulusal sanayimizi yabancılaştırma, kamu işletmelerini kapatma ve kamu malının yağmalanmasına dönüşen ilkesiz özelleştirme sürecine son verilecektir. Hele özelleştirme adı altında bizim ülkemizin uygulaması dışında, hiçbir ülke karşılıklılık şartı aramadan vatan topraklarını yabancılara satmamaktadır. Yönetimimizde bütün bu ülkemiz aleyhindeki gelişmeler, yasal düzenlemelerle milli çıkarlarımız doğrultusunda ele alınıp düzeltilecektir. Ancak son yıllarda izlenmiş olan “sanayileşmeyi, reel sektörleri ve kamu ekonomisini dışlayan” politikalar sonucu bu kuruluşlar, teknolojilerinin yenilenmemesi, idame ve yenileme yatırımlarının gereğince yapılmaması ve politik müdahaleler” nedenleriyle verimlilik ve etkinliklerinde ciddi kayıplara uğramışlardır. Özellikle son yirmi yıldır ülkemizin stratejik mal ve kamusal yarar amaçlı hizmet üreten en temel kamu işletmelerinin, fabrikalarının, en kârlı ve stratejik nitelikli entegre sanayi kuruluşlarının, ulusal çıkarlar ile ulusal sanayinin gerekleri hiç umursanmadan, çalışanların hakları korunmadan ve ek istihdam yaratma koşulları getirilmeden, yabancı veya yerli alıcı farkı gözetmeden, işletmede teknolojik yapılanma, idame, modernleşme veya genişletme yatırımları dahi

öngörülmeden özelleştirilmeleri ekonomimize vurulan bir darbedir. Özelleştirme sonucunda istihdam daralması, yani işsizliğin artması kaçınılmazdır. Hızlı özelleştirme, istihdam konusunda ciddi sorunlar ortaya çıkarmaktadır. Özelleştirme nedeniyle işten çıkarmalar, ekonomik alanda bazı istenmeyen sonuçlar doğurmaktadır. Sosyal patlamalara varan gelişmelere neden olmaktadır. Devletin, özellikle stratejik bakımdan önem taşıyan sektörleri ile doğal ve tarihi kaynakları hiçbir zaman özelleştirilmemeli. Çünkü bu varlıklar ülkelerin var olma değerleridir. Bu varlıklar yabancılara satıldığı zaman, devletin kendi güvenliği tehlikeye girer. Ayrıca stratejik öneme haiz ekonomik varlıkları, doğal kaynakları, diğer ülkelere karşı bir silah olarak kullanmak, her zaman gündeme gelebilir. Mesela, petrol ve doğalgaza sahip alan ülkeler; kendilerini siyasi, askeri veya finansal alanda tehdit altında görürse, bu maddelerin ihracatını durdurup karşı tedbir alabiliyorlar. Mesela Rusya, küresel sermayenin bu kadar baskısına rağmen doğalgazı özelleştirmiyor. Fransa, enerji, haberleşme, savunma sanayi stratejik sektörlerini özelleştirmiyor. Kamu İktisadi Teşebbüsler (KİT'ler), ülkemizde demokrasinin derinleştirilmesine, sanayileşmenin kökleşmesine, ekonomik ve toplumsal gelişmenin hızlandırılmasına, gelir dağılımının iyileştirilmesine, bölgeler arası dengesizliklerin azaltılmasına çok önemli katkılarda bulunmuşlardır.

ÜRETİM VE YATIRIM POLİTİKALARI

İhracat yapan veya yapma eğiliminde olan, bilgi ve teknoloji tabanlı, yenilik yapma ve büyüme hedefi olan KOBİ'lerin desteklenmesi için devlet yardımları daha etkin hale getirilecek, "Endüstriyel tasarımı" bir farklılık ve katma değer yaratma unsuru (kullanıcı odaklı inovasyon aracı) olarak KOBİ'lerle buluşturarak rekabet gücünün artırılması hedef alınacak; Endüstriyel tasarım konusunda sanayi-üniversite iş birliği geliştirilecektir. Küçük ve Orta Boy İşletmecilerimizin bilgi üreten üniversitelerimizle birlikte çalışmaları özendirilecek, Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Yasası yeniden ele alınarak, buralarda yapılacak olan AR-GE çalışmaları devletçe desteklenecektir. KOBİ'leri ayağa kaldıracak yeni bir teşvik sistemi yürürlüğe konulacaktır. Başta enerji ve sosyal güvenlik prim desteği olmak üzere AB standartlarını esas alan yeni teşvik sistemi ile Kobi'ler uluslararası piyasalarda eşit koşullarda rekabet edebilen çağdaş üretim işletmeleri haline dönüştürülecektir. KOBİ'lerin enerji girdisi maliyetleri, rekabet içinde oldukları dış pazarlarda geçerli olan düzeylere indirilecektir. Ulusal Sanayiye ara malı üreten KOBİ'lere "KDV indirimi desteği" sağlanacaktır. Ölçek ve kapsam ekonomilerinin bulunduğu durumlarda, KOBİ'lerin üretim ölçeklerini büyütmeleleri desteklenecektir. Küçük ve orta boy işletmelerin fiziksel alt yapı sorunlarının çözümü için, Ülkemizin yedi bölgesinde Marmara, Ege, Akdeniz, İç

Anadolu, Karadeniz, Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu'da sektörel bazda, daha az gelişmiş ve gelişmekte olan bölgelerde ise karma yapıda Küçük Sanayi Siteleri ve Organize Sanayi Bölgeleri oluşturulacaktır.

SANAYİ

Sanayi işletmelerinin yenilikçiliğe önem veren, bilgi ve iletişim teknolojilerinin etkin biçimde kullanılmasını teşvik eden yeni yapılanmaya gidilecektir. Bu çerçevede; Bilgisayar, web tasarımı ve bilgi teknolojileri gibi konularda eğitimin güçlendirilerek yaygınlaştırılması, Hizmet içi eğitim faaliyetlerinin daha sistemli ve yoğun olarak desteklenmesi, Mesleki eğitimin yaygınlaştırılması, nitelikli işgücünün geliştirilmesi, Meslek liseleri ve yüksek okulların, sanayinin ara eleman ihtiyacını karşılayabilmesi için önlemler alınması, Üniversitelerde girişimci geliştirme programlarının yaygınlaştırılması, amaçlarına yönelik politikalar kararlılıkla uygulamaya konulacaktır. Toplam kalite anlayışı yaygınlaştırılarak, tasarım ve marka geliştirme en üst düzeyde teşvik edilecek, sanayileşme ile ihracat eşgüdüm ve karşılıklı besleyicilik ilişkisi içinde yürütülecek, sanayi ve ihracattaki stratejik planlamalar uyumlaştırılacaktır. Otomotiv, tekstil ve giyim, tarım ve tarıma dayalı sanayilerde, Ülkemiz çıkarlarını öne çıkaran politikalar uygulanacaktır. Bu sanayilerin rekabet gücünü koruyabilmesi için katma değeri daha yüksek bir sanayi yapısına geçişleri sağlanacaktır.

DIŞ TİCARET

Ülkemiz 'de üretimi mümkün olan ancak popülist politikalardan dolayı yerli üretimin azalmasına neden olan her türlü ithalat kolaylıklarından vazgeçilecektir. Türkiye 'hammadde ihraç eden' veya 'dâhilde işleme rejimi kapsamında ihracat yapan' veya 'fason imalat' veya 'montaj sanayi' ile ihracat yapan ülke konumundan kurtarılacaktır. Dış ticaretimizde lehimize yönelik olarak fazla veren hizmet dengesindeki yapıyı güçlendirecek yeni düzenlemeler uygulamaya konulacaktır. Hizmetler sektörü açısından dış ticaret dengesindeki pozitif durum daha da artırılacak ve yeni düzenlemelerle daha da kuvvetlendirilecektir. Yeni dış ticaret politikamızda yabancı sermayenin serbestleştirilmesine yönelik düzenlemelerin işleyişi hızlandırılacaktır. Yabancı sermaye izinlerinde üretim, satın alma, tedarik, vergi konularında yerli şirketleri mağdur edecek şekilde hiçbir imtiyaz verilmeyecektir yatırım ve üretim artışı sağlanarak işsizlik azaltılacaktır. Türkiye'nin imzaladığı serbest ticaret anlaşmaları tekrar gözden geçirilerek, dış ticaret açığımızın artmasına ve ulusal ekonomimize zarar verecek olan düzenlemeleri ortadan kaldıracı yeni anlaşmalar yapılacaktır.

BANKACILIK

Ulusal bankacılık sisteminin sađlıklı gelişmesi için ulusal bankacılıkta, doğrudan ve dolaylı toplam yabancı payının %15 oranı aşmaması hedef alınacaktır. Yabancı sermayenin ulusal kuruluşları tamamıyla devralmasından ziyade yerli sermaye ile mülkiyet ortaklığı ve stratejik ortaklık kurması desteklenecek. Bankaların yönetim kurullarında Türk uyruđuna sahip kişilerin bulunmasına yönelik düzenlemeler yapılacak. Bankacılıđın yabancılaşmasının yol açabileceđi bankaların sahibi olan ülkelerdeki ekonomik hastalıkların ev sahibi ülkeye bulaşma riski önlenecektir. Ziraat Bankası'nın, tarım, ormancılık ve hayvancılık sektörüne, çiftçi ile tarım kooperatif ve birlikleriyle gıda ve tarım sektörleri ile bağlantılı sanayi sektörlerine destek ve finansman sađlayan bir kamu ihtisas bankası olarak, etkin ve özerk bir yapıda, güvenli bankacılık ilkelerinden taviz vermeden görevini yapması hedef alınacaktır. Halk Bankası, esnaf ve KOBİ'lerin, etkin ulusal ihtisas bankasına dönüştürülecek; bu amaçla yapısı güçlendirilecek, siyasi baskılardan arındırılıp, özerkleştirilecektir. TEEP olarak, Ziraat Bankası, Halk Bankası, Vakıflar Bankası, İller Bankası'nın özelleştirme yolu ile yabancı sermayeye satılmasına karşıyız. Milli bankacılık sektörümüz sanayi, tarım kesimini, ticaret hayatını ve finansal faaliyetleri destekleyecek, güçlendirecek tarzda yeniden yapılandırılacak, siyasetin etki alanından çıkartılacaktır.

YABANCI SERMEYE

Yabancı sermaye; üretim yapmak, ürettiđinden ihraç etmek, kazancının bir kısmı ile yeniden yatırım yapmak, ileri teknolojiyi getirmek, istihdam yaratmak ve vergisini ödemek gibi Ülkemiz çıkarlarını korumak ve yerli sermaye ile eşit imkân ve şartlarda olmak kaydı ile yabancı sermayeden, ulusal ekonomide istikrarsızlık kaynađı olarak deđil, yaratılacak katma deđere ve refaha kaynak olarak yararlanılması için, yabancı sermayeyi destekleyecek ve koruyacaktır.

KOBİ'LER

TEEP olarak, KOBİ'leri ayađa kaldıracak yeni bir teşvik sistemi yürürlüđe konulacaktır. Başta enerji ve sosyal güvenlik prim desteđi olmak üzere AB standartlarını esas alan yeni teşvik sistemi ile KOBİ'ler uluslararası piyasalarda eşit koşullarda rekabet edebilen çağdaş üretim işletmeleri haline dönüştürülecektir. KOBİ'lerin enerji girdisi maliyetleri, rekabet içinde oldukları dış pazarlarda geçerli olan düzeylere indirilecektir. Ulusal Sanayiye ara malı üreten KOBİ'lere "KDV indirimi desteđi" sađlanacaktır. Ölçek ve kapsam ekonomilerinin bulunduğu durumlarda, KOBİ'lerin üretim ölçeklerini büyütmeleeri desteklenecektir. KOBİ'lerin her türlü teknolojik ve finansal

ihtiyaçları karşılanarak, teşvik edilerek reel üretim ve reel ihracat sağlanacaktır. Kobi'ler, yüksek teknoloji ve AR-GE üretimi ile desteklenecek ve ihracata yönelik sanayileşme şeklinde yeniden yapılandırılacaktır.

TARIM VE HAYVANCILIK POLİTİKALARI

Tarım ve gıda krizi yakın gelecekte dünya insanlarının en önemli sorunu olacaktır. Küresel ısınma giderek artmakta olduğundan, üretim koşulları değişmekte ve gıda sağlanması stratejik bir önem kazanmaktadır. Gelecek, gıda savaşlarına mahkûm görülmektedir. Bu itibarla giderek tarım ve gıda sektörü, diğer sektörlerin önüne geçebilecek kadar çok önemli bir konuma ulaşacaktır. Dünyada açlık ve susuzluk ölümleri savaş ölümlerinden daha fazladır! Türkiye'nin hızla artan nüfusu göz önünde bulundurulduğunda ve tarım-gıda maddelerine küresel talebin hızla arttığı bir ortamda, yeni tarım ve gıda politikaları geliştirmek zorundayız. Bu sektöre küresel boyutta duyulan ihtiyaç her gün artmaktadır. Bu yüzden milletler iklim koşulları ve istenilen iklim özelliklerinin sağlanabilmesi (seracılık gibi), azami ölçüde yerli üretime ulaşılması için büyük fedakârlıklara katlanmaktadırlar.

Türkiye, kendisine yeterli temel ürünleri üreten ve birçok ülkeye ürün satan bir ülke haline tekrar gelecektir. Hibrit tohumlara karşı durularak sürdürülebilir tarım uygulaması yapılacak genetiği ile oynanmamış Ata tohumlarımıza sahip çıkarak bunların çoğaltılmasına ve sağlıklı gıda üretimine destek verecektir.

Tarım ülkemizin kalkınmasında eskiden olduğu gibi tekrar büyük ölçüde katkı sağlayacaktır. Bunun oluşabilmesi için devlet tam destek vererek satın alma garantili projeler üreterek Tarımı eski günlerine geri getirecek bu projelerin gerçekleşmesi ve doğru uygulanması için denetim kurumları oluşturacaktır.

Tarında kalkınma projeleri dahilinde şehre göç engellenmiş olup köy yaşamını Büyük ölçüde desteklemiş olacaktır.

A-GENEL HEDEFLER

- 1-Türk milletinin gıda güvenliğini yüksek kalite ve miktarda ve uygun maliyette karşılamak;
- 2-Türk tarımında ve hayvancılığında rol alan tüm aktörlerin hak ettikleri gelir ve refahı sürekli ve istikrarlı bir biçimde kazanmalarını temin etmek;
- 3-Yurt içindeki tarımsal et ve süt sanayinin ham madde ihtiyacını ve yurtdışı tüketici taleplerini uluslararası standart ve maliyette karşılamak;

4-Ürünlerin serbest piyasa koşullarında rakip ülkelerde yarışabilecek (kalite, maliyet, standartlar, pazar fiyatı vb.) konuma getirmek;

5-Tarımın gerekli olan girdilerinin çok büyük bir bölümünü yurt içinde üretir hale getirerek dış bağımlılığı azaltmak ve başta komşu ülkeler olmak üzere Kafkaslara, Orta Asya, Orta Doğu ve Balkan ülkelerine tarımsal girdiler satabilecek ve onlarla organik bağlar kurup sürdürebilecek seviyeye getirmek;

6-Türk tarımında iyi tarım uygulamalarını ve organik yetiştiriciliği aşamalı olarak ülke geneline yaymak;

7-Sürdürülebilir tarım işletmeciliğine yönelmek ve bunun için tarımsal çevrenin korunmasını sağlayıcı tedbirler almak;

8-Bitkisel üretim, hayvancılığın geliştirilmesi ve su ürünlerinde cins, koruma ve geliştirme, gıda güvenliği gibi konulara bir bütün olarak bakmak yönlendirici tedbir ve düzenlemeleri sürekli hale getirmek;

9-Ülkemizin akaryakıt ihtiyacını çevre kirlenmesine yol açmadan karşılamak için enerji bitkileri tarımına özel önem vermek;

10-Üç tarafı denizlerle çevrili iç sular ve göllerle bezeli ülkemizde su ürünleri potansiyelinden yararlanmak için mevcut teşkilat ve teşvikleri daha üst düzeye çıkarmak.

B-HEDEFLERE ULAŞMAK İÇİN İZLENECEK YOL

1-Türk tarımını güçlendirmek için kooperatiflerin kurularak bölgelerinde şubeler açarak bölge tarımını bir bütün olarak değerlendirip en verimli ürün elde edip kooperatif çatısı altında pazarlanması, ihracatı ve iç piyasa pazarına dağıtımın yapılması ön görülmektedir

2-Kooperatif, çiftçi birliği, tarımsal şirketler aracılığı ile ihtiyaç duyulan tarımsal girdiler uygun maliyetlerle karşılanabilecek çiftçilerin bilgi ve beceriye olan ihtiyaçları sözleşmeli uzman kişilerden sağlanabilecektir.

3- Türk çiftçisini, sadece üreten değil aynı zamanda ürününü işleyip satan konuma getiren, işleme ve pazar rantından da faydalandırmaktır. Bunun için çiftçi birlikleri aracılığı ile ilk ürün sonrası işleme sanayilerinin kırsal kesimde kurulup işletilmesi ve pazarlama tesislerinin sahip ve yönetiminde söz ve karar sahibi yapacak konuma getirilmesi şarttır.

Gerekli teşvik ve yasal düzenlemelerle üreticilere hizmet edecek kooperatif veya birlik bankaları, finans kuruluşları kurularak hizmete girecekler, üreticilerin mevduatlarını değerlendirecekler ve kaynak yaratacaklardır.

4-Tarımsal ve hayvansal ürünlerin iç ve dış piyasada satış ve tanıtımı çiftçi birlikleri tarafından kurulacak profesyonel olarak çalışan pazarlama şirketleri tarafından yapılacaktır. Bu şirketler pazar ve talep araştırmaları yaparak pazar değeri yüksek ürünleri tespit ederek yetiştirilecek ürünleri kendi ortaklarına empoze edeceklerdir. Bu şekilde üretim pazar-talep ağırlıklı şekilde oluşacaktır.

5-Çevreyi oluşturan tarım toprakları, çayır ve meralar, su kaynakları, bitkisel ve hayvansal gen kaynakları, biyolojik çeşitlilik başta olmak üzere her türlü tahribattan, yanlış kullanımdan ve kirlenmeden korunacaktır. Tarım arazilerine ait toprak haritaları yenilenerek ve gerekli arazi dönüşümlerine gidilerek araziler sınıflarına uygun şekilde işletilecektir.

6-Zeytin ve zeytin yağı üretimi teşvik edilecek zeytin AĞACI KESİMİ Yasaklanacak çok zorunlu hallerde zeytin ağaçları taşınarak kurtarılacaktır.

7-Bütün çiftçilere mesleki bilgi aktaran bir bilgi ağı sistemi kurulacak her çiftçi ailesinden isteyene bilgisayar eğitimi verilerek ve uygun maliyetli bilgisayar temin edilerek bu ağdan faydalanması sağlanacak, tüm işletmeler aşamalı şekilde bilgilerini dijital ortamda saklayabilecek duruma getirilmek için teşvik verilecektir.

8-Geleceğin dünya piyasasında rakip ülke çiftçileri ile yarışabilecek yeni nesil nitelikli girişimci, yarışmacı genç çiftçi kitlesi yetiştirilecektir.

C-HAYVANCILIK FAALİYETLERİ

1- Hayvancılığın geliştirilmesi ve verimliliğin artırılmasında gerekli olan nitelikli damızlık ihtiyacının karşılanması için her türlü idari ve teknik tedbir alınacaktır. Et ve süt üretiminde işletme hayvancılığı teşvik edilecek ve hayvancılığın, Türkiye'nin uygun ekolojilerinde dağılımı sağlanacaktır. Hayvan sağlığı ile ilgili olarak koruyucu veterinerlik hizmetlerine öncelik verilecek, hayvansal üretime dayalı gıdaların güvenilirliği güvence altına alınacaktır. Hayvan yetiştirilmesinde kullanılan büyüme düzenleyicilerinin kullanılması, kontrol altında tutulacaktır. Kırmızı et ihtiyacının karşılanmasında çok önemli bir yeri olan koyunculuk faaliyetleri ırklar itibariyle bölgelere göre yeniden organize edilecektir. Kanatlılar kavramı içerisinde bulunan beyaz et ve yumurta üretimi: iç ve dış pazar talebi takip edilip, üretim-tüketim dengesi göz önünde bulundurularak göreceleştirilecektir. Hayvansal ürünlerde insan sağlığı bakımından tehdit oluşturan genetiği değiştirilmiş organizmalara (GDO), hormonlu yiyeceklere, kuş

gribi gibi bulaşıcı bütün hastalıklar ve tahribatlara karşı mücadele sürdürülecektir.

2- Su ürünlerinin: (Deniz, Göl ve Akar Su) üretiminde olumsuz etki yaratan çevre ve su kirliliğinin önlenmesi için her türlü tedbir alınacak, uluslararası tedbirlerin alınmasına katkı sağlanacaktır. Deniz ürünleri avcılığında trol ve patlayıcı madde kullanılması kesinlikle yasaklanacak, bu konudaki cezai müeyyideler ağırlaştırılacaktır. Kıyı balıkçılığı ve iç su ürünleri üretiminde su ürünleri kooperatifçiliği teşvik edilecektir

Deniz kirliliğine sebep olan balık çiftliklerinin durumu incelenerek kirliliğe sebep olduğu tespit edilirse kapatılacaktır.

3-Gıda üretimi: Bitkisel ve hayvansal gıdaların güvenliği ve güvenilirliğinin sağlanması için gerekli yasal düzenlemeler yapılacaktır. Gıda kalitesi konusunda uluslararası normlara uygun kalite kontrol sistemi oluşturulacaktır. Gıda üretiminde ham maddede, üretim ve pazarlama zinciri kurularak, sürdürülebilir bir gıda sanayi sektörü oluşturulacaktır. Tarım ve hayvancılık alanında zorunluluk olmadıkça ithalat kesinlikle yapılmayacaktır. Bu suretle yabancı üreticiye destekleyip kalkındırmak yerine Türk üreticisi desteklenip korunacaktır. Ülkemiz, tarım ürünleri bakımından yeniden kendi kendine yeter bir hale getirilecektir.

4-Su Yönetimi: Türkiye sulama suyu yönünden kendi kendine yeterli bir ülke değildir. Bu sebeple su tasarrufu sağlayan projelerin geliştirilmesine önem verilecektir. Sulama havzaları incelenerek yer altı suyunun aşırı kullanımına izin verilmeyecektir. Çiftçiye, üretimle ilgili sahalarda verilen elektrik ve yakıt maddeleri daha da ucuzlatılacaktır

5-Toprak Koruma: Tarım topraklarının tarımsal üretimin dışında kullanılmasına izin verilmeyecektir. Toprakların her türlü erozyona karşı korunması için gerekli tedbirler alınacaktır. Türkiye'nin en büyük zenginliklerinden biri de kirlenmemiş topraklardır. Toprakların canlılığını korumak ve toprak kirliliğini önlemek için her türlü tedbir alınacaktır. Türkiye'nin ürün çeşidi çalışmalarının sonuçlarına göre ekim alanları belirlenecek, belirlenmiş alanların ise ıslah ve geliştirilmesine çalışılacaktır.

D- TOPRAK MÜLKİYETİ VE KULLANIM HAKKININ YENİDEN DÜZENLENMESİ

1-Tapu ve Kadastro Çalışmaları: Ülke kalkınmasını sağlayacak olan alt yapı bilgilerinin en önemlisi, geometrik bilgilerden oluşan harita ve onun hukuki varlığını ifade eden mülkiyet bilgilerinin düzenli ve kolay ulaşılabilir olmasıdır. Kadastro çalışmaları yapılmayan yerlerde taşınmaz malların teknik durumlarını

belirleyen haritaları bulunmadığı gibi, tarım arazilerinin tapu senetleri de bulunmamaktadır. Bu eksiklik, halkla devlet ve şahıslar arası anlaşmazlıklara daha fazla ortam vermeyecek şekilde düzenlenecektir.

Kadastro taşınmaz mallarla ilgili tasarrufların resmi bir şekilde yapılmasını kolaylaştıran bir yoldur. Ancak bu kolaylığın kesin olarak sağlandığı söylenemez. Taşınmaz mallarla ilgili bütün tasarruf işlemlerinin kamu kurumunda yapılması için konulan bütün ağır müeyyidelere rağmen, tam olarak sonuç alınamamıştır. Af kanunları, tekrar af çıkacağı kanaatinin yerleşmesine sebep olmuş ve Devlet arazilerinin yasal olmayan şekilde işgalini devam ettiren, geçmişten gelen kötü alışkanlıkların daha fazla sürmesine izin verilmeyecektir.

Kadastro, bütün bu olumsuzlukları ortadan kaldıracak çare olarak ortaya çıkmıştır. Kadastro çalışmaları neticesinde Türkiye’de, memleket koordinatlarına bağlı olarak arazilerin teknik bilgilerine sahip olduğu gibi, taşınmaz malların hukuki durumları da tespit edilerek Medeni Kanun’un öngördüğü modern tapu sicilleri tesisi sürdürülecektir. Kadastro çalışmaları, eski hukukun tasfiyesi için gerekli olduğu gibi, günlük hayatı etkileyen birçok konu ile de yakından ilgilidir. Kadastro çalışmaları neticesinde her şeyden önce devlet, ülke toprakları hakkında teknik, hukuki bilgi ve belgelere kavuşmaktadır.

ENERJİ

TEEP enerji politikasının temelinde, hazır tüketmek yerine teknoloji üreterek, kendi öz kaynaklarına, özellikle yenilenebilir kaynaklara yönelerek, milli çıkarlarımızı koruyup enerji arzının güvenliğini ve devamlılığını sağlamak, rekabete dayalı kamu ve özel sektör destekli bir enerji piyasası oluşturmak ve duyarlı olduğumuz çevreyi ve insan sağlığını korumak yatmaktadır.

TEEP iktidarında; enerjinin üretiminde, iletim ve dağıtımında, tüketiminde enerji verimliliği sağlamak amacıyla geliştirilen, üretilen ve ithal edilen teknolojiler desteklenecek, tercih ve teşvik edilecektir. Kurumsal, idari, hukuki ve mali tedbirler alınarak enerji verimliliği ve tasarruf sağlanacaktır.

TEEP iktidarında; enerji yatırımları yapan ve akademik araştırmaları destekleyen yerli ve yabancı özel sektör girişimcilerine teşvik ederek enerji kayıplarını ve israfı önleyen projeler desteklenecek, enerji verimliliği ve tasarruf bilinci yurt çapında yaygınlaştırılacaktır.

TEEP iktidarında; 21. Yüzyılın enerjisi olarak kabul edilen hidrojen enerjisi konusunda kaynak sağlanarak, ciddi bilimsel ve teknik projeler başlatılacak, üniversitelerin bu konudaki çalışmaları desteklenecek ve teşvik edilecek, Hidrojen Enerjisi Enstitüsü kurulacaktır.

TEEP iktidarında; enerjide tek kaynağa bağımlılık ortadan kaldırılarak, hidrolik, jeotermal, biokütle, rüzgâr ve deniz kökenli enerji türleri yanında, 21. Yüzyılın enerji hammaddesi olacak olan bor ve toryum kaynaklarımız gelişen teknolojik imkânlar göz önünde bulundurularak enerji ihtiyacımızın karşılanmasında değerlendirilecektir

Petrol, doğalgaz ve kaya gazı aramalarına ağırlık verilecektir. Elektrik üretim, dağıtım ve yenilenme piyasasında tam bir serbestleşme olmadan, tam bir rekabetçilik kazanmadan özelleştirme genişletilmeyecektir. Büyük hidroelektrik, termal enerji santralleri kamu işletiminde olacaktır, özelleştirilmeyecektir. Özel sektör elektrik arzının tekelleşme gibi sorunlar yaratmaması, tüketicinin mağdur edilmemesi için kamunun elindeki santrallerin öncelikli olarak işletilmesi planlanacaktır. Devlet Su İşleri asla küçültülmeyecek, elindeki varlıklar özelleştirilmeyecek, siyasi baskılardan etkilenmemesi için “özerk” bir kurum haline getirilecektir. Elektrik üretiminde, tarımda kullanılan su kaynakları ile içme suyu kaynakları planlamasının en verimli bir şekilde yapılması sağlanacaktır. Partimiz, DSİ'nin yeni büyük hidroelektrik santralleri ve rezerv barajlar yapılmasının önündeki engeller kaldırılacaktır. DSİ'nin elde ettiği gelirlerin yine bu alanda kullanılmasına imkân temin edilecektir. Partimiz, dış kaynaklı petrol ve doğalgazın dünya pazarlarına açılabilmesi için ülkemizin bir köprü konumunda olduğunun bilincindedir. Bu stratejik konum etkin bir biçimde değerlendirilerek, ülkemiz bir dağıtım terminali haline getirilecektir. TEEP iktidarında; enerji üretiminde yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarına önem veren, çevreyi koruyan teknolojileri destekleyen, en az enerjiyle en fazla üretimi hedefleyen bir politika benimsenecektir.

MADENCİLİK

Ülkemiz yeraltı kaynakları açısından zengin ülkeler kapsamındadır. Ancak bu kaynaklarımız uygulanan yanlış politikalarla değerinin çok altında uluslararası sermayeye peşkeş çekilmektedir. Kamu veya özel teşebbüs tarafından işletilen madenler de ilkel teknolojiler ile verimsiz olarak çalıştırılmaktadır. Partimiz, yeraltı ve yerüstü maden kaynaklarımızın ülke ekonomisine katkı sağlaması için milli çıkarlarımıza önem veren etkin bir madencilik programı süratle uygulamaya koyacaktır. Hedefimiz katma değeri yüksek ürünlerle yerli sanayiye girdi sağlamak ve ihracatımızın miktar ve çeşitliliğini artırmak olacaktır.

TEEP olarak, üniversitelerimizin, teknik eleman gücümüzün ve tecrübe birikimimizin bütün imkânları seferber edilerek, bilimsel ve teknik metotlar kullanarak stratejik madenlerin aranması, işlenmesi, üretim ve ihracatı gerçekleştirilecektir. Aramadan tüketime kadar, her aşamada çevre bilinci gözetilerek yoğun bir faaliyet dönemi başlatılacak, yabancı yatırımcılara izin verilmeyecek siyanür ile maden çıkartılması yasaklanacaktır. Maden çıkarma yapılırken yer yüzü bitki örtüsü (ormanlar) yok edilmeyecektir.

TURİZM

Tarih ve kültürel birikimiyle, farklı doğal güzellikleri ve misafirperverliği ile büyük bir turizm potansiyeline sahip olan ülkemizde, ekonominin acil ihtiyaç duyduğu döviz kazanımı ile istihdam konusuna katkı yapacak, kültür ihraç edecek sektörlerin başında turizm gelmektedir. Partimiz, ülkemizin turizm potansiyelinin tamamını iç ve dış turizmin hizmetine sunmak, turizm politikalarının verilen hizmetin karşılığını hak edecek şekilde akılcı bir yapıya kavuşturulmasını sağlamak için; temel alt yapı ve üst yapı yatırımları, tanıtım, yeni örgütlenme, plan, proje ve stratejilerini destekleyecek politikalar uygulayacaktır.

TEEP iktidarında turizmin kurumlaşması ve turizm sektörünün yeniden yapılanması sağlanacak, kurumsal ve yasal alt yapısı iyileştirilecek; turizm, devlet politikası olarak envanterini çıkartan ve değerlendiren, yerel tanıtım için projeler geliştirip takip edilecektir.

TEEP iktidarında, turizm çeşitlendirilecek; kış turizmi, kongre turizmi, sağlık turizmi ve inanç turizmine gereken ağırlık verilecektir.

TEEP Parti, Sürdürülebilir Turizm politikasını benimseyerek çevreyi ve doğayı tahrip etmeden turizm sektörünü geliştirmeyi hedeflemektedir.

TÜKETİCİNİN KORUNMASI

Bir ülkenin “tüketici politikası”, vatandaşlarının yaşam kalitesini yükseltmek amacıyla kullanılan en etkili araçtır. Gıda sağlığı ve güvenliği başta olmak üzere her türlü tüketim ürünlerinin üretiminden pazarlanmasına, aldatıcı reklamların engellenmesine değin pek çok alanda düzenleme ve standartlar getiren tüketici politikası; tüketiciler ile üreticiler ve satıcılar arasında adil bir dengenin oluşturulması, tüketicinin mağdur edilmesinin ve zarar görmesinin engellenmesi, tüketiciler ve satıcılar arasında bir iletişimin kurulması sağlanmalıdır. Tüketicilere sunulan ürün ve hizmetlerin risk taşımaması, gıda üretiminde kullanılan maddelerin açıkça belirtilmesi, ürünlerin güvenliğinin denetlenmesi gibi zorunluluk, tüketici sağlığının korunmasının ön koşuludur. TEEP insan merkezli

vatandaşlarımızın yaşam kalitesini sürekli olarak yükseltmeyi amaçlayan, tüketicilerin sağlığının korunması, güvenliğinin sağlanması ve ekonomik çıkarlarının korunması esaslarına dayanan politikaları izleyecek, kurumsal ve yasal her türlü önlemleri alacaktır. Partimizin tüketici politikasının esaslarından biri de tüketicinin ekonomik çıkarlarının korunmasıdır.

TEEP, tekelleşmeyi ve piyasa hakimiyetini önlemeyi sağlayacak etkin rekabet koşullarının oluşmasını, arz-talep ilişkilerinin tüketicinin aleyhine işlememesini amaçlamaktadır.

TEEP iktidarında, başta e-ticaret olmak üzere tüketici politikası çerçevesinde yeni düzenlemelere gidilecek, “Tüketiciyi Koruma Yasası” yeniden düzenlenecek, tüketicilerin hak arama yolları basitleştirilecek, tüketici hakkının korunmasında üretilen mal ve hizmetlerle ilgili olarak “ürün ve mesleki sorumluluk sigortası” zorunlu hale getirilecek, “Tüketici Mahkemeleri” ve “Tüketici Sorunları ve Hakem Heyeti” sayısı ihtiyaca göre artırılabilecektir. 18.

KAMU YÖNETİMİ

Kamu yönetimi, devlet ve toplum düzeninin kesintisiz olarak işlemesine ve kamunun ortak ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik ürün ve hizmetlerin üretilip sunulmasına ilişkin anayasa ve yasalarla belirlenen bir sistemdir. Kamu yönetimi sistemi halk, örgüt, norm düzeni, ekonomik kaynak, kamu görevlileri ve kamu politikası olmak üzere çeşitli unsurlardan oluşur.

TEEP Kamu Yönetimi anlayışı; şeffaflık, hesap verebilir olmak, katılımcılık ve erişilebilirlik esaslarına dayanan milli bütünlüğü tesis edici üniter yapıyı destekleyici ve sosyal refah sorumluluğu taşıyan, temel fonksiyonları iç-dış güvenlik, adalet, temel, eğitim, sağlık ve alt yapı hizmetleri olan, milletin kendisini yönetecek temsilcileri kendi iradesiyle belirleyebildiği ve yönetime katabildiği demokratik yönetim ilkesine haiz bir anlayıştır. Partimiz iktidarında, devletin amaçlarına ulaşmasında etkin bir görev üstlenen kamu yönetiminin, ihtiyaçlara yanıt verebilecek ve yeni koşullara uyum sağlayabilecek şekilde; sosyal adaleti ve gelişmeyi esas alarak nitelikli hizmet üretmesi, dinamik bir devlet yapısının oluşturulması, kendini sürekli geliştirebilme yeteneğine kavuşturulması sağlanacaktır. Memur, sözleşmeli personel ve işçilerin görevlerini tam bir tarafsızlık içinde yapmaları objektif ilkelere bağlı olarak sürdürülmesi sağlanacaktır.

MERKEZİ YÖNETİM

Küreselleşmenin oluşturduğu dış baskılar ve bölgesel çatışmalarla kuşatılmış olan ülkemizde üniter devlet yapısının korunması, egemenlik haklarının ödünsüz kullanılması ve ulusal birliğin devamı, güçlü merkezi bir yönetimin varlığını zaruri kılmaktadır. Ülkemizin ulusal birliğini güçlendirmenin temel koşulu, eşitsizlikleri hızlı ve etkili bir biçimde ortadan kaldırmanın başlıca aracı olan toplumsal kesimler ve bölgeler arasındaki eşitsizlikleri gidererek yoksulluğu ortadan kaldırmaktır. Bu da sosyal devlet ilkesinin ve kamu hizmetleri alanının güçlendirilmesiyle başarılabilir. Ülkemizin bağımsızlığı ve ulusal birliğinin sağlanmasına; sosyal devletin güçlendirilmesine, kamu düzeninin kamusal ilkelere dayalı etkin bir yapı olarak yeniden ele alınmasına ve kamu yönetiminin halkın ihtiyaçlarına göre düzenlenmesine yönelik proje ve politikalara öncelik verilecektir.

YEREL YÖNETİMLER

Kamu hizmeti, devletin ya da öteki kamu tüzel kişilerin ya da bunların yönetim ve denetimi altındaki kuruluşların toplum ortak ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla yürüttüğü düzenli ve sürekli eylemlerdir.

Devlet; söz konusu hizmetleri prensip itibarıyla merkez ve yerel yönetim aracılığıyla gerçekleştirmektedir. Yerel yönetimlerin hızlı, etkili ve verimli biçimde çalışması ve nitelikli hizmet üretmesi için gerekli düzenlemelerin yapılması zorunludur. Ancak, yapılacak düzenlemelerin ülke ve ulus birliğinin, üniter devlet yapısını, merkezi yönetim-yerel yönetim dengesini zedelememesine, anayasal ilkelere, kamu yararına ve kamu hizmetinin gereklerine uygun olmasına özen gösterilmesi yaşamsal önem taşımaktadır. TEEP iktidarında, devletin asli ve sürekli görevleri olan iç ve dış güvenlik, sağlık, çalışma ve sosyal güvenlik, adalet, maliye-hazine ve eğitim gibi hizmetleri dışındaki hizmetler yerel yönetimlere devredilecektir.

Ülkemizde yerel yönetimler “Yerel halkın hizmetlerine yönelik kamusal etkinliklerin” çok azı ile ilgili görev ve yetkilere sahiptir. Demokrasinin kurulması, hemşericilik bilincinin gelişmesi, halkın yönetime katılımının sağlanması yerellik ilkesi ile yakından ilgilidir.

TEEP iktidarında Muhtarlık Sistemi, en uçtaki kamu hizmet birimi olarak yeniden yapılandırılacaktır. Mahalle Muhtarlarının, Belediye Meclislerinde aktif olarak söz sahibi olmaları sağlanacaktır. Muhtarların çağın gereklerine göre hizmet verebilmesi için gerekli altyapı oluşturulacak, başta özlük hakları ve çalışma koşulları olmak üzere durumlarının, üstlenecekleri yeni sorumluluklar

paralelinde iyileştirilmesi için gereken yasal düzenlemeler yapılacaktır. Mahalle muhtarının başkanlığındaki Muhtarlık Meclisleri toplantılarında belediye çalışmaları ile ilgili değerlendirmeler yapılacak, mahallelinin görüş ve istekleri saptanacak, sonuçlar Belediye Meclislerine sunulacaktır. Büyük kentlerde, mahalle muhtarlıkları nüfus ölçeğine göre yeniden düzenlenecektir.

TEEP iktidarında demokratik ilkelere uygun olarak hem yönetim hem de mali yönden gerçek özerkliğe sahip, merkezin yerel birimler üzerindeki vesayet denetimi yetkisini, sadece hukukilik yönünden kullandığı, demokratik yerel yönetim anlayışı mutlak olarak benimsenecektir. Ancak, yerel yönetimler alanında yapılacak demokratik reformların ülkenin üniter yapısını zedelemek için, ayrılıkçı hareketler ortaya çıkarmak için kullanılmasına asla izin verilmeyecektir.

DIŞ GÜVENLİK

Milli savunma, milli güvenlik bir devletin bir milletin yaşamsal öneme sahip en önemli konusudur. Bir ülkenin milli savunmasının güvenliğinin tartışmaya açılması, büyük, tehditleri ve tehlikeleri beraberinde getirir. Ülkemizin kalkınması, halkımızın refahını çağdaş düzeye çıkarılması ancak sürdürülebilir bir güvenlik ortamının varlığına bağlıdır. Ülkemiz jeostratejik ve jeopolitik açıdan dünyanın en hassas ve sürekli krizlere açık bölgesinde yer almaktadır. Tarih boyunca içinde yaşadığımız coğrafyada yalnız ve yalnız güçlü savunma stratejileri geliştiren güçlü devletler ayakta kalabilmiştir. Küreselleşmenin ve bölgeselleşme sürecinin arasında kalan Türkiye Cumhuriyeti milli güvenlik açısından giderek sıkışık bir konuma sürüklenmektedir. Küresel ve bölgesel güçler; Orta Asya, Ortadoğu, Kuzey Afrika ve Avrupa'nın jeopolitik, jeostratejik ve jeoekonomik merkezinde bulunan Türkiye'yi ciddi tehdit altına sokmaktadır. Diğer bir ifadeyle, sıcak çatışmalara sahne olan bölgemizde giderek ağırlık kazanan tehdit kaynakları, Türkiye'yi de içine çekebilecek bir ortamına doğru süratle götürmektedir. Bunun yanında, çevremizdeki sosyal, ekonomik politik değişikliklerin ve olası dış müdahalelerin de neden olabileceği yeni krizlerle karşı karşıya kalmayacağımızın garantisi yoktur. Çok uzun bir tarihi süreçten gelen Türk Milleti, milli güvenliğin ne olduğunu çok iyi bilmektedir. Türk Milleti, ulus olma hakkını ve bağımsız-egemen bir ulus devleti çatısı altında yaşama özgürlüğünü Milli Kurtuluş Zaferi ile kazandığı için, varlığını sürdürme açısından, "güvenlik" tartışılmaz bir öneme sahiptir. Her devletin milli varlığını korumak için bir güvenlik meselesi olduğu gibi Türkiye'nin de vardır. Dış güçlerle iş birliği içinde olan siyasal yapılar, kişiler ve örgütler, Türkiye'nin güvenlik ideolojisinin tartışmaya açarak yıpratmayı, Batı devletlerinin hiçbirinde rastlanmayan bir

şekilde sürdürmektedir. Avrupa Birliği'nin Türkiye'nin milli ve üniter devlet yapısını parçalama stratejisi izlemeye başladığı noktada hem iç hem de dış konjonktür açısından, ulusal güvenlik önemli bir sorun haline gelmiştir. Türkiye'nin genel güvenliği ve özelliği hem bireylerin hem de kurumların her türlü tehlikeden uzak durmasını, devam ettirmesini gerektirir. Ancak Türkiye'nin hemen hemen kamu bankaları dış baskılarla elden çıkartılmış, özel bankaların pek çoğu yabancılara satılmış, yabancı bankalar ekonomiyi çökertmiş, ekonomimizi ayakta tutan kamu iktisadi kuruluşları yok pahasına yabancı sermayeye satılmış, devletin ekonomimizi izleme ve kontrol etme yetkisi elinden alınmış olması büyük bir güvenlik sorunu yaratmıştır. Küreselleşmenin milli devletleri yok etmek için; demokrasinin de devletin gücünü tasfiyeye yönelik kullandığı, insan haklarını ise azınlık hakları doğrultusunda ulusal toplumların parçalanmasına dönük ele aldığı artık açıkça ortaya çıkmıştır. Bu gidiş küresel sermaye tarafından desteklenmektedir. İşte böyle bir kritik duruma gelmiş dünyada, Türkiye'nin güvenlik sorunu diğer ülkelere göre çok fazladır. Türkiye'nin milli güvenlik ideolojisi, ülkenin devleti ve milletiyle bölünmez bütünlüğünün devamlılığı demektir. 21. yüzyıl değişim yüzyılıdır. Küresel sermayenin dünya hakimiyeti için dünyayı değişime zorladığı bu süreçte geçen yüzyıldan gelen devlet yapısı ile Türkiye Cumhuriyeti'nin varabilmesi ve varlığını değişen koşullara göre sürdürebilmesi en önemli güvenlik sorunu olarak ortaya çıkmıştır. Türkiye'nin bu değişim dayatmaları sürecinde kendisini koruyabilmesi için; değişimi çok iyi izlemesi ve bu doğrultuda edindiği bilgilere göre önlem alması ve kendisini ayarlaması, ulusun bireylerinde milli bilincin yükseltmesi gerekir. Büyük güçler kendilerinin merkezinde olacağı bir dünya imparatorluğuna yöndikleri için, tüm diğer dünya ülkelerinin yönetimlerini ele geçirerek, bu devletleri kendi çıkarlarının gerektirdiği yönere çekerler ve kendi amaçlarına alet ederler. İşte Türkiye'nin dünyanın jeopolitik merkezinde yer alması, onu dünya egemenliği kurmak isteyen emperyal gücün ve/veya güçlerin hedefi konumuna getirmiştir. Jeopolitik kaynaklarda, dünya hâkimiyetini ele geçirmeye çalışan büyük güçlerin, bir eksen ülke olan Türkiye'yi en azından kontrol altında tutma zorunda oldukları için; ülkemiz genel bir tehdit altındadır ve bu durum Türkiye Cumhuriyeti'nin geleceği açısından çok büyük bir "güvenlik" sorusunu oluşturmaktadır. Gelişmiş ülkelerin terör ve savaş eğilimlerinin artış göstermesi karşısında kendi devletlerini birer "ulusal güvenlik devletine" dönüştürürken, savaş alanlarının tam ortasında olan ve yıllardır terörle mücadele eden Türkiye'nin güvenlik sorununu görmemezliğin ötesinde, daha da derinleştirmektedirler. Kendi ülkelerinin güvenliği nedeni ile insan haklarını giderek daha fazla kısıtlamakta olan büyük güçler; insan hakları ve demokrasi kavramlarını dayatarak milli güvenliğimizi zayıflatmaktadırlar. Jeopolitik,

jeoekonomik ve jeostratejik bir konumda olan Türkiye, sahip olduğu risk durumu gereği olarak dünyanın en büyük güvenlik sorununa sahip ülkelerin başında gelir. Türkiye tüm varlığı ile top yekûn bir saldırı ile karşı karşıya kaldığı için, güvenliğini başka bir ülkeye veya büyük güçlerin kontrolü altındaki askeri ittifaklara bırakmak zorundadır. Kendi güvenlik sorununu kendisi çözmek mecburiyetindedir. Türkiye Cumhuriyeti'nin "hukuksal güvenliği"ni sağlayan temel hukuk belgeleri; yani "Misakı Milli" ile gündeme getirilen sınırlar, TBMM'nin kabul ettiği 1921 Anayasası ve Lozan Anlaşması'nın, günümüzde Avrupa Birliği, Avrupa Parlamentosu ve ABD tarafından geçersiz kılınmak üzere tartışılmaya açılması, ülkemizin varlığı açısından çok ciddi bir güvenlik sorunu olmaktadır. Devletimizin kimliğini zorlayan, bu kimliğin dayandığı ana unsurları ve özellikleri ortadan kaldırmaya yönelik yenilikler ya da değişimler bir tehdit kaynağı olup, büyük bir güvenlik sorununa neden olmaktadır. Kendi güvenlik sorununu algılayamayan ve bu doğrultuda milli çıkarları için mücadelegirişimde bulunmayan hiçbir devlet varlığını sürdüremez. Dünyada devletlerarasındaki güçler dengesinde, güçlü silahlı bir kuvvete sahip olmak çok önemli bir avantaj sağlamaktadır. Diğer ülkelere göre silahlı kuvvetleri daha güçlü olan devletler milli güvenliklerini korumada daha başarılı olmaktadır. Silahlı kuvvetlerin bağımsızlığın ve egemenliğin sağlanmasında ve korunmasında kilit rol oynadığı bilincindeyiz. Tarih boyunca tüm dünya meseleleri içinde bulunan Türkler sahip oldukları silahlı kuvvetler ve ordu birlikleri ile devletler kurmuşlar, varlıklarını sürdürmüşler, sürdürmektedirler. Orduların devletlerin kurulmasında ve varlıklarını sürdürebilmesinde son derece etkili oldukları, politikaların biçimlendirilmesi ve yönlendirilmesinde de birinci derecede rol oynadığı gerçeği göz önüne alındığında, Türk Silahlı Kuvvetleri'nin bu işlevi çok üstün bir şekilde yaptığını tarih tanıktır. TSK saldırganlığı değil caydırıcılığı önde tutar. Ülkemiz bir saldırıya uğramadıkça barışı tercih eder. Türk Silahlı Kuvvetleri milli karakterli bir ordudur; antiemperyalisttir, hangi ortamdan, hangi zamanda hangi koşulda olursa olsun üniter ulus devletimizi, vatanın ve milletin bölünmezliğini kollamak ve korumak Anayasal olarak da tarihi olarak da görevidir. Ancak TSK'nın milli oluşu, küresel güçlerin çıkarlarına ters düşmektedir. 1990'larda Sovyetler Birliğinin çöküşünden sonra milli ordular, büyük güçlerin hedefi olmuştur; tasfiye edilmesi gereken unsurlar olarak görülmüşlerdir. Özellikler 2000'li yıllarda TSK bu milli karakteri nedeniyle de AB ve ABD'nin de hedefi haline gelmiştir. Türk Milleti'nin ve devletin üniter ve ulusal yapısını işbirlikçi, siyasi ve sivil kadrolar aracılığı ile tasfiye etmeyi temel politikası yapan küresel güçler, bu politikalarına engel gördükleri TSK'yı hedef almış ve ordumuzun geleneksel milli yapısını bozarak çökertmek için siyasi iktidar öncülüğünde, yargı etki altına alınarak çok büyük bir tasfiye hareketine girişilmiştir. Bu durum karşısında TSK'ya yönelik iç

ve dış her türlü yıpratma, zedeleme, itibarsızlaştırma, iftira ve diğer moral değerlerine yönelik faaliyetlerin, tutum ve davranışların önüne geçilmesi için hukuki, yasal önlemlerin alınması milli güvenliğimiz açısından kaçınılmazdır. Ulusal güvenliğin devletin en asli ve vazgeçilmez işleri olduğu göz önünde tutularak güvenliğe yönelik tehditlerin yeni boyutları dikkate alarak, dünyada ve bölgemizde oluşturacağımız ve ikili ilişkilerimizde izleyeceğimiz politikaların öncelikli ve ortak amacı, dünyada ve bölgemizde barış ve huzurun hâkim kılınmasına yönelik azami katkıyı sağlamak olacaktır. Bu itibarla Türk Silahlı Kuvvetleri'nin caydırıcılık niteliği, milli güvenliğimizin en önemli güvencesidir. Bu niteliği koruyabilmek için ordumuzun, yüksek-ileri teknoloji ürünü silah ve sistemlerle donatılacak, silahlı kuvvetlerimizin teçhizat ve teşkilatı, ülkemizin değişen ancak hiçbir şekilde azalmayan tehdit yapısına uyum sağlayacak şekilde güçlendirilecektir. Ateş gücü, vurucu gücü yüksek, iletişim imkanları, komuta kontrol sistemleri etkin bir savunma gücü oluşturulacaktır. Silahlı Kuvvetlerimizin, silah, teçhizat, araç ve teknoloji açısından tam bağımsızlığı önem arz etmektedir. Bu nedenle ulusal savunma sanayinin geliştirilmesi uzun vadeli bir perspektifle ele alınacak, dış ve iç güvenlik donanımları konusunda dışa bağımlılığın asgariye indirilmesi öncelikli olarak ele alınacaktır. Polis, jandarma gibi diğer iç güvenlik birimleri de örgütlenme, eğitim, yönetim ve donanım yönlerinden ele alınarak çağdaş bir düzeye getirilecektir. TEEP Parti, alternatif güvenlik sistemleri oluşturulması konusunda her türlü ihtimalleri dikkate alacak ve bu konudaki girişimlerde Türkiye'nin öncülük etme koşullarını yaratacaktır. Başka ülkelerce önerilen teklifler, çözümler ve roller çok iyi irdelenerek, kamuoyunda yeterli süre ve ayrıntıda tartışılmaları sağlanacaktır.

Sınır güvenliğimizin başlangıç noktasının, sınırın karşı tarafı olduğu gerçeği asla gözden kaçırılmayacak ve bununla ilgili sosyal, siyasi ve askeri tüm tedbirler alınacaktır. Sınır güvenliği sadece konvansiyonel sistemlerle değil aynı zamanda hava savunma sistemleri ile de desteklenecektir. Hava savunma sistemlerinin geliştirilmesi, ülkemizin olmazsa olmazıdır. TSK'nin yapısal ve işlevsel olarak en üst düzeyde bulunması önem arz etmektedir. Savunma gücümüzün üstünlüğü sadece sayısal üstünlükle değil, aynı zamanda modern silah ve üstün teknolojiye sahip araç ve gereçlerle teçhiz edilmiş, en mükemmel şekilde eğitilmiş, maneviyatı yüksek bir orduyla mümkündür. TSK'nın, çok sayıda insan gücüne dayanan bir savunma düzeni yerine, Türkiye'nin ulusal dış güvenlik stratejisine ve çağdaş savunma teknolojisinin bütün gereklerine uygun, ateş gücü, vurucu gücü, hareket yeteneği üstün, iletişim olanakları, komuta ve kontrol sistemleri etkin bir savunma gücü içermesi önemli bir konudur. Silahlı Kuvvetlerimiz, ülkemizi her zaman dış tehditlere ve saldırılara karşı koruyacak caydırıcı bir güç,

bölgenin ve dünyanın barışı için de bir teminattır. Askeri gücün yanı sıra kurulacak bölgesel ve küresel ittifaklarla ülkemize yönelebilecek dış tehditlere karşı caydırıcı tedbirler hayata geçirilmesi gerekmektedir. Bu noktada bölgesel istikrarın sağlanması ve muhafaza edilmesi ülkemizin güvenliği açısından kritik bir öneme sahiptir. Türk Silahlı Kuvvetleri her türlü siyasi tartışmanın uzağında tutulacak, ordumuzun ülke savunmasına odaklanması sağlanacaktır.

TEEP iç güvenliğimizden sorumlu olan emniyet teşkilatımızın ve istihbarat örgütlerimizin en modern caydırıcı silah, araç, gereç ve malzemeyle donatılmasını, bilgi ve teknolojik sistemlerle teçhiz edilmesini ve Sahil Güvenlik ve Gümrük Muhafaza teşkilatları da dahil olmak üzere tüm güvenlik birimleri arasında yakın bilgi ve iş birliğinin sağlanmasını amaçlamaktadır. TEEP Parti iktidarında, terör, anarşi, bölücü ve yasadışı akımlarla sürdürülen zorlu mücadelenin etkin ve sürekli bir şekilde yürütülmesini sağlayan emniyet mensupları, görevlerini tam ve layıkıyla yerine getirebilmelerini sağlamak amacıyla hizmet içi eğitimden geçirilecek, görevlerini başarılı bir şekilde yerine getirebilmeleri için ücret ve sosyal imkanları tatminkâr seviyeye çıkarılacaktır. Türk Silahlı Kuvvetleri askeri teknolojide dışa bağımlılıktan kurtarılacak, bütün ihtiyaçları ülkemiz içerisinde tamamen yerli üretimle karşılanması için Türk savunma sanayinin desteklenmesi, bu alandaki büyük sektörler yanında Küçük ve Orta Boy işletmelerin (KOBİ'lerin) güçlenmesi için eşit rekabet koşullarının yanı sıra teşvik, vergi muafiyeti ve diğer imkânların verilmesini savunur.

İÇ GÜVENLİK

İç güvenliğin sağlanması devletin en temel görevleri arasındadır. Ancak, mevcut iç güvenlik anlayışı ve düzenlemeleri bu haliyle halkımızın ihtiyaçlarını ve beklentilerini karşılayamamaktadır. Bu nedenle TEEP, çağdaş bir iç güvenlik kavramı geliştirmeye kararlıdır. İç güvenlik örgütüne ve savcılara yeniden güvenilirlik ve çağdaş bir yaklaşım kazandırılması için köklü bir reforma ihtiyaç duyulmaktadır. Bu amaçla güvenlikten sorumlu birimlerin hükümetin siyasi tercihlerine göre yönlendirilmesinin önüne mutlaka geçilecektir. İç güvenlik reformu, sadece can, mal ve kamu düzeninin değil, aynı zamanda laik Cumhuriyetin, özgürlüklerin, demokratik hakların hukukun üstünlüğünün, toplumu örgütleme girişimlerinin, bireyi yücelten çağdaş değerlerin ve çağdaşlaşma sürecinin de güvencesi olacaktır. Bu amaçla yapılacak çalışma, çağdaş ve insan haklarına saygılı bir yaklaşımla İçişleri Bakanlığının merkez yapısından başlayarak, terörle mücadele, karakol ve devriye görevlilerine kadar bütün birimlerin görev tanımlarının ve yapılandırılmalarının yeniden düzenlenmesini içerecektir. Bu çerçevede eğitim programları, teknolojik

donanım, laboratuvar hizmetleri, haber alma etkinlikleri, halkla ilişkiler ile uygulamada izlenecek yöntemler geliştirilecektir. Polis eğitim kurumları yeni anlayışla programlanacak ve polisin çağdaş toplumun güvenlik gücü olması sağlanacaktır. Zor ve silah kullanma yetkisi verilen polisin, bu yetkilerinin çağdaş toplumdaki anlamının ve sorumluluğunun bilincine varılarak kullanılmasına özen gösterilecektir. Aşırı güç kullanımı önleneyecektir. Kamu düzenini zorunlu durumlar hariç, bu yetkiler kullanılmadan, vatandaşa sevgi ve saygıdan kaynaklanan otoriteyi sağlamanın asıl başarı olduğu polise benimsetilecektir. Özellikle toplu olaylara yönelik uygulamalarda, ateşli ve öldürücü silahlar ile insan sağlığına zarar verecek aygıtlar yerine çağdaş yöntemlerin kullanılması esas olacaktır. Polis örgütü buna göre eğitilecek ve gerekli araç ve gereçlerle donatılacaktır. Jandarma ve sahil güvenlik gücünün yetki alanlarındaki iç güvenlik hizmetlerinin yerine getirilmesinde de aynı yaklaşımlar benimsenecektir. Sınırların güvenliğinin ve korunmasının yanı sıra iç güvenliğin sağlanmasında da gerektiğinde Türk Silahlı Kuvvetlerinden yararlanılması sağlanacaktır. Bu amaçla yapılacak düzenlemelerde bir yandan görevin gereği olan yasal düzenlemeler yapılacak, bir yandan da insan hakları alanında Türkiye'yi bağlayıcı kuralların dikkate alınması sağlanacaktır. Özellikle büyük ketlerde her geçen gün artan kap-kaç ve hırsızlık olaylarını, sokaklardaki saldırıları önlemek üzere çalışmalar yapılacak, kadınlar ve çocuklar başta olmak üzere saldırganların hedefindeki korumasız kişileri saldırganlara karşı koruyabilmek amacıyla, başta istihbaratın güçlendirilmesi olmak üzere etkili önlemler geliştirilecektir. İç güvenlikten sorumlu örgütlerin temel görevi öncelikle suçu veya suça kalkışmayı önleyici ve caydırıcı etkinlikler olacaktır. Adli görevler, adli kolluğa bırakılacaktır. İç güvenlik örgütleri adli olaylarda sadece sanığı yakalayıp suç kanıtlarıyla birlikte Cumhuriyet Savcılığına sevk etmek, suça ilişkin delilleri toplayıp, laboratuvar hizmetleri ile teknik incelemeleri yapıp yargı organlarına sunmak gibi sınırlı görevlerle yükümlü olacaktır. Şüphelilerin polis ve jandarma tarafından sorgulanması 48 saati geçmeyecek bir süre içinde gerçekleştirilecek bu sorgulamada baskı, işkence, aç, susuz ve uykusuz bırakma gibi insanlık dışı yöntemlere kesinlikle başvurulmayacaktır. Sorgulama tıbbi denetim altında yapılacaktır. Gözaltına alındıkları andan itibaren şüphelilerin sağlığı ve can güvenliği kolluk kuvvetlerinin sorumluluğunda olacaktır. Şüphelilerin savcılıktaki sorgulanmalarında da aynı insani ilkelere uyulacaktır. Yetkili mahkeme tarafından tutuklama kararı verildikten sonra görevli cumhuriyet savcılıklarınca iddianame süratle hazırlanacaktır. Bu kurallara titizlikle uygulanmasını sağlayacak yasal düzenlemeler süratle gerçekleştirilecektir. İç güvenlik reformu, sadece can, mal ve kamu düzeninin değil, aynı zamanda laik Cumhuriyetin, özgürlüklerin, demokratik hakların hukukun üstünlüğünün, toplumu örgütleme girişimlerinin,

bireyi yücelten çağdaş değerlerin ve çağdaşlaşma sürecinin de güvencesi olacaktır. Özellikle aile içi şiddet, kadın cinayetleri, cinsel istismar, cinsiyet ayrımcılığı, gasp, hırsızlık, yankesicilik, çocuk istismarı ve çocuk pornosu başta olmak üzere toplum huzur ve güvenliğini tehdit eden suçlar için önleyici ve ıslah edici özel tedbirler alınacak, suçlara yönelik cezai müeyyidelerin caydırıcılığı artırılabilecektir. Gençlerimizin sağlığı ve geleceği için büyük bir tehdit olan uyuşturucu ile mücadele tavizsiz ve kapsamlı bir şekilde yürütülecek ve uyuşturucu maddelerin yasadışı üretimi, ticareti ve kullanımıyla kararlılıkla mücadele edilecektir. Kişisel verilerin korunmasına hassasiyet gösterilecek, bu tarz bilgileri deşifre edenlere yönelik gereken yaptırımlarda bulunulacaktır. İç güvenlik sağlanırken insan haklarından ve hürriyetlerinden asla taviz verilmeyecek işkence ve kötü muameleye müsamaha gösterilmeyecektir. Çete, mafya ve benzeri organize suç örgütleri işledikleri suçlar ile toplumun dokusunu ve huzurunu bozmakta, ekonomimizi olumsuz yönde etkilemektedir. Bu nedenle bu tarz suç örgütleri ile kararlılıkla mücadele edecek, bu yapıların devlete sızmalarını önleyecek ve devletten güç aldığı algısını oluşturacak her türlü söylem ve faaliyetlerine ağır yaptırımlar getireceğiz. İç güvenlik örgütlerinin görevlileri görevlerinin gereği olan maddî ve manevî imkânlarla kavuşturularak, örgütün verimliliği ve saygınlığı artırılabilecektir. İç güvenlik personelinin örgütlenerek mesleğin işleyişine etkin katkıda bulunması sağlanacaktır. Türkiye'nin taraf olduğu uluslararası sözleşmelerde yer alan iç güvenlik örgütleriyle ilgili genel kurallar, iç hukuka yansıtılarak yürürlüğe konulacaktır.

KAMU'DA DENETİM

A- İÇ DENETİM

Kamu yönetiminde kurum ve kuruluşlarında iç denetimi yapan teftiş kurulları, kontrolörlükler, denetçiler vardır. Her kamu kurumu ve kuruluşu kendi yapısına, faaliyetlerine ve amacına göre iç denetim kurumlarını oluşturmuştur. Gelişen ve değişen siyasi, ekonomik, sosyolojik, kültürel ve kamu yönetim anlayışlarını dikkate alarak denetim kurullarının yenilenmesi kaçınılmazdır. Ancak, 2006 yılında yürürlüğe giren 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu gereği iç denetim sistemi getirilmiştir. İç denetim sisteminin amacı; kamu idarelerinin faaliyetlerinin amaç ve politikalara, kalkınma planına, programlara, stratejik planlara, performans programlarına ve mevzuata uygun olup olmadığını, kaynakların etkili, ekonomik ve verimli kullanılıp kullanılmadığını tespit etmektedir. İktidarın getirdiği yeni "İç denetim sistemi", teftiş kurullarının, kontrolörlüklerinin, denetçilerin görevlerini kapsamaktadır. Danışmanlık mahiyetinde dahi olsa, yaptırım gücü olmadığından, kurumlarda denetimden

esas sorumlu olan teftiş ve denetim kurulları arasında yetki, sorumluluk ve yaptırım etkisi açısından sorunlar oluşmaktadır. Kurumlarda teftiş kurumları ve kontrolörler hem kişi bazında hem de kurumu bazında görev yaptıklarının yanı sıra; yukarıda kısaca belirtilen iç denetimin amaç ve faaliyetlerini de yerine getirmektedir. Bir kamu kurumunda; ister tavsiye-danışmanlık mahiyetinde olsun, ister teftiş kurulları ve kontrolörler şeklinde olsun; çiftli denetim sistemleri radikal-uyumlu bir şekilde çalışmaz. Yapılması gereken; görev, yetki, sorumluluk alanları belirli ve yargı yolu açık olmak kaydı ile yaptırım yetkili “Bağımsız Kamu Denetim Kurulu” oluşturmaktır.

B- DIŞ DENETİM (SAYIŞTAY)

Dış denetim, denetlenen kurumun dışından ve ondan bağımsız olan başka bir kurumun denetim elemanlarıca denetlenmesidir. Demokratik devlet sistemlerinde, milletin iradesinin temsil edildiği parlamentoların; hükümetlerce kaynakların toplanması ve kullanılmasının bağımsız, tarafsız ve uzman kuruluşlar eliyle denetlenmesi bir zorunluluktur. Anayasa'nın da öngörülen kuvvetler ayrılığı ilkesinin temelinde; devlet görev ve yetkilerinin tek bir organda toplanmasını iktidar aşırılıklarına ve demokratik ve özgürlüklerin zedelenmesine yol açacağı düşüncesi vardır. İşte bu nedenle, aslında tek olan devlet iktidarının kullanılmasını çeşitli organlar arasında bölmek, yürütmeyi; yasama ve yargı denetimine tabi tutarak erkler arasında dengeler kurmak demokratik hukuk devleti için kaçınılmazdır. Sayıştay, Türkiye Büyük Millet Meclisi adına kamu idaresini (genel ve katma bütçeli dairelerin tüm gelir giderleri ile mallarını, devletin borç alma verme taahhütlerini, hazinenin iç ve dış borçlanma işlemlerini) denetleyen, gerektiği hallerde de yargı yetkisini kullanmak suretiyle sorumluların hesap ve işlemlerini kesin hesap hükmüne bağlayan bağımsız bir Anayasal organdır. Ve yasama, yürütme ve yargı erkleriyle doğrudan ilişkilidir. Sayıştay ya da “Yüksek Denetim”, dış denetim kapsamında mütalaa edilmekle beraber, Parlamento adına kamu denetimi yapmakta ve görev ve yetkilerini anayasadan almaktadır. Sayıştay faaliyetleri; TBMM'ne bildirme ile neticelenen “kısmı idari nitelikte”, ayrıca, bünyesinde mevcut bağımsız mahkeme tarzında örgütlenmiş daire ve kurullar tarafından kesin hükme bağlama ile “kısmı yargısal niteliktedir. Yani TBMM adına yürüttüğü denetim, Sayıştay'ın idari görevidir; sorumluların hesap ve işlemlerini kesin hükme bağlamak ise Sayıştay'ın yargısal görevidir. Bu görev ve yetkilerle donatılmış olan Sayıştay, faaliyetlerini verimli ve iyi bir şekilde yerine getirememektedir. Sayıştay'ın “yüksek denetleme organı” ve “yüksek hesap mahkemesi” hüviyeti birbirine karışmıştır. Çalışmalarında verimlilik ve hakkaniyet pek sağlıklı değildir. Süratli ve daha adil karar almasında zorluk çekilmektedir. Sayıştay'ın konumunun ne olduğu konusunda açık bir

belirleme olmadığından, TBMM adına denetim görevini yerine getirirken birtakım olumsuzluklar meydana gelmektedir. Sayıştay ile Türkiye Büyük Millet Meclisi arasındaki ilişkiler açık ve net değildir. Bütçe uygulamasının sona ermesinden itibaren başlayan kesin hükme bağlama faaliyetlerine ilişkin hükümler, 1050 sayılı Muhasebesi Umumiye Kanunu ve 832 sayılı Sayıştay Kanunu ile düzenlenmişti. Ancak, 5018 sayılı Yasa ile 1050 sayılı Yasa kaldırılmış olduğundan ve 832 sayılı Yasa’da bir değişiklik yapılmadığından, Sayıştay görevini yapmakta zorlukla ve yasal boşlukla karşılaşmaktadır. Bu Yasa ile Sayıştay’a verilen “Genel Kabul Görmüş Uluslararası Denetim Standartları” adı altında görev, uluslararası denetim literatüründe yoktur. Sayıştay’ın bu görevinin nasıl yapılacağı açık değildir. TBMM adına denetim görevi idari, sorumluların hesap ve işlemlerini kesin hesap hükmüne bağlama görevi yargısal, ama Genel Kabul Görmüş Denetim Standartları” ile görevini ne adına nasıl yürüteceği belli değil; bir karmaşa mevcuttur. Türkiye’de bütçe birliğinin bozulması, işlem hacminin artması ve emisyon, teşvik gibi bütçe dışı işlemlerin ağırlıklı hale gelmesi, sayman hesapları üzerinde denetimin hakkıyla yapılmasına imkân vermemektedir. Denetim, mali sistemimizi bir bütün olarak kavramaya yeterli değildir. Sayıştay’da uygulanan denetim tekniği; hesaba dahil bütün işlemlerin tek tek elden geçirilmesi şeklinde olduğundan, devletin büyüyen idari ve mali faaliyetleri nedeniyle verimli olmamakta; dolayısı ile Sayıştay’a gönderilen birçok hesabın hükmen onanmasına neden olmaktadır. İşte bütün bu hususları genel olarak ele alan Partimiz; Sayıştay’ın anayasal konumu, yargısal durumu, denetim niteliği, idari nitelikteki faaliyetleri hususunda belirleyici, netleştirici düzenlemeleri öngörmektedir. Partimiz; Sayıştay’ın denetim organı olma vasfı ile yüksek hesap mahkemesi niteliğini ayırt edici, belirleyici ve tanımlayıcı hukuksal düzenlemelere gidecektir. Partimiz; mali nitelikteki kanunların uygulanmasını yakından takip etme ve bu konuda birçok karar alma durumunda olan Sayıştay’a; Anayasa’ya uygunluğu tartışmalı olan mali kanunlarla ilgili olarak Anayasa Mahkemesi’ne başvuruda bulunma yetkisi verilmesini gerekli görmektedir. Partimiz; TBMM’de gelecek mali ve idari inceleme yapılma taleplerini, Sayıştay’ın ele alabilmesi için gerekli yasal düzenlemelere gidecektir. Partimizi, hukukilik denetimi dışındaki denetim tür ve tekniklerinin uygulanmasına, devletin mali faaliyetlerinin fazla ve işlem hacminin yüksek olduğu günümüzde, işlemlerin tek tek elden geçirilmesine dayanan denetim tekniğinin süratli ve yeterli olmadığından hareketle, yeni denetim tekniklerinin uygulanmasına önem vermektedir. Partimiz; Sayıştay’ın giderler üzerine yoğunlaşan denetiminin, aynı şekilde, aslında görevi olan gelirler üzerinde de yapılmasına imkân verecek tedbirleri alacaktır. Partimiz; Sayıştay denetimi dışında kalan, Kamu İktisadi Teşekkülleri, Kamu Şirketleri, Sosyal Güvenlik Kuruluşları, fonlar, devletten

yardım alan vakıf ve derneklerin Sayıştay denetim alanına alınmasını öngörmektedir. Partimiz hem dairelerin hem de denetim gruplarının çalışma alanlarının ayrı ayrı belirlenmiş olduğu Sayıştay'da; ekonomik ve teknolojik gelişmelerin ve buna paralel hukuki düzenlemelerin çok geniş ve karmaşık olması nedeniyle, çok daha fazla ihtisaslaşmaya gidilmesini zaruri görmektedir. Partimiz; Sayıştay' denetim faaliyetlerinin etkinleştirilmesi ve denetim tür ve tekniklerinde oluşan değişikliklerin elemanlara aktarılması için, hizmet içi eğitime, araştırma-geliştirme çalışmalarına iman verecek düzenlemelere gidecektir. Partimiz; Sayıştay tarafından TBMM'ye gönderilen raporların, Meclis tarafından ne suretle görüşülüp neticelendirileceği hakkında bir hüküm olmayışından hareketle, bu boşluğu dolduracak yasal düzenlemelerin yapılmasını hedeflemiştir. Partimiz; anayasaya aykırı olarak, Sayıştay'ın denetim alanına getirilen sınırlamaların kaldırılması için, bu düzenlemelerin aleyhine anayasa mahkemesine gidişe işlerlik kazandıracak önlemleri alacaktır. Bu itibarla Partimiz; Sayıştay'da, ülkemizin koşullarına göre, "Uluslararası Denetim Standartları'nı da dikkate alarak köklü değişikliklere gidilmesini kaçınılmaz görmektedir.

C- KAMU MALİ DENETİM KURULU

Devletin kendi yükümlülüklerini yerine getirebilmesi için, mali işlevini yapması kaçınılmazdır. Yani devlet yükümlülüklerini yerine getirmek için harcamalar yapmak, bu harcamaları yapmak için gelir toplamak, giderler karşılanmıyorsa borçlanmak zorundadır. Devletin üstlendiği mali işler; "gelir", "gider" ve "Varlık'larını yönetmektir. Devlet, bu işlerini yerine getirirken hep "tek elden" yönetimi esas almıştır. Devletin; tek bütçesi, tek hazinesi, tek veznesi olur ve bunlar "tek kamu otoritesi" tarafından yönetilir; ilke budur. Türkiye Cumhuriyeti Devleti de bu ilkeyi dikkate alarak, kendi bünyesi içinde Maliye Bakanlığını kurmuştu. Ancak, 1980'li yıllarda, yabancı sermayenin önünde, tek otorite olarak kamu mali yönetiminin olması engelleyici görünmüş ve Hazine, Maliye Bakanlığı'ndan kopartılmıştır. Böylece Devletin "Varlık" ve "mal" yönetiminde iki ayrı otorite oluşmasıyla, uyumsuzluk ciddi sıkıntılara neden olmaktadır. Aynı şekilde, 2005 yılında da "Gelirler İdaresi Başkanlığı" kurularak Maliye Bakanlığı'ndan ayrıştırılmıştır. Giderler İdaresinin de Maliye Teşkilatı'ndan kopartılması hedeflenmiştir. Devletin mali işlevinin temelini oluşturan "gelir", "gider" ve "varlık" yönetimi, birbirleri ile iç içe olmaları nedeniyle tek kamu otoritesine bağlılıkları zorunlu iken, kamu mali yönetimi parçalanmış, verimlilik düşmüş, yetki çatışmaları artmıştır. 2006 tarihinde yürürlüğe giren 5018 sayılı "Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu" ile 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanunu yürürlükten kaldırılmış ve böylece Tür Devlet yapısında, devletin hakkı olan mali erk, yani "Devlette mali yönetimi tek elde toplayan" sistem

kaldırılmıştır. Devletin kamu yönetiminde, “Maliye Bakanlığı odaklı” bir yönetime son verilmiş böylece devlet zayıflatılmıştır. Adı geçen kanunun kaldırılmasıyla, devletin mali işlevini yerine getirmek üzere oluşturduğu “saymanlıklara” ve “saymanlara” son verilmiş, böylece Maliye Bakanlığı “saymanlar” vasıtasıyla elinde bulundurduğu gider yönetimindeki tüm otoritesini kaybetmiştir. Getirilen; kamu kaynağını kullanırken “saymanlık”, kaynağı kullananların “hesap vermesi”, harcamalarda harcayanların “performansı” sistemidir. Bu sistemin işlerliğinde gerçeklik payı azdır; mali saydamlık, Kesin Hesap Kanunu ile sınırlıdır. Devletin bir bilançosu olmadığından, getirilen Devlet Muhasebe Sistemi’nin bilanço esasına uygun bir hesap çıkarma imkânı yoktur. Hâlbuki Kamu gelir, gider ve varlık yönetimlerinde “hesap” bazında sorumluluk zaten vardı. Harcamalarda, harcayanların “performansının ölçülmesi sübjektif bir hadisedir. Performans ölçme kriterleri oluşturmak sabit değil, değişkendir. Yürütmenin, bu hususu, görev ifa eden kamu görevlileri üzerinde bir baskı aracı olarak kullanma ihtimali çok fazladır. Ve sonuçta oluşacak, yürütme-kamu görevlisi arasındaki sorunlarda mahkemelere çok iş yüklenmiş olacaktır. Mali denetim konusunda getirilen “iç denetim”, “dış denetim” sistemi, idarenin harcamalarında bir şekliyle Maliye Teşkilatı’nın kontrol ve denetiminden kurtulma olarak addedilmesi gerekir. Yeni getirilen, “iç denetim sistemi”, denetimden daha çok bir kontrol listesi şeklinde faaliyet gösterir; idarenin kendi dışında bir mali yönetimin kontrolünden çıkması anlamına gelir. Bu durum, Maliye Bakanlığı’nın üstlendiği mali işlevleri parçalamak, Hazine ve Bütçe birliğini hiçe saymak Devlet yönetimi için ciddi bir yanlışlıktır. Devletin “mali işlevindeki birliği” parçalamak çok ciddi sorunlara yol açar. Zaten, Türkiye Cumhuriyeti kurumlarında, farklı iç denetim sistemleri mevcuttur ve işlemektedir. Teftiş kurulları ve kontrolörlükler ile getirilen “iç denetim kurulları” arasında yetki, sorumluluk, görev alanı çatışması, uyumsuzluk söz konusudur. İç denetim sisteminin yanı sıra, bir de 5018 sayılı yasa ile dış denetim sistemi getirilmiştir. Böylece Devletin mali yönetiminde “dış denetimin”, “Sayıştay” tarafından yapılacağı ön görülmüştür. Buna göre, vergi incelemelerindeki karşı inceleme yapılması yetkisi de Sayıştay’a verilmiş olmaktadır. 5018 sayılı Mali Yönetim ve Kontrolü hakkındaki kanunla, “Uluslararası Denetim Standartları” ile, sadece ABD’de uygulanan “Genel Kabul Görmüş Devletin Standartları”, Sayıştay tarafından uygulanacaktır. Burada, Sayıştay’ın bu görevleri yürütme olasılığı çok zayıftır. Kaldı ki, daha başta yanlış yapılmıştır: “Genel Kabul Görmüş Uluslararası Denetim Standartları” diye bir tanımlama yoktur. Ya “Uluslararası Denetim Standartları” ya da sadece ABD’de uygulanan “Genel Kabul Görmüş Denetim Standartları” vardır. Bu iki sistem birbirinden ayrı bir sistem olmasına rağmen, bunlar birleştirilerek, “Uluslararası Genel Kabul Görmüş Denetim Standartları” oluşturulup, bu hususta Sayıştay

yetkilendirilmiştir. Ancak, uluslararası denetim literatüründe böyle bir denetim sistemi yoktur. Bu nedenle Sayıştay'ın hangi kurala ve hangi muhasebe prensiplerine göre Devletin mali denetimini yapacağı belli değildir. Söz konusu Yasa ile, dünyanın hiçbir ülkesinde olmayan görev ve uygulama Sayıştay'a verilmektedir. Sayıştay mevcut mevzuat ile, bir taraftan TBMM adına denetim işlevini yürüterek “yasama erkini” kullanmakta; diğer taraftan, yürütme erki içinde yer alan kamu kaynaklarının kullanımında harcamanın etkili, ekonomik ve verimli kullanılıp kullanılmadığının belirlenmesi ve kamu kurum ve kuruluşlarının faaliyet sonuçlarının ölçülmesi ve performans bakımından değerlendirilmesi suretiyle, bir anlamda yürütme erkini kullanmakta; öte yandan da, yargılama erki içinde yer alan gelir ve harcamaların kanunlara ve hukuki düzenlemelere uygun olmadığının tespiti halinde gelir toplayanları ya da harcamayı yapanları yargılamak suretiyle yargılama erkini de kullanmaktadır. Dünyanın hiçbir devletinde, üç erki bir arada kullanabilen bir devlet yapısı yoktur. Daha önce bir hesap mahkemesi olarak kurulan ve örgütlenen Sayıştay'a, Türk mali denetim sistemi açısından yeni verilen işlerle, radikal bir denetim yapmasına imkân vermesi pek mümkün değildir. Sanki mevcut sistem, hiçbir şey doğru ve kesin olarak yapılamasın diye düzenlenmiş gibidir. Sayıştay'a verilen rol, her üç erkin; Yasama, Yürütme ve Yargı erkinin birlikte kullanılmasına imkân verecek şekilde olamaz. Eskiden olduğu gibi bir hesap mahkemesi olarak işlevini yerine getirmesi daha uygun olur. (Halen 832 sayılı Sayıştay Kanunu'nun da bu yönde değişiklikler yapılmadığı için uygulamaya geçilmemiştir). Maliye Teftiş Kurulu'nun, Maliye Bakanlığı'nın dışındaki birimlerde, yani diğer bakanlıklarda, belediyelerde, Kamu İktisadi Teşebbüslerinde, dernek ve vakıflarda velhasıl tüm kurum ve kuruluşlarda mali denetim işlevine ilişkin teftiş, tahkik ve denetim yetkileri tartışılır hale gelmiştir. Ayrıca, Maliye Müfettişlerinin yanı sıra vergi denetimlerinde Hesap Uzmanları Kurulu ile Maliye ve Hazine Teşkilatı'ndaki Kontrolörlerin, mali yönetime ilişkin denetimleri; banka denetimlerinde ise, tüm bu denetim birimlerinin BDDK'nın mevcudiyeti ve Bankacılık Kanunu'ndaki denetim esasları çerçevesinde denetim yetkisinin nasıl uygulanacağı belirsizliğini korumaktadır. Elbette, mevcut idari ve mali denetim konusunda radikal değişimler yapmak; hızla gelişen, dönüşen uluslararası ekonomik, finansal ve ticari koşullara ve ülke gerçeklerine göre gereklidir. Ancak, yukarıda özetle ortaya konan denetim sistemlerinin, denetim alanında büyük kaos yaratacağı görülmektedir. İşte bu nedenlerle Partimiz; kamu mali denetimi için, diğer batı ülkelerinde olduğu gibi “Bağımsız Kamu Mali Denetim Kurulu” kurulmasını öngörmektedir. Partimiz; her ülkenin, “kendi özeline” yabancı sistemleri karıştırmama prensibinden hareketle; denetimlerin, “uluslararası bağımsız denetim kurullarına yaptırılmasını önleyici yasal önlemleri alacak ulusal bir kurul

oluşturacaktır. Partimiz; eskiden olduğu gibi Sayıştay'ın yürütme erkine karıştırılmaması, hesap mahkemesi konumundan çıkarılmaması, yargı erki içinde bırakılmak suretiyle de diğer erklerin işine karıştırılmamasını ön görünmektedir. Partimiz; mali yapıyı böyle parçalayarak, devletin ekonomik, ticari ve finansal yönetim, denetim erkini sınırlayarak oluşan devletin kurumsal çöküşünün önüne geçmek için gereken tedbirleri alacaktır. TEEP Parti, yerel yönetimlerin de mali açıdan "Bağımsız Kamu Mali Denetim Kurulu" denetiminde olmasını öngörür. Partimiz; denetimdeki boşlukların, görevi ihmal ve/veya kötüye kullanmanın, yolsuzluklara geçit veren çetecilik vb. organizasyonlara, yoksulluğa, işsizliğe, gelir dağılımındaki adaletsizliğe, ekonomide ve yönetimde verimsizliğe, ahlaki ve insani değerlerde yozlaşmaya... yol açtığını bilmektedir. Sonuç olarak; toplumun beklenen istikametlerde gelişmesinin engellendiğinin ve ülke idaresinin gittikçe zorlaştığının da farkındadır. Denetim sonucu hazırlanan belge ve bilgileri ihtiva eden raporlar ilgili kuruluş ve yürütme organlarınınca en kısa sürede işleme konulacak şekilde yeni düzenlemelere gidilecektir. İhaleye fesat karıştırmak, rüşvet, organize çıkar amaçlı mali ve ekonomik, vb. gibi suçlar zaman aşımına sokulmayacaktır.

ÇALIŞMA HAYATI VE SOSYAL GÜVENLİK

Dolayısıyla sosyal dayanışma kurumlarının geliştirildiği, mesleki dayanışma kuruluşlarının serbest ve özgür bir biçimde çalışabildiği, güçsüz, imkânsız ve zayıf durumda olanların koruma şemsiyesi altına alındığı Sosyal Politika düzenlemeleri hem çağa hem de tarihsel geleneğimize uygun olarak süratle yapılacaktır. Bu esaslar doğrultusunda:

1. Türk insanı geçim ve iş endişesi ile ülkemizin belirli yerleşim merkezlerinin çekimine bağlı olarak büyük şehirlere ve turistik bölgelere göçerek sorunlarına çözüm aramaktadır. Bu durum nüfusun belirli yerlerde toplanmasına yol açmaktadır. Sosyal güvenlik, ekonomik ve şehircilik sorunlarının kaynağı olan bu iç göç, ülkemizin bütünlüğünü kapsayacak ekonomik kalkınma, ulaşım ve yerleşim planlarının yeniden yapılması ile giderilecektir.

2. Sosyal sigorta fonlarının, uluslararası sigorta kuruluşlarının kullanımına açılmasını sağlayacak tehlikeli düzenlemeler olarak gördüğümüz yeni sosyal sigorta düzenlemeleri top yekûn gözden geçirilerek milli ihtiyaçlara uygun, insanımızın sömürülmeden sosyal güvenlik düzeninden faydalanacakları bir sistem meydana getirilecektir. İşçi sendikacılığı birlikte hareket etme anlayışının ve inancının en önemli temellerindedir. Sendikacılık sayesinde emek-sermaye arasındaki güç dengesizliği ortadan kaldırılacaktır.

3. İşçi sendikalarının yok olmasına yol açan uluslararası ekonomik gelişmeler ve tekeli tutum ortadan kaldırılmadıkça, hakça bir düzenin gerçekleştirilmesinin mümkün olmadığını bilincindeyiz. Bu nedenle, sendikal hareketlerin tekeli ekonomik yapı içerisinde yok olmasına müsaade edilmeyecektir. Sendikacılığın gelişmesi bakımından uluslararası çalışmaların büyük katkısı olduğu aşikârdır. Birleşmiş Milletler Teşkilatı'nın uzman kuruluşu olan Uluslararası Çalışma Örgütü'nün zaman içerisinde geliştirdiği sendikal haklar ve çalışma hakları evrensel anlamda uygulanabilir niteliktedir. İşçi ve memur sendikaları ile üst mesleki kuruluşların, teşkilatlanma yetki ve sorumluluk bakımından uluslararası standartlara uygun hale getirilmesi gecikmeden sağlanacak, hayati önem arz eden durumlar, savaş veya yakın tehlike halleri hariç, sendikal hakların kullanımını engellenmeyecektir. Çalışma şartları uluslararası standartlara uygun olacaktır.

4. Verimli çalışan ile çalışmayan, aynı şartlarda değerlendirilmeye tabi tutulamaz, tutulmayacaktır da. Ancak, herkesin ilk önce insan olmaktan ötürü karşılanmayı gereken ihtiyaçları vardır. Herkes için bu temel ihtiyaçların karşılanması gerekmektedir. Verimlilik ve çalışkanlık değerleri esas alınarak, başarının ödüllendirileceği bir sistem oluşturulacak, işçi-memur ücretleri dengeli hale getirilecek, eşit işe eşit ücret esas alınarak, başarı ödüllendirilecek, nitelik esasına dayanan kıdem farklarını da içine alacak adaletli bir ücret sistemi gerçekleştirilecektir.

5. Çalışanların temel ihtiyaçlarını giderebilmesi için asgari ücretin gerçekten insan şeref ve haysiyetine yaraşır bir seviyeye getirilmesi gerekmektedir. Çünkü insan sadece bir üretim faktörü olarak düşünülemez. Dolayısıyla insanın, makine ve sermayeden farkının olduğunu kabul eden bir anlayış getirilecektir. Böylelikle asgari ücret yeterli seviyeye çıkarılacak ve vergiden muaf tutulacaktır. Bu konuyu istismar eden kişi ve kuruluşlara karşı etkin denetim ve müeyyideler devamlılık içerisinde yürütülecektir.

6. Günümüzde istihdam, ülkelerin en önemli sorunlarından biri olmuştur. Özellikle mekanizasyon ve otomasyon dolayısıyla teknik gelişmelerden doğan sebeplerle ve o an geçerli olan ekonomik koşullar ve etkenler dolayısıyla işsizliğin arttığı bir gerçektir. İşçi için işin kaybedilmesi hayati önem taşır. İşten çıkarılma şartlarının, işçi lehine ağırlaştırılması ve kontrol altında tutulması gerekmektedir. Kadın ve engelli vatandaşlarımızın çalışma şartları, işten çıkarılmaları, işçi, işveren ve hükümet temsilcilerinin bir araya getirildiği işyeri komisyonlarınca izlenecek ve sigortasız çalıştırılmaya son verilecektir. Çocuklar geleceğimizin teminatı, toplumumuzun temelidirler. Çocuklu ailelere en avantajlı koşulları sağlayan ve çocukların sosyal, kültürel ve ekonomik ihtiyaçlarına açık olan bir toplum

öngörüyoruz. Başarılı bir çocuk ve aile siyaseti ülkemizin geleceği için temel bir öneme sahiptir. Ailede insanlar sevgi, şefkat, dayanışma ve karşılıklı destek bulabilmekte, hissedebilmekte ve birbirinin sorumluluğunu üstlenmeyi öğrenebilmektedirler. Aile anlayışımız toplumsal gerçekliği temel almaktadır. Kadınlarla erkeklerin yalnızca kâğıt üstünde değil, güncel hayatta da eşit haklara ve eşit fırsatlara sahip olmalarını sağlayan politikaları hayata geçireceğiz. Özellikle meslek ve çalışma hayatında eşitsizlikler devam etmekte, birçok durumda kadınlar aynı nitelikleri olan erkeklere göre daha az güç almaktadır. Özellikle kadınların güncel hayatında aile ve meslek birimine eklenen yükler getirmektedir. Kadınlar genellikle ya çocuktan ya da meslekten vazgeçmek zorunda bırakılmaktadırlar.

7. İstihdam imkanlarının son derece zorlaştığı günümüzde, işe yerleştirmede zorluk yaşayan ve muhtaç hale düşen gazilerimiz ve şehit yakınları ile engellilere, vasıflarına uygun iş bulma ve işe yerleştirmelerde öncelik verilecektir. Bu konulardakiler için devlet işletmeleri ve özel işletmelerdeki kontenjanlar arttırılacaktır. Türk toplumunda vatan için ölmek ve yaralanmak kutsal bir görev, şehitlik ve gazilik ulvi bir mertebe olarak kabul edilmiş ve asırlar süren Türk hakimiyeti dönemlerinde cereyan eden savaşlarda yüz binlerce şehit ve gazi vermişiz. Ancak son yıllarda verdiğimiz şehitlerimizin ailelerine ve gazilerimize hak ettikleri şekilde sahip çıkıldığı söylenemez. TEEP Parti iktidarında yapılacak düzenlemelerle şehit aileleri ve gazilerimiz maddi ve manevi olarak desteklenecek, şehit yakınlarına bağlanan maaşlar dışında ikramiye ve nakdi yardımlarda bulunulacak, varsa devlete ait borçları affedilecek ve hatta karşılıksız mülk dağıtılarak maddi refahları sağlanmaya çalışılacaktır. Ayrıca söz konusu aileler takdir belgesi ve madalyalar verilerek, taziyelerde bulunularak manevi olarak desteklenecek, gönülleri alma yoluna gidilecektir. Bunun yanı sıra şehit çocuklarının himaye ve eğitimleri için de çeşitli önlemler alınacak ve kendilerine iyi birer gelecek sağlanmaya çalışılacaktır. İmkânlar ölçüsünde maaş bağlanması ve maaşların ailelere ve gazilere yakışır bir hayat seviyesini karşılayacak şekilde getirilmesi sağlanacaktır.

8. Bugün ülkemizde, çalışmakta olan yaklaşık, bir milyon kaçak yabancı uyruklular, hemen sınır dışı edilecek, bu yolla sayıları milyonları bulan kendi işsizlerimize iş ve istihdam imkânları sağlanacaktır. Kendi insanları işsiz iken özel antlaşmalar bile yapılmadan halkına karşı sorumluluk duygusu taşımayan bir anlayış kabul edilemez. Bu derece başıboş uygulama başka ülkelerde yoktur. En azından başka ülkeler kadar hassasiyet göstermek bir mecburiyet olacaktır.

9. Geleceğin toplumu yaşlı insanların toplumu olacaktır. İnsanlar daha uzun süre sağlıklı kaldıkları için çalışma hayatlarından sonra başlayan üçüncü uzunca bir evre oluşmaktadır. Her insan yaşlılıkta aktif ve yaratıcı bir biçimde toplumsal yaşama ve çalışma dünyasına katılabilmelidir. Emeklilik sigortasının, yaşlılıkta yoksulluktan korunmanın temel direği olması sağlanacaktır. Kimsesizlerin ve yaşlıların sağlık, barınma ve diğer sosyal ve psikolojik ihtiyaçlarını karşılayacak, aynı zamanda bilgi ve becerileri değerlendirecek barınma ortamlarının ve huzurevlerinin oluşturulmasına önem verilecektir. Ayrıca yaşlılık aylıkları arasındaki uçurumlar giderilecek ve tüm emeklilerin insanca yaşayabilmeleri sağlanacaktır. Sokak çocukları, dilenciler ve evsizleri için iyileştirici projeler geliştirilecektir. TEEP Parti iktidarında yoksulluk nedeniyle kendi aileleri tarafından bakılmayan ileri yaşlardaki bakıma muhtaçların kendi aileleri içinde bakılmaları için yardım ve destek sağlanarak aile içi, huzur ve sevgi ortamından uzak kalmamaları temin edilecektir. Dünya ölçeğinde uygulanan liberal politikalar, insan unsurunu ihmal etmektedir. Egemen güçler bugün bütün dünyada “insan sadece çalıştığı ve ürettiği sürece değerlidir” anlayışını yerleştirmeye çalışmaktadırlar. Hâlbuki gücü olduğu dönemde çalışırken iyi gelir seviyesine sahip olanların, emekli olduklarında çok düşük ücretlerle yaşamak zorunda kalmaları kabul edilemez. Ayrıca yaşlılık aylıkları arasındaki uçurumlar giderilecek ve tüm emeklilerin insanca hayat sürdürebilmeleri sağlanacaktır.

10. Emekli aylıklarının çalışılan dönemdeki ücretten düşük olacağı bilindiğinden, emekli olanların ilave gelir kaynaklarıyla desteklenmesi son derece önemlidir. Bu sebeple emekliler vakıf, dernek, kooperatif, yardımlaşma ve sosyal faaliyet kuruluşları tarafından kendi kendine yardım mekanizmaları ile desteklenecektir. Emeklilerin başka işte çalışmaları halinde devletçe maaşlarından kesinti yapma kaldırılacaktır. Emekli maaşı asgari ücretten daha düşük olmayacaktır.

11. Sosyal hizmet kurumlarından olup yaşlı ve bakıma muhtaç kişilere hizmet veren huzur evleri, kadın sığınma evleri ve rehabilitasyon merkezleri ile çocuk yetiştirme yurtları, personelleri ile kalite ve sayı olarak yeterli hale getirilerek, sağlık kurumlarına yakın yerlerde olması sağlanacaktır.

12. Engelli insanların bakımı ve rehabilitasyonu için; tam teşekküllü yetişmiş uzmanlar denetiminde çalışan yatılı merkezlerin kurulmasına öncelik verilecektir. Engellilerin bakım, iş, sağlık, güvenlik ve benzeri konulardaki eksikliklerinin giderilmesine yönelik düzenlemelerde kendilerinin görüşleri de mutlaka alınacaktır. Dayanımcı bir toplumun özelliklerinden biri de engelli insanların fırsat ve katılım eşitliğinin sağlanmasıdır. Bu hedef doğrultusunda, engelli insanların mesleki ve tıbbi rehabilitasyonu olabildiğince artırılacak ve kendilerini

geçindirebilecek bir işe kavuşmalarının, siyasal, kültürel ve toplumsal hayata katılabilmelerinin önündeki engeller kaldırılacaktır. TEEP Parti olarak engelli insanların yararına çözümler geliştirip kapsamlı bir biçimde topluma katılabilmelerini sağlamak önceliklerimiz arasındadır. Engelliler için gerekli olan araç ve gereçlerin imalatını teşvik eden ve ithalatında kolaylık getiren düzenlemeler yapılacak, kurumsal alanlarda engellilerin hayatını kolaylaştıracak yapısal önlemler alınacak, engellileri üretime teşvik edecek ve hayatlarına anlam katacak iş kurma kredileri sağlanacak, vergi muafiyetleri getirilecektir. Devletimizin himaye edici değil, hizmet ve imkân sunan bir anlayışta olması sağlanacaktır. Zihinsel ve Bedensel Engelli çocuklarımızın eğitimi için özel eğitim kurumları yaygınlaştırılacaktır.

İŞ GÜCÜ PLANLAMASI

TEEP Parti, yükseköğretimde insan gücü planlaması yapılmasına önem vermektedir: İnsan gücü planlaması, ülkenin ihtiyacına göre, piyasaların talebine göre, kalite ve vasıfta insan yetiştirmektir. Bu şartlarda hem verimlilik artar hem de işsizlik azalır. Ülkemizde, iş gücü planlaması yapılmadığı için bazı mesleklerde iş gücü eksikliği, bazı mesleklerde de fazlalığı vardır.

KADININ ÇALIŞMA HAYATI

Kadınların çalışma iş hayatına taşınması toplumsal yaşam ekonomik gelişme için kaçınılmazdır. Kadınların iş hayatına dahil olmadığı bazı bölgelerde kişi başına gelirin %27'den daha düşük olduğunu İMF açıklamıştır. Bu ekonomik büyümeyi olumsuz etkiler. Özellikle gelişme yolunda olan ülkelerde kadın istihdamının azlığı ülke kalkınmasını önüyor. Partimiz, kadının ekonomik faaliyetlere katılmasını kısıtlayan kanunları kaldırarak, kadının çalışma hayatına katılmasını hızlandıracak önlemleri alacaktır. Partimiz kadın Koruma Evleri ve Meslek Edinme Kurslarına ağırlık vermeyi önemli hedeflerinden biri bilir. Kadına yönelik her türlü tecavüzün önlenmesine dair kültürel öğretileri ve önlemleri almayı bir borç sayar.

ÇOCUKLU KADIN İSTİHDAM POLİTİKAMIZ

Çocuklu kadını çalışma hayatından uzaklaştıran düzenlemeler yeniden ele alınarak; "doğum izni", "yarı zamanlı çalışma" gibi çocuk bakımı sadece kadının sorunu olmaktan çıkartılacaktır. Çocuk bakımının sadece kadına yüklenmesi kadının iş bırakması demektir. Zaten Türkiye'de kadın istihdamı giderek azalmaktadır. Kadının bu duruma sokulması cinsiyet ayrımı demektir. Ayrıca kadının bu kapsam içine sokulması ile "çocuklu kadın" kısıtlı hukuk kategorisine sokulmuş olmaktadır. Partimiz kadının ev kadınlığına dönüştürülmesini, çalışma hayatından uzaklaştırılmasını önlemek için; 18 ay annelik izni, 16 hafta ücretsiz

izin verilmesini ve bu izinler sonrası çocuk bakımı için devletin kapsamlı hizmet sunmasını bu meyanda “Çocuk Bakım Modeli” ’uygulanmasını savunur.

TEEP olarak, meslek ile ailenin bir arada yürütülebilmesi için, çocuk bakım sürelerinin güvence altına alınmasıyla, kreşlerin, anaokullarının ve çocuk yuvalarının her yeri kapsayacak biçimde yaygınlaştırılması ve hizmetlerinin gereksinimlere uygun biçimde genişletilerek kolaylaştırılması sağlanacaktır.

ÇOCUKLARI KORUMA MERKEZİ

TEEP tarihte en geniş kabul gören insan hakları belgesi olan “Çocuk Haklarına Dair Sözleşme’nin gereği olarak; nerede doğduklarına, kim olduklarına; cinsiyetlerine, dinlerine ya da sosyal kökenlerine bakılmaksızın bütün çocukların haklarının eksiksiz olarak yerine getirilmesini taahhüt eder. Ana–babanın rolü ve sorumluluğu ile bunun ihmal edildiği durumlarda devletin rolü ve sorumluluğu olarak: Bir isme ve vatandaşlığa sahip olma ve bunu koruma hakkı; yaşama ve gelişme hakkı; sağlık hizmetlerine, eğitime ve insana yakışır bir yaşam standardına erişim hakkı; Eğlence, dinlenme ve kültürel etkinlikler için zamana sahip olma hakkı; istismar, ihmalden, uyuşturucu bağımlılığında ve ekonomik sömürüden korunma hakkı; ifade, düşünce ve dernek kurma özgürlükleri ile çocukların kendileriyle ilgili konularda görüşlerini dile getirme hakkı; özel gereksinimleri olan çocukların ve özürlü çocukların hakları TEEP iktidarında fazlasıyla karşılanacaktır. Çocukların haklarını kullanmadaki aksaklıkların ve istismara maruz kalmalarını önlemek için çocukları koruma merkezleri oluşturulacak ve gerekli hukuki, yasal ve fiili önlemler geliştirilecektir.

SAĞLIK POLİTİKASI

Bütün dünyada sağlık hizmetleri pahalı ve verilmesinde çeşitli sıkıntılar yaşanan bir hizmet türüdür. Vatandaşlarımızın vücut ve ruh sağlığını koruyacak, geliştirecek ve iyileştirecek sistemlerin oluşturulması için verimlilik, kalite, denetim ve ulaşılabilirliğin artırılması TEEP Parti olarak temel hedefimizdir.

Sağlık Bakanlığı, personel, yönetim, organizasyon ve hizmet sunumu bakımından uygulayıcı olmaktan daha ziyade, politikalar geliştiren, planlamalar yapan, standart koyan ve etkin bir şekilde denetleyen bir fonksiyon icra edecektir.

TEEP Parti iktidarında, tıp fakültemiz ve eğitim araştırma hastanelerimiz eğitim ve sağlık hizmetlerini en güvenilir ve en iyi şekilde sunan üst düzey kuruluşlardır. Eğitim ve araştırma hastaneleri ve üniversite hastaneleri “yönetimsel ve eğitsel özerkliğe” kavuşturulacaktır. Bu hastanelerin donanım ve altyapı eksiklikleri giderilecek, araştırma ve eğitim süreçleri etkinliğe kavuşturulması sağlanacaktır.

Şirketlerden, hastanelerden ve üniversitelerden vergi indirimi karşılığı AR-GE faaliyetlerini artırması istenecektir. Bu destek tıbbi destekleyen her alanda oluşturulacaktır.

TEEP iktidarında gerek çalışanlara gerekse hasta ve hasta yakınlarına yönelik eğitim programlarıyla verimlilik ve kalite artırılabilecek, önleyici sağlık hizmetlerinden alınacak sonuçların daha yüz güldürücü olması sağlanacaktır. Sağlık turizmi mutlaka geliştirilecek, bu yolla sağlıkta finansmanın sağlanması ve kalitenin geliştirilmesi sonuçlarına ulaşılması hedeflenecektir.

TEEP iktidarında özel hastaneler devlet hastanesine çevrilecek tüm halk ücretsiz tedavi edilecektir.

DEZAVANTAJLI BİREYLER (ENGELLİLER)

İnsanlar arasında geleneksel dayanışmanın azaldığı günümüzde toplumsal ve bireysel problemlerin çözümünde yeni yol ve yöntemlere ihtiyaç duyulmaktadır. Özellikle devlet adına yapılacaklara ilaveten kurumsal mensubiyetin geliştirilmesi ve bu çerçevede sosyal sorumluluk projeleriyle engellilerin desteklenerek sağlıklı bireyler olarak yaşamlarını devam ettirmeleri önem arz etmektedir. Dünya Sağlık Örgütü' nün (WHO) belirlemesine göre dünya nüfusunun %10' u engelleriyle yaşama katılma mücadelesi vermektedir. Toplumsal bilincin artırılması ve engelli bireylerin sosyal, ekonomik ve siyasal alana tümüyle dâhil olduğu bir toplum yaratmak için gerekli fırsatların sağlanması son derece önemlidir.

TEEP iktidarında, engelli ve bakıma muhtaç kişilerin bakım ve diğer ihtiyaçlarının karşılanması için gerekli olan; tedavi giderleri, ortez-protez araçları, evde veya kurumlarda bakım, engelli ve muhtaç aylığı gibi yardım ve imkânlar eksiksiz sağlanacaktır. TEEP iktidarında, engelli çocuklara, gençlere ve yetişkinlere, özel durumları ve farklılıkları dikkate alınarak engelli olmayanlarla eşit eğitim imkânı ve bu eğitim için gerekli olan malzemeler devlet tarafından sağlanır. Engellilerin ilgi ve yetenekleri doğrultusunda yapabilecekleri bir işte eğitilmesi, meslek kazandırılması, verimli kılınarak ekonomik ve sosyal refahın sağlanması amacıyla mesleki iyileştirme hizmetlerinden yararlanmasının sağlanması esastır. Bu itibarla TEEP Parti iktidarında, engellilerin durumlarına uygun mesleki iyileştirme ve eğitim programları, ilgili kurumlarca geliştirilmesi sağlanacak, kamu ve özel sektörde engelli istihdam etme zorunluluğu %3'ten %10'a çıkartılacaktır. Engelli bireylerin normal hayatla iç içe yaşamalarını kolaylaştıracak her türlü ihtiyaç ve spor yapabilmeleri için her türlü imkân sağlanacaktır.

YAŞLILAR VE YAŞLI SORUNLARI

Batıda olduğu gibi ülkemizde de yaşlı nüfus hızla artmaktadır. Yaşlılık döneminde bireyler daha sık hastalanmakta, daha fazla hastalık veya sorun ile yaşamak zorunda kalmaktadırlar. Bu hastalıklar veya sağlık sorunları doğal olarak yaşlılığın yaşam memnuniyetini ve yaşam kalitesini etkilemektedir. Ülkemizdeki yaşlı ve emekli insanların ihtiyaçlarına, yaşadıkları problemlere, karşılaştıkları sosyal, kültürel ve ekonomik güçlüklerle karşı daha kesin çözümler üretecek hem yerel hem de ulusal yaşlılık politikaları çerçevesinde düzenlenmesi gereken “yaşlılık politikalarına” önemle ihtiyaç vardır. Bu düzenlemelerin de değişen koşullara uyum sağlaması ve çağdaş özelliklerle donatılmış olması gerekmektedir. Yaşlılık politikası üreten bir toplum aslında kendisini oluşturan bireylerin geleceğini de tasarlayarak onlar için kaliteli yaşam ve kaliteli yaşlanma imkânları da üretmiş olacaktır. TEEP iktidarında, yapılacak yasal düzenlemelerle, tüm yaşlıları kapsayan geniş bir sosyal güvenlik ağı kurulacak, sivil toplum kuruluşlarının yanında, meslek kuruluşları, üniversiteler ve özellikle de yerel yönetimlerin katkısı ve iş birliği sağlanacaktır.

TEEP olarak, yaşlılarımızın yaşamlarının son dönemlerini mutlu ve huzurlu geçirmeleri önemli bir hedefimizdir. Bu sebeple, yaşlılığın öncelikli olarak aile içinde bakılması için, bakan aile fertlerinin ekonomik, sosyal ve psikolojik olarak desteklenmesinin yolları aranacak, bunun mümkün olmadığı hallerde ise huzurevleri, yaşlı dayanışma merkezleri ve yaşlı kulüpleri gibi ilgili kurumlar yaygınlaştırılacak ve bakım hizmetleri günün koşullarına göre geliştirilecektir. Ülkemizde yaşlı bakımıyla ilgili yürürlükte olan mevzuatın toplumun sosyo-kültürel yapısına uygun olarak; öncelikle yaşlıların parasal güvencesi teminat altına alınması, yaşlıların topluma aktif katılımını sağlayacak olanakların sağlanması ve yaşlıların kendilerini geliştirmeleri, sağlıklı yaşlanmalarına ve sağlıklı yaşamlarına olanak sağlayacak hizmetler sunulması ve ortamlar yaratılması amaçlarını kapsayacak şekilde güncelleştirilmesi sağlanacaktır.

GENÇLİK

Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK “Bütün ümidim Gençliktedir” söylemi; 1-Laik Cumhuriyeti gençliğe emanet eden anlayışını yürekten benimsemiş, varlığını, gençliğin özgürlüğü, dinamizmi ve şuurlu başarısıyla bütünleştirmiş bir genç nesil oluşturmak.

2-Talep eden tüm Üniversite Öğrencilerine Kredi ve Yurtlar Kurumu Tarafından faizsiz Yüksek Öğrenim kredisi verilecek, Kredi ödemeleri okul bitiminden en az 5 yıl sonra geri ödenmesi, ancak ödeme zorluğu çeken öğrencilerin, kredi borçları Sosyal güvence temin edilene kadar (iş bulana)ertelenecektir. İmkânları olmayan

Öğrencilerimizde karşılıksız burs verilecektir. Yüksek Lisansa, doktora öğrencilerimizde aynı imkanlar sağlanacaktır.

3-Günümüzde en çok konuşulan ve kangren haline dönüşen beyin göçünü önlemek için gerekli tüm tedbirleri almak.

4-Gençlerimizin Ruhsal, bedensel çöküşlerini önlemek için, gerekli paydaşlar ile iş birliği yapmak. (Sağlık Bakanlığı, gençlik Spor Bakanlığı.)

5-Gençlerimizin boş zamanlarını en iyi şekilde değerlendirmek, verimli hale getirmek için Sosyal, Kültürel ve Eğitim faaliyet alanlarını tesis etmek ve gerekli önlemleri almak.

6-Üniversiteli gençlerimizin en öncelikli sorunlarından birisi de uzak İller giden gençlerimizin, Barınma, beslenme ve ulaşım sorunların çözmek. Yurt sayısını artırmak. Kredi ve Yurtlar Kurumu.

7-ÖSY Sınav ücretlerinin alınmaması, en kısa sürede Dijital Eğitim alanlarına önem verilmesi.

8-Gençlerimizi kesinlikle kötü alışkanlıklarından uzaklaştırmak için projeler geliştirmek, paydaşlar ile iş birliği oluşturmak.

9-Lise öğrenimini bitirip, Üniversitelere yerleşemeyen öğrencilerimizin ise Teknik elektronik ve Dijital alanlara yönlendirmek, gerekli katkıyı sağlamak.

10-Gençlerimizin kaygılarını gidermek, yükselen depresif vakalarını yakinen izlemek.

MİLLİ EĞİTİM

A- ÖĞRETİMLERİN BİRLEŞTİRİLMESİ

(Tevhid-i Tedrisat): Eğitim, genel anlamda, bireyi, toplumun yararlı ve bilgili bir üyesi haline getirerek daha iyi bir gelecek inşası için katkıda bulunacak, toplumu geliştirme projeleri üretip bunları hayata geçirecek yetenek ve yeterlilikte şekillendirmeyi amaçlar. Dünyamızda yalnızca sosyal etkileşimi açık ve gelişmiş eğitim sistemlerine sahip olan toplumlar ilerleyebilmektedir Türkiye’de eğitim, yani terbiye yoluyla sosyalleştirme ve bu yolla bireyleri, mensubu buldukları yüce milletin, millî kimlik sahibi birer ferdi haline getirme ve değerlerin tesisi işi yapılmamakta; bunun yerine demokrasi ve liberal düşünce adına kimliksiz bireyler yetiştirilmekte, özellikle devlet okullarında sadece ezber ve sınav ağırlıklı bilgi nakline dayalı bir öğretim yapılmaktadır. Millî mutabakata ve hedeflere dayanmayan bu eğitimin millî kabul edilmesi mümkün değildir. Özellikle orta öğretimde, ithal liberal yaklaşımların etkisiyle ve tercüme yoluyla düzenlenen yönetmeliklerle ferdi esas alan, onu sosyal bağlarından, yani Türk Milletinden koparan, toplumsal değerlerin ve millî ahlâkın dışında yaşamayı yaşam biçimi haline getiren bir eğitim uygulanmaktadır. Türkiye’de devlet üniversiteleri dışında kurulacak üniversitelere prensip olarak itiraz edilmemelidir. Tüm özel

üniversiteler devlet üniversitesine çevrilecek paralı eğitim sistemi kaldırılarak eşit eğitim sağlanacaktır.

B- EĞİTİM REFORMU

Eğitim Ülkemizin her ilinde ilçesinde aynı değer ve standart ölçülerde olacaktır. Alınan diploma değeri eşit olacaktır. Gerektiğinde tercih edilmeyen illerde eğitim alınması için teşvik edici projeler geliştirilerek bölge okullarının tercih edilir hale getirilecektir. Bu aynı zamanda bölge kalkınmasında etkin rol oynayacaktır.

Türkiye’de mesleki teknik eğitim-öğretim, bazı zorluklara rağmen belli bir gelişmişlik noktasını yakalamıştır. Ancak, son yıllarda bilimsellikten uzak, anlamsız YÖK uygulamaları yüzünden bu alan ağır darbe almıştır. Öncelikle meslek liselerinin cazibeleri elinden alınmış, bu okullara olan yönelim azaltılmıştır. Ülkemizde Mesleki Teknik Öğretimin klasik orta öğretime oranı %30’un altına inmiştir. Oysa gelişmiş ülkelerde olduğu gibi mesleki eğitim-öğretim kademelere bölünecek ve öğrenciler, yeteneklerine göre erken sınıflarda yönlendirmeye tabi tutulacaklardır. Kısa zamanda mesleki teknik okullara yönelim oranları, istihdam planlamalarıyla yükseltilecektir. Böylece hem insanımız üretken hale getirilecek hem de üniversite önlerindeki yığılmalar önlenecektir. Düzenli eğitim ve öğretimin en mükemmel yeri elbette okullardır. İnsanın kabiliyet ve kalitesinin verimli şekillerde geliştirileceği ve yönlendirileceği mekanlar da elbette yine okullardır. Bu sebeplerle programlarda ve eğitim-öğretim faaliyetlerinde milli, çağdaş, üretken ve araştırmacı-tasarımcı zihniyetin gençlerde hâkim kılınması esas amaç olacaktır. Öğrencilerin bilgi ezberleme ve depolama makineleri gibi yapılandırılmalarına süratle son verilecektir. İşbaşı ve program geliştirme eğitim ve öğretime özel bir önem verilecek ve bu tür eğitim ve öğretim en geniş ölçüde yaygınlaştırılacaktır. Resim, sanat, müzik, spor, okuma, sinema, tiyatro, vb. çalışmalar için yer ve imkânlar arttırılacak ve bunlarla ilgili mevzuat ile fiziki imkânlar yeniden düzenlenecektir. Öğrencilerin barınma, beslenme, kütüphane, laboratuvar ve uygulama merkezleri ile spor ve dinlenme gibi ortak kullanım yerleri yaygın ve kaliteli hale getirilecektir. Üniversitede okuyan öğrencilerimizin ikamet, sosyal ve kültürel ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde öğrenci yurtlarının sayısı artırılacak, yurtların yalnız ikamet yeri olmaktan çıkarılıp spor, estetik, folklor, meslek becerilerin geliştirileceği mekanlar haline gelmesi sağlanacaktır. Devlet bursları öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılayacak biçimde yeniden düzenlenecek, özel sektörün burs vermesi teşvik edilecektir. Eğitim dili Türkçedir. Dolayısıyla her Türk vatandaşının Türkçeyi en iyi biçimde öğrenmesi sağlanacaktır. Ayrıca yabancı dil öğretime de önem verilecek ve her genç mutlaka en az bir yabancı dili yeterli seviyede okur-yazar olacaktır. Eğitim

süreleri çağın gereklerine göre yeniden düzenlenecek, insan kaynağımızın kalitesi yükseltilecektir. Kitap ve eğitimde kullanılacak zaruri malzemeler resmi okullarda parasız verilecektir. Özel eğitim kurumları ise bu kaynaklardan maliyetine yararlanabilecektir. Üniversiteler ve yüksekokullar yaratıcı ve üretici insan tipi esas alınarak eğitim ve öğretim yapacaklar, yetiştirecekleri gençlerin milli sorumluluk duyguları yüksek aydınlar olmalarına özen gösterilecek, bu gençlerin dünyayı takip arzuları arttırılacak şekilde donatılmaları sağlanacaktır. AR-GE birimlerine daha çok önem verilecek, yatırım payları, projeler dikkate alınarak kontrollü olarak arttırılacak ve bu merkezlerin patent üretim merkezleri haline gelmelerine çalışılacaktır. Aynı zamanda AR-GE' lerin özel ve kamu kesiminde, fabrika, atölye ve benzeri üretim birimlerine yardımcı olmaları sağlanacak, üniversite-devlet-özel sektör bütünleşmesi teşvik edilecektir. Özel sektörün ARGE çalışmaları da her türlü vergi ve harçtan resmî kurumlarda olduğu gibi muaf tutulacaktır. Öğretim üyeleri ve görevlilerinin bilgi ve tecrübelerinin arttırılması ve geliştirilmesi ve çalışma şartlarının düzeltilmesi ihmal edilmeyecektir. Gençlik sorunları ile ilgili uyarıcı ve yönlendirici merkezler ile spor, kültür, turizm, tatil ve benzeri imkânların çoğaltılması ve imkânlarının arttırılması sağlanacaktır. Uluslararası ve okullar arası öğretim elemanları ve öğrenci değişimine önem verilecektir. İnsan gücü ihtiyacı ile ilgili planlar, öğrenci sayıları ve okullara kabul şartları gerekçeleri ile önceden açıklanacaktır. Buna göre alınacak tedbirler ve öğrenci kabul şartları en sağlıklı şekilde yeniden belirlenecektir. Özellikle üniversitelerde Rektörlere tanınan sınırsız yetkiler en geniş biçimde istismar edilebilmekte ve çarpık üniversite bünyeleri oluşmaktadır. Rektörler, müteakip seçimde kendilerine oy vermesi muhtemel elemanları üniversitelerine kazandırmak uğruna, bazı birimlerin akademik kadro açısından gereksiz yığınlaşmasına yol açmakta ve kaynak israfına sebep olmaktadır. Bu durumun engellenmesi için akademik çalışmalar ile yönetim birimlerinin birbirinden ayrılması ve bilimsel özerkliğin mutlak anlamda gerçekleştirilmesi sağlanacaktır. Eğitim, genel anlamda, bireyi, toplumun yararlı ve bilgili bir üyesi haline getirerek daha iyi bir gelecek inşası için katkıda bulunacak, toplumu geliştirme projeleri üretip bunları hayata geçirecek yetenek ve yeterlilikte şekillendirmeyi amaçlar. Dünyamızda yalnızca sosyal etkileşimi, açık ve gelişmiş eğitim sistemlerine sahip olan toplumlar ilerleyebilmektedir. Eğitim, meslekte kullanılabilen bilgilerin aktarılmasından daha fazladır. Dolayısıyla toplumlarda eğitim, toplumsal ve siyasal hedeflerin özeti niteliğindedir. Ancak bizim toplumumuz söz konusu olduğunda eğitim ilke ve hedeflerinin amacı biraz daha farklılaşmakta; insanı, toplumu ve devleti ayakta tutmak için bir temel mücadele alanı niteliği kazanmaktadır. Siyasal iktidarların, kendi tasavvur ve tasarılarına uygun bir toplum yaratmak amacıyla eğitim alanında yaptıkları düzenlemeler yetişmiş

insan gücü kalitesini toplum zararına sonuçlar doğuracak biçimde olumsuz etkilemiş, millî ve sosyal yapıda giderilmesi güç tahribat ortaya çıkmıştır. Bunlardan en önemlisi, devletin kuruluş felsefesine ve ilkelerine aykırı yeni yapılanmalardır. Öğretim kademelerinin yeniden yapılandırılması ve yönlendirilmesinin hedef ine ulaşabilmesi için öncelikle okul öncesi eğitimde beş yıl içerisinde okullaşma oranı %50'ye çıkarılacaktır. İlköğretimde ve orta öğretimde var olan inanılmaz büyüklükteki nicel ve nitel eşitsizlikler en kısa zamanda giderilecektir.

C- OKUL ÖNCESİ EĞİTİM

Çocukta pek çok değişimin yaşandığı, 3 ile 6 yaş arası; sevgi, saygı, sorumluluk, paylaşma, iş bölümü, sosyal çevre oluşturma açısından çocuğu geleceğe hazırlayan; çocukların soyut düşünme yetisinin henüz tam şekillenmediği ve bu nedenle yapılan tüm etkinliklerin somut bir biçimde çocuğun yaparak ve deneyerek öğrenmeyi gerçekleştirdiği önemli yıllardır. Çocukta zekâ gelişiminin büyük bir kısmı 7 yaşına kadar tamamlanır ve öğrenme becerisi de bu yaşta gelişir. Çocuğun kültürel değerlerine sahip çıkması, sağlıklı ilişkiler kurması, grup içine katılması, sosyalleşmesi gibi olgular bu yaşta gelişir. Bu dönemdeki sapmalar ve olumsuzluklar çocuğun daha sonraki yaşamını olumsuz yönde etkiler. Bu nedenle, farklı kültür ortamlarından ve ailelerden gelen çocukların ortak bir yetişme ortamında bulunacağı; arkadaşları ve öğretmenleri ile birebir kuracağı iletişime dayalı konuşma ve dinleme becerilerinin gelişeceği; toplumu, çevreyi ve insan davranışlarını tanımaya başladığı; nesnelere, eşya ve varlıkları, temel birtakım becerileri, davranışları, olumlulukları ve olumsuzlukları öğrenmeye başladığı ortam okul öncesi eğitim kurumlarıdır. TEEP Parti olarak, aile ve eğitimci iş birliği ile gerçekleşecek okulöncesi eğitimi; çocuklarımızın daha yaratıcı, geleceği görebilen, yeni ürünler yaratabilen ve çevresini kendi amaçları için yönlendirebilen özgür bir birey olarak yetişmesine katkı sağlayacak şekilde zorunlu ve gerekli bulmaktayız. TEEP Parti iktidarında, asgari kriterleri ulusal bir politika ile belirlenerek ve finansmanı sağlanarak devletin sorumluluğunda ve yerel yönetimlerin katılımıyla açılacak ücretsiz mahalle kreşlerinin ve çocuk bakımı hizmetlerinin yaygınlaştırılmasına yönelik önemli adımlar atılacak, memur ve işçi çalışan kadınların çocuklarına buralarda bakılacaktır.

D- KESİNTİSİZ VE ZORUNLU TEMEL EĞİTİM

İlköğretimi kesintisiz ve zorunlu olarak on yıl öngörüyoruz. Okula başlama yaşı olarak altı yaş doldurmuş olmayı esas alıyoruz. İlköğretimin 9. Ve 10. Sınıflarında; çocukları mesleğe yönlendirme, yeteneklerini tespit etmek için iki yıllık programlar uygulanacaktır. İlköğretim öğrencileri 10. Sınıfın sonunda yapılacak

tek genel sınavın sonuçları ve başarı puanlamasına göre, öngördüğümüz iki yıllık akademik liseye veya meslek liselerine yönlendirilecektir. İki yıllık akademik veya meslek lisesi eğitimi, çok ağırlıklı olarak ele alınacak ve etkin bir şekilde verilmesi temin edilecektir. Bu iki yıl içinde verilecek eğitim, yönlendirmeler ve değerlendirmeler sonucu üniversitelere ya da meslek lisesi eğitimi gören öğrencilerin iki yıl süre ile sigorta primleri tam gün olarak devlet tarafından ödenecektir. Özel meslek teknik liseleri için devlet sigorta primlerinin yarısını ödeyecektir. Meslek teknik lisesi mezunları sınavsız olarak iki yıllık Meslek Teknik Yüksek Okulları'na girme hakkına sahip olacaklardır. Yüksek öğrenimde teknik dallarda eğitilmiş iş gücü, ekonomide verimliliğin artmasında, teknolojinin gelişmesinde ve ülke kalkınmasında önemli bir işlev görmektedir. İki yıllık çok programlı akademik liseleri üniversitelere- yüksek öğretime hazırlık süreci olarak görüyoruz. Bu liseleri bitirip yükseköğretim kurumlarına girmek isteyen öğrenciler, -Lise başarıları-Yetenek ölçme ve Değerlendirme Sistemi (YÖDES) ile yapılacak sınavların sonuçlarına göre, doğrudan yükseköğretime geçebileceklerdir. YÖDES'e girme hakkı 4 kez olacaktır. Bu itibarla yükseköğrenime giriş sınavları kaldırılacaktır. Ayrıca, özellik arz eden özel yeteneklerin erken sınıflarda ele alınıp geliştirilmesinin yararlı olacağı dikkate alınarak; beden eğitimi, sanat ve dini eğitim dallarında ilköğretimin 5. sınıfından itibaren ek dersler olarak konulacaktır. Bütün yatırımlar arasında öncelik sıralaması yapılacak, öncelikli yatırımlar için kaynak yaratılacaktır.

E- EĞİTİM-ÖĞRETİM DİLİ

Zengin bir geçmiş ve hatıra mirasına sahip bulunan, beraber yaşama konusunda ortak arzu ve irade sahibi, teşekkür eden bir mirasın korunmasına birlikte devam hususunda ortak iradeleri olan, milli ve manevi değerlerle birbirine bağlı insanların birleşmesinden oluşan topluma millet denilir. Bu anlamda millet tanımını ırka değil, kültürel temele oturtmuştur. Yani millet tarihsel ve sosyal gelişmenin yarattığı birlikte yaşama olgusudur. Irk gibi antropolojik ve filolojik niteliklere dayanan dar bir kavram değildir. Anayasa bu anlayış üzerinden bu hususu göze alarak Türk millet kimliğini tanımlamışlar ve vatandaşlığı ölçü almışlardır. Yani ülkemizde Türk olmanın ölçüsü vatandaşlık olarak alınmış ve Türk Milleti hukuksal bakımdan ortak değer ve arzular taşıyan kavramlar üzerine oluşturulmuştur. İşte bu milletin resmi dili ve devletin dili Türkçedir. Bütün devletlerin resmi dili vardır; eğitim, öğrenim bu dille yani devletin dili ile yapılması mecburidir. Türkçe kurucu dildir, bilim dilidir; 3500 yıl öncesine dayanan günümüzde de 300 milyon kişinin anadilidir. Dünyada kullanılan üçüncü dildir. Her devletin resmi dili/devlet dili olduğuna ve bu dille eğitim-öğrenim yaptığının göre bizim devletimizin dili Türkçedir. Diğer ülkelerde olduğu gibi

Türkçe eğitim-öğrenim yapmak mecburidir. Tüm devletlerde olduğu gibi, Türkiye’de de etnik grupların, azınlıkların Türkçeyi öğrenmesi. Eğitim öğrenimde bulunması, kamu alanı ve hizmetlerde hem milli yaslar hem de uluslararası sözleşmeler hem de birlikteliği yürütmenin gereğidir.

F- ANADİL

Bu çerçevede ve yukarıda bahsedilen kurallara göre, insanların kendi anadilini kullanmaları, öğrenmeleri (devletin öğretmesi) önünde hiçbir engel yoktur. Ancak daha fazla demokrasi örtüsü altında Kürtçenin, Türkçe’nin yanında ikinci bir resmi dil ve eğitim-öğrenim dili olarak konulması, ülkemizin etnik temelde bölünmesini hızlandırır. Demokrasi, insan hakları mutlaka önem taşır ancak; ülkemizin geleceği bakımından devletimizin ve milletimizin bölünmesine, parçalanmasına yol açan anadilde eğitim-öğrenimin demokrasinin gereği olarak ileri sürülemez. Kaldı ki; demokrasi ve insan hakları ile milli varlığı koruma birbiri ile çelişen kavramlar olmadığı gibi; biri olmadan diğerinin olamayacağı, birlikte bir bütün ve biri diğerine tercih edilemeyeceği değerlerdir. Bir anadilde eğitim öğrenim yapılamaması, resmi dil olamaması demokrasinin eksik olduğunu dahi göstermez; hele öğrenilmesi, kullanılması önünde tüm engeller kaldırıldıktan sonra, anadilde eğitimde ısrar ülke coğrafyası olarak bir bölgenin ayrılmasına kadar gider. Türkiye Cumhuriyeti Devleti; millet çoğunluğunun tarihi, dili, kültürü, hukuku ve diğer değerleri üzerinde kurulmuştur. Yerel veya anadiller, millet bütünlüğünü bozamaz, devletin desteği ile tekraren öğretilmelerinde, kullanılmalarında hiçbir engel düşünülemez. Uluslararası temel kurallarda böyledir. Nitekim Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi (AİHS) “10. Maddesi” Kamu otoritesinin müdahalesi olmaksızın herkesin bir düşünceye sahip olmasını Enformasyon ve fikirlere ulaşmasını garanti eder. Ancak bu maddeler özel olarak “dil özgürlüğünü” garanti etmez. Özellikle de idari konularda isteyen istediği dili kullanma özgürlüğünü garanti altına almaz.” Ayrıca; “Bir dilin siyasi, kamusal ve resmi kullanımı ile özel, kültürel ve günlük kullanımlarının farklı olduğuna” dikkat çekerek, “Düşünceyi açıklama hürriyetinin dil hürriyetini de içerir şekilde yorumlanamayacağını” da açıkça belirtir. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nde “... dil birliği amacıyla devletin veli bir dil politikası olmasını objektif ve mantıklı kabul etmiştir. Kaldı ki devletlerin bu konuda geniş bir takdir hakkı vardır” diyerek anadiller meselesini içtihadı olarak şöyle bağlar: “Devlet dili egemenliğin ve kimliğin kendisidir. Bir dilin siyasi kamusal ve resmi kullanım alanı ile özel, kültürel ve günlük kullanım alanı farklıdır. İdari konularda eğitim-öğrenim alanlarında kamu hizmetlerinde isteyen istediği dili kullanma özgürlüğüne sahip değildir. Düşünceyi açıklama özgürlüğü, dil özgürlüğünü kapsamaz. Devletin dil birliği olması, hakkı vardır. İşte bu çerçevede AB üye ülkelerinde, devletin dili

dışında bir dilin ve alfabenin simge ve harflerinin resmi yazışmalarda kullanılması yasaklanmıştır. AB ülkeleri devlet topraklarında, bölgesel olarak, özel yaşamda ve kültürel faaliyetlerde kullanılan herhangi bir dilin idareye ve kamu hizmeti sunan makamlara empoze edilemeyeceğini belirtmişlerdir. Şu hâlde AB’de olduğu gibi, ABD’de devlet dili İngilizce; idarede, kamu alanlarında ve hizmetlerinde eğitim ve öğretimde kullanılması zorunludur, İngilizce dışında eğitim-öğretim yoktur. Yani hem AB hem de ABD’de devletin resmi dili dışında yabancı diller-anadiller idarede, kamu alanlarında eğitim ve öğretimde kullanılamaz. Hukuken de (AİHM) ve sözleşmelerde de (AİHS) bu kayıt altına alınmıştır; bu Türkiye’yi de bağlar. Durum böyle olmasına rağmen, ülkemizde bir anadil olarak Kürtçenin ki; ikinci resmi dil ve eğitim dili olarak dayatılmasının mantıksal izahı yoktur. Kaldı ki, Kürtlerin yoğunluklu olduğu Güneydoğu’da, yurttaşlarımızın %58’inin anadilinin Türkçe olduğu yapılan çalışmalarla ortaya çıkmıştır. Tüm AB ülkelerinde ve diğer ülkelerde de eğitim öğretim dili, devletin kurucu dili olduğu gibi, ülkemizde de Türkçedir. Yetersizliği, birbirleriyle dahi ikinci bir dil olmadan net bir şekilde anlayamadıkları, hele farklı yöreler nedeniyle hiç anlayamadıkları bir durum ve günlük dil olmaktan öteye geçememe söz konusu iken, Kürtçe eğitim düşünülmesi, talep edilmesi, verilmemesi halinde terörün şiddetlendirileceği tehditleri anlamsızlığını beraberinde taşımaktadır. Dolayısıyla her Türk vatandaşının Türkçeyi en iyi biçimde öğrenmesi sağlanacaktır. Ayrıca yabancı dil öğretimine de önem verilecek ve her genç mutlaka en az bir yabancı dili yeterli seviyede okur-yazar olacaktır. Eğitim süreleri çağın gereklerine göre yukarıda da belirtildiği gibi yeniden düzenlenecek, insan kaynağımızın kalitesi yükseltilecektir. Kitap ve eğitimde kullanılacak zaruri malzemeler resmi okullarda parasız verilecektir. Özel eğitim kurumları ise bu kaynaklardan maliyetine yararlanabilecektir. Kamu ve vakıf üniversiteleri- yüksek okullar çağdaş üniversiteler eğitim ve bilimsel araştırma yapan, bilimsel ve teknolojik gelişmelere öncelik eden bir düzeye yükseltilecektir. Üniversiteler ve yüksekokullar yaratıcı ve üretici insan tipi esas alınarak eğitim ve öğretim yapacaklar, yetiştirecekleri gençlerin milli sorumluluk duyguları yüksek aydınlar olmalarına özen gösterecekler ve bu gençlerin dünyayı takip arzuları arttırılacak şekilde donatılmalarını sağlayacaklardır. AR-GE birimlerine daha çok önem verilecek, yatırım payları, projeler dikkate alınarak kontrollü şekillerde arttırılacak ve bu merkezlerin patent üretim merkezleri haline gelmelerine çalışılacaktır. Aynı zamanda AR-GE’lerin özel ve kamu kesiminde, fabrika, atölye ve benzeri üretim birimlerine yardımcı olmaları sağlanacak, üniversite-devlet-özel sektör bütünleşmesi teşvik edilecektir. Özel sektörün ARGE çalışmaları da her türlü vergi ve harçtan resmî kurumlarda olduğu gibi muaf tutulacaktır. Öğretim üye ve görevlilerinin bilgi ve tecrübelerinin arttırılması ve geliştirilmesi

için çalışma şartlarının düzeltilmesi ihmal edilmeyecektir. Gençlik sorunları ile ilgili uyarıcı ve yönlendirici merkezler ile spor, kültür, turizm, tatil ve benzeri imkânların çoğaltılması ve imkânlarının arttırılması sağlanacaktır. Uluslararası ve okullar arası öğretim elemanları ve öğrenci değişimine önem verilecektir. Siyasi iktidarların çok büyük etki, baskı ve yönlendirmesine giren Yüksek Öğrenim Kurumu (YÖK) kaldırılacaktır. Bunun yerine üniversiteler arası Kurul getirilecek ve bu kurul üniversiteler arası eşgüdümü sağlama ve yüksek öğretim stratejilerini geliştirmekle yükümlü olacaktır. Tüm üniversitelerde rektörler üniversitenin öğretim üyeleri tarafından seçilecektir.

KÜLTÜR

Bir milleti millet yapan, O'nu diğer milletler nezdinde farklı kılan; yine, milletler ailesi içinde güçlü ve yetkin hale getiren, ayakta kalmasını sağlayan değerler bütünüdür. Bir milletin hayatîyetinin sürmesi kültürel değerlerinin canlı kalmasına bağlıdır. Aynı zamanda, bir milletin sahip olduğu devletin ayakta durması ve devamlılığı 'da söz konusu değerlerin canlı kalmasına bağlıdır. Dolayısıyla, "Türkiye Cumhuriyeti'nin varlığı, yaşaması, devamı ve güçlenmesi Türk Kültürü'nün canlı kalması ve kuvvetlenmesiyle doğru orantılıdır. Mustafa Kemal Atatürk'ün, "Temeli Türk kahramanlığı ve yüksek Türk kültürü olan Türkiye Cumhuriyeti" ifadesi ile belirttiği gibi, Cumhuriyetimizin temelinde milli bir harç olarak yüksek Türk kültürünü koymuş olması da bu gerçeğin bir yansımasıdır. Bu doğrultuda Türk kültür hücrelerinin beslenmesi, buna bağlı olarak Türk milletinin mukavemetinin artırılması, Türkiye Cumhuriyeti'nin istiklalinin sonsuza kadar korunması, tartışmasız en başta gelen hedefimizdir. Bu hedefin gerçekleşmesinde Türk kültürünün temel değerleri mümkün olan en hızlı şekilde ele alınacak, ülkemizde ve dünyada hak ettiği hacme ve işlevselliğe kavuşturulacaktır. Dünya üzerinde siyasi, askeri ve ekonomik savaşların yanı sıra kültür alanlarında da acımasız bir rekabet ve hatta savaş yaşanmaktadır. Bu savaşta milletlerin kullandığı dil en önemli malzemelerden biridir. Dünyada konuşulan diller siyasi, askeri ve teknolojik gücü ellerinde bulunduran milletlerin tehdidi altındadır. Otorite bilim adamları yakın bir gelecekte yeryüzünde konuşulan 8 veya 10 dil kalacağını, diğerlerinin yok olacağını öngörmektedirler.

A- TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI

Dil kültürün taşıyıcısıdır dil olmadan kültür geliştirilemez Türk edebiyatı ile ilgili evrensel çapta eser verenler teşvik edilecek, bu tür eserlerin basımı, tanıtımı ve dağıtımını düzenli bir şekilde ve en geniş ölçüde sağlanacaktır. Ülkemizde dev bir sektör haline gelen televizyon ve radyo yayıncılığında "Türkçe'nin doğru, zengin, güzel, özenli, ahenkli ve incelikli olarak kullanılması için her türlü tedbir, teşvik ve

uygulama yapılacaktır. Şehirlerimizin bulvar, cadde ve çarşılarındaki yabancı dil işgali ve kirliliği, alınacak yasal ve bilimsel uygulamalarla ortadan kaldırılacaktır. Başta gelişmiş ülkelerin üniversite, enstitü, kültür merkezi ve benzeri kuruluşları olmak üzere, Türk kültür potansiyeli olan bütün ülkelerde Türk Dili ve Edebiyatı bölümleri, varsa güçlendirilecek, olmayan yerlerde yeni merkezler açılacaktır. Bu kurumlar birer kültür üretim yerleri olarak çalıştırılacaktır. Türk Dili ve Edebiyatı konusunda diğer Türk Topuluklarıyla ortak program ve faaliyetler yapılacak, ortak bir Türk yazı dili ve ortak alfabe yapılına gayret sarf edilecektir. Türk milletinin en önemli kültür mirası ve zenginliği, hiç şüphesiz her şeyden önce kendi dili ve tarihidir. Pek çok milleti kıskandıracak bir genişlik ve zenginliktedir. Maalesef bu ihtişamlı hazinemiz günden güne kenara itilip atıl bir hale getirilmektedir. Örnek olarak ilköğretimde Milli Tarih 6 ve 7 dersleri kaldırılmış, arkasından Sosyal Bilgiler 4, 5 ve 6 kitaplarında da Tarih ders konuları neredeyse programdan çıkarılmıştır. Başta birlik ve beraberliğimiz olmak üzere, “Ermeni Meselesi”, “Kıbrıs Meselesi”, “Balkan Meselesi”, “Orta Doğu Meselesi” ve benzeri milli meselelerimizde insanımızın tarih bilincine olan ihtiyacı her geçen gün biraz daha artmaktadır. Dolayısıyla, aynı dil konusunda olduğu gibi Tarih konusunda da alınacak tedbirlerle Türk Tarihi ve Tarihçiliği olması gereken yere getirilecektir. Bu çerçevede: Millî Eğitim Bakanlığı’nın görev alanına giren kurumlarda ana sınıflarından başlayarak yeni nesiller, en uygun programlarla ve modern metotlarla Türk Tarihiyle tanıştıracak ve Türk Tarihi bilinci her vatandaşın kişiliğini ve kimliğini oluşturacak biçimde öğretilecektir. Türk Tarihine dair kaynaklara dayalı modern tarih araştırmaları projelendirilerek teşvik edilecektir. 2500 yıla varan yazılı ve belgeli Türk tarihi bütün unsurlarıyla çağın gereklerine göre yazdırılıp Türklüğe ve dünyaya takdim edilecektir. Türk Tarih çalışmaları yapan resmi ve özel bütün kurumlar maddi ve manevi olarak desteklenecektir. Gelişmiş ülkelerde, özellikle Türk Dünyasını temsil eden ülkelerde Türk Tarihi araştırma merkezleri oluşturulacak ve bu merkezlerde yetenekli araştırmacıların hem yer alması hem de yetiştirilmesi sağlanacaktır. Türk Dünyasına yönelik olarak Türk tarihi konusunda eser yarışmaları ve ödül programları düzenlenecektir.

B- DİN-DİYANET

Diyanet İşleri Başkanlığı çok önemli bir müessesedir. Milletimizin büyük kısmı Müslüman’dır. İnsanımızı bir arada tutan, beraber olmasını sağlayan temel kavramlardan birisi de Müslümanlık inancıdır. Yüce milletimiz, bir taraftan bağlantısı dışarıda olan İslam’ı ve Müslümanları hedef almış kötü niyetli hareketler, diğer taraftan boşluktan istifade ile insanımıza din bilinci vermekle kendisini görevli telakki eden çoğu cahil yerel mihrakların tehdidi altındadır.

İnsanımızı bu iki taraflı, dini görüntülü mengenenin elinden kurtarmak için her türlü acil önlem alınacaktır. Bunun için; İmam hatip liseleri yeniden yapılandırılıp İlahiyat Fakültelerine öğrenci yetiştirecek birer meslek okulu haline getirilecektir. Bugünkü halde bu liseler meslek lisesi olmaktan çok uzaktadırlar. Bunun yanında ülkenin bütün ilköğretim ve orta öğretim okullarına seçmeli “Temel İslam Bilgisi”, “Genel Dinler Bilgisi”, “Kur’an Bilgisi” dersleri konulacaktır. Dolayısıyla, dini inançları, ibadetleri ve bunlarla ilgili diğer gerekler konusunda bilgi sahibi olmak isteyen her Türk vatandaşının, bu konulardaki bilgileri bir takım art niyetli cahil odaklardan öğrenmek yerine, okullarda ve hurafelerden uzak bir biçimde öğrenmesi sağlanacaktır. Böylece insanlarımız, hem din öğrenmek yerine hurafe öğrenmekten kurtarılacak hem de faaliyetleri ile ülkemizdeki etnik ve dini bölünmeyi hedefleyen yerel ve uluslararası mihrakların amaçları boşa çıkarılacaktır. Talep edilmesi halinde başka dinlerin öğretilmesine de her türlü imkân sağlanacaktır. Diyanet İşleri Başkanlığı yeniden yapılandırılarak kuvvetlendirilecektir. Özellikle “Din İşleri

C-LAİKLİK

Din, mezhep, ibadet, düşünce ve vicdan hürriyetlerimizin ve milli birliğimizin teminatı olan laiklik ilkesi çerçevesinde, İslam anlayışımız yaygınlaştırılacak ve isteyen herkes tarafından öğrenilmesi sağlanacaktır. Bazı çevrelerce laiklik adına din düşmanlığı ve Müslümanlık adına da din istismarı yapılması önlenecektir. Düşünce ve inanç özgürlüğünü, inançları gereği yaptıklarına saygı göstermelerini sağlar.

Laiklik; farklı anlayış ve yorumlara, bilgi sistemlerine ve geleneklere bağlı olan insanların bir arada yaşamasını sağlayan siyasi bir yöntem, birbirine karşı hoşgörülü olmayı içeren ahlaki bir ilkedir. Bireyin ve toplumun çağın gereklerine uygun eğitilmesi ve yetiştirilmesi devletin asli görevleri arasındadır. Bu durumdaki bir toplumun bütün bireylerinin, laiklik ilkesinden sapmaksızın, sağlıklı dini bilgi edinmek ve dini hayatını sağlıklı sürdürebilme hakkına sahip olmaları gerekir. Siyasi anlayışımıza göre bu, ilmi ölçüler içerisinde devlet politikası haline getirilecektir. Bunun için devlet kurumlarında gerekli din öğretiminin rasyonel şartları oluşturulacak, isteyen her vatandaşa dini inançlarının okullarda öğretilmesi sağlanacak, bazı cahil mihraklarca dini gerçeklerin saptırılması ve misyonerliğe açık hale getirilmesi önlenecektir.

D- SANAT

Bir milletin oluşmasında ve devamında vazgeçilmez unsurlardandır. Dolayısıyla geleneksel Türk Standartlarının korunması, eğitimi ve gelişmesi en başta gelen

görevler arasında olmalıdır. Özellikle Dünya'ya kendini kabul ettirmiş Türk Musikisi, Türk Edebiyatı, Türk Mimarisi, Türk Mutfağı ve benzerleri gibi kültürel değerlerimiz, sistemli bir programa ve teşvike tabi tutulacaktır. Bu sanatların yanı sıra 20. yüzyılda gelişme gösteren Türk Tiyatrosu, Sineması ve Oyunculuk Sanatına özel bir önem verilecektir. Böylece başta ABD'nin Hollywood'u gibi Dünya Kültürlerini sinemayla tehdit altına alan kurumlara karşı bir mukavemet alanı oluşturulacaktır. Bu alanda özellikle zengin Türk Tarihi ve Kültürünü konu alan filmlere devlet desteği sağlanacak, Türk Filmciliği büyük ve karlı bir sektör haline getirilecektir. Böylece hem Türk nesillerinin kültürel beslenmesi sağlanacak, hem de istihdam doğuran büyük ekonomik kurumlar ortaya çıkacaktır. Türk film sanatının büyümesinde son yıllarda gelişme gösteren Türk Oyunculuğu ve Türk televizyonculuğu kaynak bir rol oynayacaktır. 2 Türk Musikisi Yüksek Öğretim Sistemi içinde uygun eğitim kurumlarına bir ihtisas programı olarak yerleştirilecektir. Müziğimizin gelişimi için yetenek sahibi gençlere ve konuyla ilgili proje yapanlara devlet desteği sağlanacaktır. Türk müziği ile yapılacak eserler ve ürünler kısa zamanda ekonomik bir sektöre dönüştürülecektir. Türk damak zevkinin ürünü olan ve adeta sanat boyutu kazanmış bulunan Türk Mutfağının, bütün zenginliği ile hem Yüce Milletimize hem de Dünya'ya tanıtımı için bütün önlemler alınacaktır. 31983'te kurulmuş olan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, kanunla yeniden yapılandırılacak ve bu yüce kurum öncelikle ekonomik yönden yeterliliğe kavuşturulacaktır. Kurul yurtiçi ve yurtdışında Türk Kültürü'nün bir parçası olan her türlü varlıkla yakından ilgilenecek, özellikle yurtiçinde kültürün muhtelif konularında yetenek sahibi gençlerin bulunup yetiştirilmesinde önemli görev üstlenecektir. Türk Kültürünün gelişmesi ve yayılması için kurulmuş olan Kültür Bakanlığı yeniden yapılandırılacak, sadece sınırlı kitap yayını yapmak ve turizm gelirlerini takip etmek gibi basit görevlerinin dışında, toplumumuzu "aynı kültürden olan insanlardan" oluşturmak ve böylece milli bünyeyi sağlamlaştırmak konusunda çok daha geniş ve temelli görevler üstlendirilecektir. Türk Kültürü konusunda Radyo ve Televizyon Üst Kurulu'nun da yasal değişiklikleri ile yeniden yapılandırılması sağlanacak ve Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu'nun ilmi danışmalığında, kitle iletişim araçlarının milli kültürümüzü halkımıza tanıtip-öğretmek konusundaki görevlerini yerine getirip-getirmediği denetlenecektir. Yurtiçi ve yurtdışına yayın yapan çeşitli radyo ve televizyon kanallarına, Türk Kültürüne katkı yapacak yayın ve programlar koyması sağlanacaktır. Yabancı uyruklular ülkemizde televizyon, radyo, gazete, dergi, vb. gibi kitle iletişim araçlarından herhangi birinin hiçbir zaman %25 hissesinden fazlasına sahip olamayacaklardır. Herhangi bir kitle iletişim aracının %25 hissesinden fazlasına sahip olanlar ister T.C. uyruklu isterse yabancı uyruklu

olsun, kamu kurumlarının ve kamu iştiraki olan kuruluşların ihalelerine giremeyeceklerdir. Kitle iletişim araç sahiplerinin kartel, tröst ve benzeri kuruluşlar oluşturmalarına imkân verilmeyecek, bir özel veya tüzel kişilik bu kitle iletişim araçlarından sadece birer tanesine sahip olabilecektir. Televizyonlar başta olmak üzere kitle iletişim araçları aracılığı ile milli kültürümüzün tahrip edilmesine, aile ve toplum yapımızın çökertilmesine izin verilmeyecektir. Türk Kültürüyle ilgili olarak vilayet ve mahalli idarelerle bağlantı sağlanıp çeşitli program ve faaliyetler gerçekleştirilecektir. Bu programlar da Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu'nun koordinasyonunda gerçekleştirilecektir. Milletleri millet yapan, ona şahsiyet ve kimlik veren unsurlar ise kültürel değerlerdir. Korunmaları ve geliştirilmeleri milletlerarası hukukun da görevleri arasına alınmıştır. Ancak; bunu imza altına alan büyük güçler, kültürleri bir taraftan çatışma meselesi ve istikrarsızlık yaratma vasıtası, bir yandan da yozlaşma ve onu yaşatan milletleri kimliksizleştirmek aracı olarak görmektedirler. Bu emperyalist, etnik, dini ve bölgesel ayrımcılığı körüklemeyi, milletleştirmeleri önlemeyi ve insanlar arasında çatışma ve husumet arttırmayı bir sanat haline getirmişlerdir. Bugünün ve geleceğin dünyasında mutlu yaşayabilmeyi ve ortak huzurlu bir dünya kurmayı engellemek için savaş bile çıkarabilmektedirler. Sömürünün kolaylaştırılabilmesi için bir vasıta olarak kültürel farklılıklar kullanılmaktadır. Öyleyse kültür ve yeniden kültürlenme olgusu hem karışıklık hem de mutluluk ortamı için oldukça önemli bir konudur. Bu bakımdan Türk kültürünün yaşatılması ve geliştirilmesi ve kültürel bütünlük içinde milli birlik ve beraberliğin sağlanması partimizin olmazsa olmazlarından. Kültür Millidir. Kendi içinde değişime uğradığı gibi, başka toplumlardan da etkilenererek veya onları etkileyerek gelişir ve değişir. Beklenen ve istikrarlı kültür değişmesi yanında, yozlaştırma, toplumda gevşeme, ilgisizlik ve dağılma tehlikeleri de vardır. Önemli olan, kültürün beklenen istikamette gelişmesidir, zenginleşmesidir. Dil, edebiyat ve güzel sanatlar, milli kıyafet ve bize ait donanımlar, folklor, musiki, tarihi eserler ve tarihi miras, milli coğrafya, gelenek ve görenekler, milli tarih anlayışı, çocuk oyunları, masallar, efsaneler, komşuluk ve akrabalık ilişkileri... gibi pek çok unsurları ile kültür, bir düşünce, davranış ve yaşama tarzıdır. Kültür, milletin maddi ve manevi güç kaynağı, birlik ve beraberliğinin koruyucu zırhıdır. O halde milli kültürümüzün milli bünyeye bir zırh gibi giydirilmesi de önde gelen hedeflerindedir. TEEP olarak kültür politikamız, dayanaklarını binlerce yıl öncesinden alan ve merkezi bir kültür olan 'Türk Kültürü'nün çok renkli bir yapı ve karşılıklı hoşgörü içerisinde sürdürülmesi ilkesine dayanır ve toplumda kabul gören, bilme ve akla uygun zemin taşıyan ailevi, milli ve dini değerleri kazımaya yöneliktir. Türk Milli Kültürü sahip olduğu pek çok değerler bakımından insanlığın ortak değerlerini de bünyesinde taşımaktadır. Sevgi, saygı, yardımlaşma,

merhamet, adalet, fedakârlık, hoşgörü, tahammül, güzel ahlak, vefa, şefkat, emeğe hürmet, bilime teslimiyet, hakkı savunma ve kahramanlık vb. insani değerlerle birlikte demokrasi, insanın temel hak ve özgürlükleri ve evrensel hukuk kuralları ile de dünyanın diğer kültürleri ile kavga halinde değildir. Tehlikeye maruz kalmadıkça kimseyle bir sorunu yoktur. Bu, olmazsa olmaz nitelikte bir varlık ve devamlılık gerçeğidir. Partimiz Türk milli kültürü üzerine, bu gerçekliğe uygun olarak eğilecek ve gerekeni yapacaktır. Milli Kültür değerlerimizi evde, okulda, işyerlerinde, her zaman ve her yerde dikkatlere sunulmak, doğru öğrenilmek ve gelecek nesillere doğru aktarılmak gerekmektedir. Partimiz bu bilinci taşımaktadır. 2 Milli kültür unsurlarımız ve bu unsurların oluşturduğu milli kimliğimiz, küreselleşmenin yok edici kültürel etkileri karşısında savunmasız bırakılmayacaktır. Milli değerler zaafa uğratılmayacak, genç neslin milli değerlerden koparılması önleneyecektir. Küreselleşme merkezlerinin denetimine giren basın ve yayın kuruluşları ile yabancı dille eğitim veren öğretim kurumlarının yıkıcı etkileri önleneyecektir. Milli kültür değerleri, yabancı kültürlerin tahrip edici etkilerine ve dayatmalarına karşı korunmasız bırakılmayacaktır. Dil maddi ve manevi her türlü mevcudu anlama, anlatma, öğrenme, öğretme özelliğiyle en büyük kültür taşıyıcısıdır. Yani kültürün olmazsa olmazlarından. Türkçe bugünkü dünyada konuşulan beşinci büyük dildir. Aynı zamanda Dünya’da birden çok alfabesi olan tek dildir. Bu yanlışlığı gidermek için Türk Dünyası Alfabe Birliği sağlanmalıdır. Ortak Türkçe kısa zamanda gerçekleştirilmelidir. Duygu ve düşüncelerin, davranış ve bilgilerin sanat ve inançların Türkçe anlayarak ve işi özünden hissederek hayata geçirilmesi ve her türlü vasıta ile toplumda canlılık içinde yaşatılması şarttır. Gelişmiş ülkelerle geri kalmış ülkelerin farkı büyük çapta buradan kaynaklanmaktadır. Bizim temel amaçlarımızdan biri de bu farkı hızla ortadan kaldırmaktır. İnanç dünyamızdan geleneksel sanatlarımıza kadar kendi değerlerini bilen, seven ve bunlara yürekten bağlanarak, bunlar etrafında kenetlenerek milli kimlik ve benlik kazanmış kuşaklar yetiştirmek, bir “Milli Varoluş Davamızdır”. Çünkü milli kültür yerine popüler kültürün etkisinde kalarak, kültürel yabancılaşma örneği veren aydınlarımız, ekonomiden dış politikaya, ülkemizin hiçbir çıkarını koruyamamaktadırlar. Günümüzde küreselleşmenin milli devletler üzerindeki olumsuz etkileri, coğrafyaların vatan olmaktan çıkarılması, milli kimlik bilincinin zayıflatılması, milletlerin güdülmeye ve yönetilmeye hazır, şaşkın insan sürüleri haline dönüştürülmesi sonuçlarını doğurmaktadır. Bu gidişe asla izin verilmeyecektir. Okullar ve meslek kuruluşları ve gönüllü kuruluşlar arası ortak kültürel tanıma ve tanıma çalışmalarına, iş birliği ve seyahatlere önem verilecektir. Resmi ve özel nitelikli kültürel faaliyet gösteren kuruluşlar desteklenecektir. Eskiye yeniye bağlayan her türlü kültürel varlıklarımız müze ve

açık hava teşhir yerlerinde veya kapalı ve uygun mekânlarda koruma altına alınacaktır. Ankara, İstanbul, Diyarbakır, Ahlat ve Söğüt gibi birçok yerde Türklerin kim olduklarını ve onların tarihi ve kültürünü anlatacak müzeler kurulacaktır. Milli Kültür ve ortak insani değerler içinde yer alan her kavram ve olgular kurumsallaştırılmış yapılara kavuşturulacaktır. Bu yapılara okul, kurs, meslek içi eğitim, vakıf, dernek vb. kuruluşlar vasıtasıyla araştırılan, geliştirilen, yazılı ve görsel sonuçları ortaya konulan ve devamlılık gösteren fonksiyonel ve faydacı anlayışla devamlılık kazandırılacaktır. Unutulmakta olan Türk ve Türk-İslam sanatları yeniden canlandırılarak geliştirilmesine özel bir önem verilecek, tüm sanat çalışmalarının gerçekleştirilmesinde merkezi yönetim, yerel yönetimler ve sivil toplum örgütleri (TSK) ağırlıklı olarak öne çıkarılacak şekilde yasal düzenlemeler oyla yapılacaktır. Kültür değişimleri kaçınılmaz bir gerçek olduğu için bu konu asla ihmal edilemez. Kültür canlı bir varlık gibidir. Kendisi yabancı kültürlerle pek çok şey verdiği gibi, yabancı kültürlerden de pek çok şeyi alır. Bu alış-verişler kültür değişmesi dediğimiz kavramın fonksiyonel özelliğine doğrudan ve dolaylı ivme kazandırır. Burada üzerinde durulması gereken ve önemli olan, yabancı kültürden alınanların yerli kültür tarafından özümşenerek hazmedilmesidir. Milli kültürlerin, onları kendi bünyesine zarar vermeyecek şekilde, kendi gelişmesini hızlandırarak ve milli niteliğini koruyarak varlığını devam ettirecek şekillerde vücut bulması, “oturmuş kültür” özelliği kazanması şarttır. Aksi durum “kültürel yozlaşma” ve/veya kültürel emperyalizme kurban gitmek olur. Böyle özelliklere sahip olan milli kültürler, uluslararası ortak kültüre de katkıda bulunabilirler. Aynı zamanda uluslararası ortak kültür özelliklerini de bünyelerine alarak milliliklerini koruyabilirler. Bunun için “aydınların kültür yapma” kabiliyetlerine uygun niteliklerle yetişmeleri şarttır.

SPOR

TEEP Parti iktidarında, milletimizin geleceği olan gençlerimizin milli ve manevi değerlerle bezenmiş, ahlaklı, bilgili, sağlıklı yetişmesi ve geleceğe hazırlanması için tüm kurum ve kuruluşlar ile sivil toplum örgütleri teşvik ve seferber edilecektir. Devlet, kurumsal desteğe ihtiyaç duyan her gence eğitimin her kademesinde yeterli desteği sağlayacaktır. TEEP Parti gençliğin milletimizin ve insanlığın teminatı olarak görmektedir. Bu nedenle başta siyaset olmak üzere her türlü sivil toplum örgütü içinde yer almalarını teşvik ederek gençliğin dinamizminden yararlanmayı düşünmekteyiz. Tecrübesizlikleri ve merakları yüzünden istemedikleri, “sigara, alkol, uyuşturucu, kumar, pornografi, vs.” gibi birtakım alışkanlıklara sürüklenmemeleri için, milli ve manevi değerlerimize bağlı gençler olarak yetişmelerini sağlayacak her türlü tedbir alınacak, kültürel ve sportif faaliyetlere yönlendirilmeleri teşvik edilecektir. Genç nüfusumuz fazla

olmasına rağmen spor dallarında kazandığımız uluslararası başarılar yetersiz kalmaktadır. Gerekli altyapı hazırlanarak spor faaliyetlerinin yaygınlaşması için başta spor alanında faaliyet gösteren spor kulüpleri olmak üzere gençlerimiz ve yediden yetmişe tüm insanlarımız spor yapmaya teşvik edilecektir. Milli eğitimde okul sporu ihmal edilmiştir. Böylece okullar arası müsabakalar azaltılarak hemen hemen bütün dallarda yetişkinler sporculuğun en verimli kaynağı kurutulmuştur. Bu durumu dikkate alan Partimiz 'Okul Sporunun yeniden geliştirilmesine önlemlerini alacaktır.

KENTLEŞME

Kentleşme kavramı, ekonomik ve sosyal çevresel boyutta belli dengeleri gözetken, bölgesel ve küresel kalkınma görüşü (ufku) ile uyumlu ve bu görüşe etkin bir şekilde katkı sağlayabilen çok boyutlu bir kavram olarak tanımlanmaktadır. Bu tanım, içerisinde hem temel insani ihtiyaçlar, çevresel değerler, sosyal eşitlik ve adalet gibi etik ve felsefi konuları hem de işsizlik, sağlık, yoksulluk, altyapı gibi daha ekonomik ve siyasi konuları barındırmaktadır. Hava kirliliği, çevresel ve sosyal harcamalar, enerji ve su tüketimi, trafik yoğunluğu, çöp yönetimi gürültü ve koku kirliliği, yoksulluk, işsizlik, eğitim, konut, kurumsal kararlarla katılım, suç oranı ekonomik sürdürülebilirlik, sosyal adalet, şehir güvenliği ve yeşil alanların niteliği kentleşmenin sürdürülebilir olup olmadığını belirlenmesindeki ölçülerdir. Ülkemizin en önemli sorunlarından biri de hızlı ve plansız kentleşmedir. Bu durum; hızlı nüfus artışı konut yetersizliği, düzensiz göç, tarım ihmal, doğa tahribi ve arazi yağmalanması gibi olumsuzluklardan kaynaklanmaktadır. Kentleşmedeki çarpıklık ormanlarımızı, yeşil alanlarımızı, sularımızı yok ediyor, tarım alanlarımızı tahrip ediyor, turizmimizi baltalıyor, haksız kazancı besliyor ve ülkemizin çirkinleşmesine yol açıyor. Son yıllarda siyasi iktidar, insan haklarına, mülk edinme hakkına ve anayasaya aykırı olan "Kentsel Dönüşümü" başlatmıştır. Belediyeler en uygun, en düzgün şehir planlamaları yapsalar da Hükümet'in kararları kendi eline alarak, kentsel dönüşümü merkezin tekeline almış olması, yerel yönetimlerin demokratik hakkına tecavüzdür. Kentsel mekânın yeniden üretim ve yaşanabilir hale getirilebilmesinde sürdürülebilirlik, katılım gibi tüm toplum kesimlerinin ortak kararları, kesinlikle kent planına dayanarak kentsel dönüşüm projeleri pilot bölgelerden başlayarak ele alınması gerekirken, bunların hiçbirini dikkate alınmadan işleme konmasını, öncelikle birey hakkına mülkiyet hakkına ve toplu yaşama hakkına tecavüz olarak görürüz. Doğru bir alan tanımı, doğru bir projelendirme süreci, doğru bir finansman ve uygulama modeli ve toplumsal alanın tümünü kavrayacak biçimdeki bir anlayışla ele alınması gerektiğini ve mutlaka mekân sakinlerinin ortak kararının kaçınılmazlığını savunmaktayız. Tüm dünyada kentsel dönüşüm

bölgeleri eski sanayi, liman, üretim, depolama alanlarından başlayarak, yaşanmaz haldeki mekanlara kayarken; Türkiye’de kentsel toprağın kentsel rant esas teşkil ettiği tüm açıklıkla görülmektedir. Özellikle İstanbul gibi büyük kentlerde, kentsel dönüşüm adı altında, kentlerin coğrafi, tarihi dokuları tahrip edilerek gökdelenler dikilmesini tam bir rant paylaşımı olarak görmekteyiz. Sermayeyi elinde tutmak amacıyla, inşaat alanı yaratmak için kentsel dönüşümün bir araç olarak kullanılmasını toprak mülkiyetine haksız olarak el koymak sayarız. Kent varoşlarında yıllara dayanan gecekonduların sahiplerinden Kentsel Dönüşüm Yasası ile alınmasını ve bu alanlara acayip çok katlı binaların dikilmesini, bir yandan çok kötü kentleşme görürken diğer yandan; mülke el konulmasını da bir hak gaspı olarak müdafaa ederiz. Diğer taraftan, kamu mülkiyetinde olan alanların da kentsel dönüşüm yolu ile ranta dönüştürülmesini, tümüyle halkımızın ortak malına el koymak olarak tanımlarız. Bu itibarla partimiz iktidarında, öncelikli olarak Kentsel Dönüşüm Yasası kaldırılarak; yerine yukarıdaki olumsuzlukları ortadan kaldıran, çağdaş kentleşmeyi esas alan ve mutlaka hakkaniyete riayet eden bir yasa çıkarılacaktır. TEEP iktidarında yaşam kalitesine, kentin fiziksel görünümünü sosyoekonomik gelişmişliğini çevre ve sağlık özelliklerini dikkate alın; kenti ilgilendiren tüm alanlarda yerel yönetim özel sektörün, üniversitelerin, STK’ların ve kentli halkın ortak çalışmalar yaparak, kentsel stratejiler geliştirmesine fırsat veren politikalar izlenecektir. Kentleşme ve konut meselesinin çağdaş standartlara kavuşturulmasının önündeki en büyük engel olan iç göç; izleyeceğimiz tarım ve hayvancılık politikaları, kırsal kalkınma ve köye dönüş projesi gibi politikalarla büyük oranda çözüme kavuşturulacaktır. Merkez Parti iktidarında, şehir planlarına aykırı kentleşmeye izin verilmeyecek, şehirlerimizin altyapı sorunları çözüme kavuşturulacak, kurulu şehir bölgesinde imar tadilatı yapıp yoğunluğu artırmak yerine, gecekondularında imar ıslah planları gerçekleştirilecek ve mücavir alanlardaki planlamanın sürat kazanması sağlanacaktır. TEEP iktidarında, şehirlerin doğal ve tarihi dokularının korunmasına yönelik uygulanan SİT politikası yeniden gözden geçirilerek şehirlerin dokusunu bozan yapılaşmanın önüne geçilecek, uzun vadeli programlarla şehirlerin yaşanabilir, sağlıklı, çevre güzelliği taşıyan mekanlar haline gelmesi sağlanacaktır. Kent halkının sağlık, eğitim, spor, kültür gibi ihtiyaçlarını karşılayacak kamu kurumu, hastane, üniversite, okul gibi mekânların inşası belli ilke ve kurallara bağlanarak halkın kaliteli hizmet alması sağlanacak, kentlerde yaşam kalitesini yükselten uygulamalar öncelikli bölgeler göz önünde bulundurularak yaygınlaştıracaktır. Kent hakkı, kentin potansiyel faydalarına bütün yaşayanların eşit erişimi, bütün yaşayanların karar alma süreçlerine katılımı ve yaşayanların temel hak ve özgürlüklerinin tamamını gerçekleştirebilmesi olarak tanımlanabilir. Kent hakkı, kentsel kaynaklara erişime

yönelik bireysel özgürlüklerin çok ötesinde kenti değiştirmek suretiyle kendimizi değiştirme / kendi geleceğimizi belirleme hakkıdır ve bu doğrultuda, kentte yaşayanların kent hakkı TEEP iktidarında güvence altına alınacaktır. Kentlerimizdeki gece kondu çarpıklığının giderilmesi öncelikli konu olacak, sanayii ortamlarında sağlıklı ve insanlı üretimlerin gerçekleştirileceği bir kentsel alt yapı yaratılacak, altyapı oluşumunda, çocukların, gençlerin, yaşlıların ve engellilerin durumları ayrı ayrı dikkate alınacak, şehirlerin ulaşım sorunlarına çözümü için yer altı ulaşım projeleri desteklenecek, deniz yolları ve raylı sistem uygulaması yaygınlaştırılacaktır. TEEP Parti iktidarında, arsa ve arazi yağmasına son verilecek, imar düzeninde kamu yararı esas alınacak, imar da yerel planları yargı kararlarına açık olacak şekilde belediyeler yapacak, imara açılacak araziler Türkiye ölçeğinde ilgili uzman, mühendis ve şehir plancılarının merkezi planları ile belirlenecektir. Sosyal konut yapımı geliştirilecek, konut yapımında depreme karşı dayanıklılığı sağlayan yapı denetimi ciddiyet ile takip edilerek yürütülecek, mevcut yapıların depreme dayanım kapasiteleri belirlenerek verilecek teşviklerle çok zayıf olanlar yıkılacak, orta düzeyde olanların depreme dayanıklılığı güçlendirilecektir. Ülkemizin doğal afet alanlarını deprem kuşakları sınırlarını belirleyen doğal afet riski haritaları hazırlanacak, yeni verilerle sürekli güncelleştirilecek ve arazi kullanımları bu haritalara göre belirlenecektir. TEEP Parti iktidarında, dar gelirli halkımızın konut sahibi olmalarına önem verilecek, konut maliyetlerini düşürmek ve imar planlarına uygun toplu konut yapımını teşvik etmek üzere, kent çevrelerindeki kamu arazileri arsa üretime tahsis edilerek kooperatiflere ucuza satılması veya kiralanması kolaylaştırılacaktır. Sağlıklı nesillerin ancak sağlıklı ortamlarda yetişebileceği inancından hareketle, vatandaşlarımızın sağlıklı mekânlarda yaşamaları için, uygun olmayan evlerden ve gecekonduların kurtarılmasını öne alınacaktır. Günümüzde, kırsal alanlardan büyük kentlere doğru, plansız, programsız ve denetimsiz bir şekilde gerçekleşen kentleşme süreci önemli sorunları da beraberinde getirmektedir. Bu süreçte kentlere göç edenler kadar, nüfus hareketine sahne olan yerlerin eski sakinleri de bu sorunlardan etkilenmektedir. Hızlı ve plansız kentleşme nedeniyle, gecekondulaşma, iş ve konut arzının yetersiz kalması, trafik sorunu, doğal kaynakların sorumsuzca tüketimi, toplumdaki sosyal dengesizliğin giderek artması gibi birçok sorun kentlerde yaşayanların yaşam kalitesini düşürmekte ve kentsel yaşamı zorlaştırmakta dolayısıyla da bir değişim ihtiyacını doğurmaktadır. Kentsel dönüşüm, kentsel sorunların çözümünü sağlayan ve değişime uğrayan bir bölgenin ekonomik, sosyal, fiziksel ve çevresel koşullarına kalıcı çözümler sağlamaya çalışan çok kapsamlı bir vizyon ve eylem olarak tanımlanmaktadır. TEEP iktidarında kentsel dönüşüm projelerinin başarıya ulaşması ve kentsel yaşam kalitesinin artırılması için bir taraftan bu projelerden etkilenen/yararlanan

halkın ve kamuoyunun desteği; diğer taraftan da dönüştürülecek kentsel alanla ilgi ve ilişkisi olan sosyal girişimcilerin ve yerel halkın bilgilendirilmesi ve sürece dâhil edilmesi sağlanacaktır.

1. Gecekondu kültürü, insanın yıpranması ve sorunlu hale gelmesinde, gelişmenin engellenmesinde, diğer ortamlardan daha fazla etkili olmaktadır. Bu nedenlerle, mağduriyet göz önünde tutularak gecekondu gerçeğinin ortadan kaldırılmasına çalışılacaktır. Köylerde de şehirlerde olduğu gibi, depreme dayanıklı evler ve hayvan ahırları yapımında devlet proje ve düşük taksitlerle uzun vadeli kredi desteği sağlayacak, gerekli yerlerde hibe yardımlara gidecektir. Şehirlerle köyler arasındaki farkları azaltmak genel politika olacaktır.

2. Son yıllarda uygulanan dayatmacı politikalar bilgisizlik ve ilgisizlik sonucunda toplum iyice fakirleştirilmiş, nüfusun büyük çoğunluğu İstanbul başta olmak üzere büyük şehirlere yığılmıştır. Düzenli bir şehir planlaması, konut yapımı ve şehirleşmenin manevi kültür kaynakları, ilgili kurum ve kuruluşları çok yavaş, gecikmeli ve yetersiz ele alınmaya başlandığından, işler oluruna kaldığından, bu karışıklık ve düzensizlik insanımızın kalite ve yaşayış tarzını da menfi anlamda etkilemektedir. Çevre hem bir kültür hem bir eğitim demektir. Görerek ve yaşayarak gelişmeye ayak uydurmak demektir. Düzenli şehir; emniyet, çevre bilinci ve mensubiyet duygusunu pekiştiren önemli bir geliştirme unsurudur. Bu onu geçmişte hem iyi bilinemediği hem de ihmal edildiği için pek çok problemi de beraberinde getirmiştir. Bu şehirlerde oluşan varoşlar; eğitim ve kültür politikasızlığı ve işsizlik yüzünden ihmal edilmiş ve böylece özellikle büyük şehirler çetecilerin, gaspçıların, soyguncuların, hırsızların, uyuşturucu kullanıcılarının ve her türlü mafyanın adeta işgali altına sokulmuştur. Varoşların bir kısmı silahlı çeteler marifetiyle kurtarılmış bölgeler haline getirilmiş, bölücü faaliyetler artık büyük şehirlerimizde bile pervasızca uygulanır duruma getirilmiş. “Güzel ahlak” demek olan yüce dinimiz adına söz söylediğini veya politika yaptığını iddia edenler, bütün bu dertlere sosyal, kültürel, ekonomik, dini ve ahlaki manada çare arayacakları yerde, bu problemlerden bilerek köşe bucak kaçmakta, bunlara uygun çözüm ve çare aramamaktadırlar. Partimiz çaresizliği çare olarak kabul etmeyecek ve Türk Toplumunu çürümeye ve kokuşmaya sürükleyen bütün bu olumsuz gelişmelere çare bulacaktır.

3. Sağlıklı hayat ve sağlıklı şehirleşmenin süratle yakalanabilmesi için, modern şehircilik kurallarına uygun yaşayış alanları ve binalar yapılacaktır. Geliri yeterli olmayan vatandaşlarımız için, toplu konutlar, sosyal konutlar, alt yapısı ve projeleri hazır konut yerleri üretimine daha çok hız verilecektir. Uzun vadeli ve ucuz kredilendirme yolları daha çok genişletilecektir. Dünyada mekân, Ahirette

iman sözü boşuna yerleşmemiştir. Partimiz bunun arka dünyasını da iyi anladığı için, konut meselesini bir devlet politikası olarak daha etkin bir şekilde sürdürecektir.

YURT DIŞINDAKİ VATANDAŞLARIMIZ

Ülkemizin sanayileşmesine, turizmine, ticaretine, Avrupa ile bütünleşmesine katkıları küçümsenmeyecek olan yurt dışındaki işçilerimizi yalnız bırakılmışlık duygusu içinde, Avrupa ülkelerindeki ekonomik ve sosyal krizlerden dolayı tedirgin ve mağdur oldukları bilinmektedir.

TEEP iktidarında Yurt dışındaki yaşayan vatandaşlarımız için “GURBETÇİ BAKANLIĞI” kurularak vatandaşlarımızın buldukları ülkelerdeki haklarının korunması ve geliştirilmesi için her türlü sorunları yakından ilgilenecek, devletin hizmetlerinin bu insanlarımıza ulaştırılacak vatandaşlarımızın anavatanları ile başta dil ve kültür olmak üzere çok boyutlu bağlarının korunmasını ana hedef olarak koyup çözüm odaklı ve yaşadıkları ülke ve toplumlarla ilişki ve iş birliğini destekleyen, uzun vadeli, siyaset üstü, ulusal ve uluslararası hukuka saygılı bir politika geliştireceğiz. Bu sebeple yurt dışında yaşayan vatandaşlarımızın kurdukları sivil toplum örgütleriyle iyi ilişkiler ve istişare içerisinde ve bir plan dahilinde yaşadıkları ülkelerde toplumsal hayatın siyaset, eğitim, bilim, kültür ve ticaret gibi farklı alanlarına eşit düzeyde ve yüksek seviyede aktif katılımlarının teşvik edip sonuca odaklı bir strateji oluşturulacak, Türkiye Cumhuriyeti'nin vatandaşı olmanın haklı onurunu yaşatacağız.

ÇEVRENİN, DOĞAL VE KÜLTÜREL ZENGİNLİKLERİNİN KORUNMASI

Çevre; insanlar, diğer canlı varlıklar, cansız varlıkların bulunduğu her ortamdır. TEEP Parti, çevreyi bu bütüncül yönüyle ele almaktadır. İnsanlığı çevre sorunlarıyla ilgilenmeye iten nedenler olarak; çevre üzerindeki baskının giderek ağırlaşması, doğal kaynakların tükenme noktasına gelmesi, sel, kuraklık, orman yangını gibi yıkımların çoğalması, karbondioksit emisyonunun sürekli artış göstermesi, ozon tabakasının incilmesi, iklim değişikliği, uluslararası suların kirliliği, yaban yaşamının korunması, kirlilik ve gürültüden dolayı yaşam kalitesinin düşmesi gibi sayılabilir. Nitelik ve nicelik olarak giderek büyüme gösteren çevre sorunları, ülkelerin iş birliğini gerektiren küresel politikalar belirlenmesini zorunlu kılmaktadır. Ülkemizdeki yaşam koşullarının iyileştirilmesi ve yaşam kalitesinin yükseltilmesi amacı, çevre sorunları ile ilgilenmenin önemli bir diğer nedenidir. Bir yandan, doğal kaynaklar üzerinde baskının giderek artması ekonominin sürdürülebilirliği sorununu gündeme getirmiş, diğer yandan da iklim değişikliği, genetiği değiştirilmiş organizmalar gibi yeni sorun alanları gündelik yaşamda etkilerini hissettirmeye başlamıştır. Ülkemizin ormanları,

meraları, yaylaları, milli parkları, su kanalları çok büyük ölçüde tahrip edilmiştir. Sadece İstanbul'da 2012 / 2013'te kentin coğrafi konumuna, tarihi dokusuna aykırı sadece üç büyük proje nedeniyle en az üç milyon ağaç kesilmiştir. Asırlık ağaçların, onlarca yılda yetişen ormanların yok edilmesi, coğrafi yapıyı boğarken iklim şartlarını da etkilemiştir. Bu rantsal yaklaşım, doğanın acımasızca tahribatı kesinlikle önlenemez, orman alanları, yeşil alanların korunması, iyileştirilmesi ve geliştirilmesi için özel yasa çıkarılacaktır. TEEP Parti çevre kalitesinin korunması, sürdürülmesi ve geliştirilmesi, çevresel zararı önleyici tedbirlerin alınması, insan sağlığının korunması, sahillerin yağmalanmasının önlenmesi, doğal kaynaklardan akılcı ve makul biçimde yararlanılması, bölgesel ya da dünya çapında çevre sorunlarının üstesinden gelebilmek için uluslararası düzeyde önlemlerin alınmasında katkı sağlanması hedeflemektedir. TEEP Parti iktidarında, ülkemiz çevreye zararlı atıkların mezarlığı olmayacak, çevreyi kirleten hiçbir kalkınma ya da üretim modeli müsamaha görmeyecek, eko-sistemler üzerinde toksin ve kalıcı etkileri bulunan endüstri atıklarının kontrol altına alınması ve arıtımı sağlanacak, tarımda kullanılan kimyasal gübre, ilaçlama ve hormonların uygulama ve kontrolleri standartlara bağlanacaktır. TEEP Parti olarak, merkezi yönetimin, yerel yönetimlerin, sivil toplum kuruluşlarının ve vatandaşların ortak katılımıyla oluşacak, uluslararası örgütlerin taleplerini ve çalışmalarını dikkate alacak, bir çevre yönetim sistemi geliştirilecektir. TEEP Parti iktidarında, denizlerimiz, akarsularımız, göllerimiz, ormanlarımız, bitki örtülerimiz, yaban hayatımız gibi doğal zenginliklerimizle; tarihi, kültürel, manevi, milli sanat ve değerlerimizin ekonomik ve siyasal çıkarlar uğruna tahrip edilmesine asla müsaade edilmeyecek, korunmasını ve gelecek nesillere intikalini sağlayacak politikalar izlenecektir. TEEP Parti iktidarında, çölleşme, orman yangınları, erozyon, su kaynaklarının israfı ve kirlenmesi, plansız kentleşme ve denetimsiz yapılaşma gibi hususlar sıkı takibe alınarak doğanın tahrip olmasına imkân verilmeyecektir. Bu hususlara yol açanların şiddetli cezalara çarptırılması için gereken hukuki değişiklikler ivedilikle yerine getirilecektir. TEEP Parti iktidarında, milli kaynaklarımız olan iç deniz, göl ve akarsularımızla ve sınır aşan nehirlerimiz milli kaynaklarımız olup bunların paylaşılması, "uluslararası konsorsiyumların yönetim ve denetimine" verilmesi söz konusu dahil olamaz. Ancak, kendi irademiz ve iyi komşuluk ilişkileriyle tahsis söz konusu olabilir. Doğal, tarihi ve kültürel değerlerimizin korunup geleceğe miras olarak bırakılabilmesi için; vatandaşlarımızın bilinçlendirilmesi sağlanacak, ders kitaplarında ve görsel- yazılı basın programlarında işlenmesi sağlanarak bu zenginliklerin değerini ve sorumluluğunu bilen nesiller yetiştirilecektir. Kurulacak her tesisin doğa dengesini bozmayacak şekilde ve yerlerde kurulmasını temin edecek, yatırım projelerinin çevre kirliliği önleyici yatırımları içermesi sağlanacak, çevreyi

kirletenlere caydırıcı ağırlığı olan bedeller ödetilecektir. Bu doğrultuda TEEP Parti, kirleten öder ilkesine önem vermektedir. TEEP Parti, çevre kirliliğinin önlenmesi ve çevrenin geliştirilmesi için Çevresel Etki Değerlendirmesi uygulamasına, sürdürülebilir kalkınma anlayışına, Anayasamızın 56. Maddesinde yer alan Çevre Haklarına özel bir önem verecektir.

BİLİM VE TEKNOLOJİ

Bilim ve teknoloji politikaları, bütün dünyada ülkelerin refah seviyesini doğrudan etkileyen ve siyasi gidişine yön veren, gelişim ve değişim şartları ortaya çıkaran politikalar olmuştur. Teknolojinin bu etkinliği nedeniyle bütün ülkeler teknolojiyi üretmek, elde etmek, kullanmak ve yaymak için her türlü çabayı göstermektedir. Türk sanayisinin teknoloji üretebilme kabiliyeti kazanabilmesi için kendine güvenmesi gerekir. Teknoloji üretebilme bir organizasyon meselesidir. Türk insanı, organize olabilen ve organize edebilen meziyetlerle teçhizdir. Türk insanı bu yeteneğini, geriye doğru baktığında tarihin derinliklerinde bulacaktır. 21. Yüzyıl Türkiye'si bilim adamıyla araştırmacısıyla kalite itibarıyla teknoloji üretebilecek bir kapasiteye ulaşmıştır. TEEP Parti olarak, teknoloji ithal eden bir ülke olmak yerine teknoloji üretilip ihraç eden bir ülke yaratmayı hedefliyoruz. Teknoloji politikamızla etkin işleyen bir teknolojik sistem yaratmayı ve bu sistemle ileri teknolojiler üretmeyi amaçlıyoruz. Partimiz iktidarında, öncelikle araştırma, bilim ve geliştirme alanlarını belirleyecek, bu alanlarla ilgili plan ve programlar hazırlayacak, bu plan ve programlar doğrultusunda kamu araştırma kuruluşlarını görevlendirecek, gerektiğinde özel sektörle işbirliği yapacak teşvik edici ve düzenleyici tedbirleri saptayacak, bilim ve teknoloji sisteminin etkinleşmesi ve geliştirilmesi amacıyla yasa tasarıları ve mevzuatı hazırlayacak, araştırmacı insan gücünün yetiştirilmesi ve etkin bir şekilde kullanımı için gerekli önlemler saptanarak uygulanması sağlanacaktır. Partimiz iktidarında, nüfus başına düşen araştırmacı sayısının, Araştırma- geliştirme harcamalarının, gayri safi milli hasıla içerisinde payının, ülkemizin evrensel bilime katkısı açısından, dünya sıralamasındaki yerinin daha üst sıralara çıkarılmasının, araştırma- geliştirme harcamaları içindeki özel sektör payının artırılması hedeflenmiştir. Bu hedeflere en kısa sürede erişebilmek için ülkemizdeki potansiyel ve dünyadaki bilim ve teknolojinin gidişatı göz önünde bulundurulacak. Bilişim ileri teknoloji malzemeleri, biyo-teknoloji, nükleer teknoloji, uzay teknolojisi konularındaki çalışmalara öncelik verilecektir. TEEP Parti iktidarında, üniversitelerde lisans düzeyinde, fen dallarından beyin göçünü durduracak ve bu dallara yönetimi teşvik edecek, özel teşebbüsün araştırma- geliştirme harcamalarındaki payının artırılmasını sağlayacak, küçük ve orta ölçekli işletmelerde araştırma geliştirme birimleri kurmalarını sağlayacak önlemler alacaktır.

YAZILI VE GÖRSEL BASIN

Basın özgürlüğü ilkesi, Anayasanın vazgeçilmez kuralıdır. Özgürlükçü, demokratik ve insan haklarına dayalı ve saygılı rejimlerde kitle iletişim araçları, toplumun vazgeçilmez öğeleridir. Halkın devlet yönetiminde söz sahibi olabilmesi, iç ve dış olayları eksiksiz öğrenebilmesi, olup biten her şeyden haberdar olması gerekir. Bunu sağlayacak en önemli araç da görsel ve yazılı basındır. Bu özgürlüğün amacı; doğru ve gerçek bilgileri kamuoyuna ulaştırmaktır. Halkı aydınlatma, çeşitli sorular üzerinde kamuoyunu düşünmeye sevk etme, tartışmalar açma, bilinmeyenleri araştırıp ortaya çıkarma basının en önemli görevleridir. Böylece toplumda çağdaş ve demokratik bir toplum düzeni yaratılmasında adımlar atılmış olacak, halka ulaştırılmasına toplum yararı olan bilgiler, olaylar ve olaylar hakkında düşünenler basın aracılığıyla aktarılacaktır. Böylece basın kamuoyu sağlayarak yöneticiler üzerinde halkın denetimini de sağlamış olacaktır. Partimiz, vatandaşımızın, özgür haber alma ve düşüncelerini yansıtmaya hakkını tesis eden özgür basının, anayasal ve yasal çerçevede ele alarak medyanın ifade özgürlüğüne getirilen ve demokratik toplum düzeniyle bağdaşmayan yasak ve cezaların kaldırılmasını, basın çalışmalarının çağdaş uluslararası ölçülere uygun şartlarda çalışmasının önündeki engellerin kaldırılmasını sağlayacak, özgürlüklerini titizlikle koruyacaktır. Ancak, özel ve aile hayatına ve meskene müdahalelere, inanç, şeref ve haysiyete yönelik tecavüzlere, söz ve hakaretlerin zararlı yorumlarına, özel hayata ilişkin ve başkasını ilgilendirmeyen haberler yayılmasına, her türlü izleme, gözleme ve baskı altında tutma hareketleri gibi kişi hakları ile toplumu tahrik edecek, dinsel ve etnik çatışma oluşturacak, kargaşa yaratacak haber, görüş ve ifadelerin basın özgürlüğünden sayılmayacağını düşünüyoruz. Partimiz iktidarında, basının sorumluluklarını daha etkili biçimde yerine getirmesi için gerekli tüm imkanlar kullanılacak, üstlenmesi gerekli işlevlerin doğru noktaya oturtulması için gerekli tedbirlerin alınmasını sağlayacak, basının kendi alanları ile ilgili olmayan alanlarda faaliyet yürütmeleri ve tekelleşmelerine fırsat tanınmayacaktır. Başta basın ahlakı olmak üzere ulusal ve uluslararası basın normlarına uygun olarak basının kendi denetimini yapması yanında, hukuksal yasalar denetimi de olacaktır.

DIŞ POLİTİKA

TEEP Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk'ün bir ilke olarak ortaya koyduğu "Yurtta sulh, cihanda sulh" ilkesini ışığı ile bir taraftan yurt içinde huzur ve sükûnu, güven içinde yaşamayı, diğer taraftan da milletlerarası barış ve güvenliği hedef tutar, bu ilke hem iç politikanın hem de dış politikanın temel

dayanağıdır. Dış güvenliğin önemli bir gereği bütün bölge ülkeleriyle dostluk ilişkileri kurmak ve sürdürmektir. Onun için TEPP bütün bölge ülkeleriyle karşılıklı güvene dayanan dostluk ilişkileri geliştirmeyi hedefler. Özellikle küresel ısınma ile ortaya çıkan yangın, sel, kitlesel göçler, uyuşturucu gibi konularda komşularımız ile daha yoğun bir iş birliği zemini geliştireceğiz. Bunun için temel ölçü komşu ülkelerin de Türkiye'nin egemenliğine, bağımsızlığına, toprak bütünlüğüne saygılı bir politika izlemelidir. Türkiye'nin Avrupa ve Asya arasındaki köprü konumunu esas alarak 21.Yüzyıl Türk dış politikasını buna göre şekillendirecek ve batı ile köklü ve kurumsal ilişkileri olan ülkemizin, politik, ekonomik, finansal, kültürel ve askeri olarak dünyanın yeni merkezi olan Asya Pasifik dünyası ile ilişkilerini çok boyutlu olarak geliştirmeye çalışacaktır.

Türkiye'ye karşı soykırım iddialarından vazgeçmesini ve ayrıca Ermeni Devleti'nin resmî belgelerinden Türkiye'ye ait bazı toprakların kendi sınırları içinde gösterilmesinin çıkartılmasını, ilişkilerin gelişmesi için bir koşul olarak görürüz. Sözde Ermeni soykırımı sorununun çözümü için; bağımsız tarihçiler tarafından Türkiye, Rusya ve Ermenistan dahil, ilgili tüm ülkelerin arşivlerini kendilerine açarak iddiaların hiçbir etki altında kalmadan, önyargılara kapılmadan incelenerek sonuçlandırılmasını savunuruz. TEPP Parti, Türk-Yunan ilişkilerinin çok samimi bir şekilde geliştirilmesini, Ege'nin iki yakasında iki milletin dostça yaşamasını arzu etmektedir. Türkiye-Yunanistan ilişkilerinin Lozan'da kurulan denge çerçevesinde gelişebileceğine ve sorunların da bu denge içinde çözülebileceğine inanmaktadır. Partimiz, her iki ülkede yaşayan Türk ve Rum azınlıkların hakları için karşılıklı diyalog kurulması görüşündedir. Özellikle Batı Trakya'da yaşayan soydaşlarımızın Lozan Anlaşması ve diğer uluslararası anlaşmalarla sağlanan haklarının hiçbir kısıtlamaya tabi olmadan verilmesi ve korunması için gayret gösterilmesini savunur. TEPP Parti, Türkiye'nin "Akdeniz için Birlik Platformu'nda, ancak her ülkenin eşit koşullar altında yer alması kaydı ile katılmasını benimser. T.C. Dışişleri Bakanlığı kadrosu yeniden kurulacaktır. T.C. Dışişleri Bakanlığı hak ettiği niteliklere sahip kadroya kavuşurken, diplomat sayısı da bugün olduğunun en az üç katına çıkarılacaktır. Dış politikamızın daha etkili bir hale gelmesinin ön şartlarından birisi de T.C. Dışişleri Bakanlığı kadrolarının kariyerlerinin bölge ve konu uzmanlığına sahip olacakları şekilde yeniden yapılandırılması ile gerçekleştirilecektir. Dış güvenliğin önemli bir gereği bütün bölge ülkeleriyle dostluk ilişkileri kurmak ve sürdürmektir. Onun için TEPP bütün bölge ülkeleriyle karşılıklı güvene dayanan dostluk ilişkileri geliştirmeyi hedefler. Özellikle küresel ısınma ile ortaya çıkan yangın, sel, kitlesel göçler, uyuşturucu gibi konularda komşularımız ile daha yoğun bir iş birliği zemini geliştireceğiz.

Bunun için temel ölçü komşu ülkelerin de Türkiye'nin egemenliğine, bağımsızlığına, toprak bütünlüğüne saygılı bir politika izlemeleridir.

ABD

Amerika Birleşik Devletleri, Türkiye'nin önemli müttefiklerinin arasında yer almaktadır. ABD ile ülkemiz arasında derin, çok yönlü ve köklü bir iş birliği mevcuttur. Partimiz bu iş birliğinin eşit, saygın, egemen iki ülke ilişkileri olarak geliştirilerek devam etmesini arzu etmektedir. ABD ve Türkiye'nin birbirleri için güvenilir ortaklar ve müttefikler olması gerektiğini düşünüyoruz. Türkiye ile 237 ABD'nin önemli ikili iş birliği projelerini gerçekleştirebileceği, her iki tarafın refahını ve güvenliğini sağlayacak ortaklıklar oluşturabileceğine inanmaktayız. İlişkilerin de bu yönde gelişmesi için samimi ve somut çabalarımızı ortaya koyacağız. ABD ile ikili ilişkilerimizin yanında NATO çerçevesinde de yakın ilişkilerimiz vardır. Birimize yapılmış saldırı hepimize yapılmış anlayışını temel alan NATO bünyesindeki ilişkiler Türkiye'nin savunma-güvenlik ve dolayısıyla dış politikasını etkileyen bir unsur olduğunu, bunun Türk-Amerikan ilişkilerine olumlu katkı yapması gerektiğini düşünmekteyiz. Ülkemizin NATO'da yer almakla birlikte milli stratejik çıkarları neyi gerektiriyorsa o çerçevede hareket edilecektir. Amerika ve diğer NATO müttefiklerimizle karşılıklı saygı, dayanışma ve iş birliğine dayanan ilişkiler çerçevesinde çalışmalar sürdürülecektir.

AVRUPA BİRLİĞİ

TEEP Türkiye-Avrupa Birliği ilişkilerini Türkiye için olduğu kadar Avrupa Birliği içinde yaşamsal öneme sahip olduğunu düşünmektedir. Ancak, Birlik ile Türkiye arasında devam eden sözde tam üyelik süreci hem Türkiye hem AB'nin karşılıklı çıkarlarına çok boyutlu zarar vermektedir. Tam üyelik sürecinin sözde bir sürece dönüşmesinin nedeni Türkiye'nin tam üyelik şartlarını 241 yerine getirmemesinden çok AB'nin iç sıkıntılarından kaynaklanan politikalarıdır. Oysa, sağlıklı bir ilişki zeminine oturmuş Türkiye AB ilişkileri, sadece Türkiye-AB açısından değil, sonuçları açısından Ortadoğu, Kafkasya, Balkanlar ve Doğu Akdeniz içinde önem taşımaktadır. Partimiz, sonuçsuz, tüketici, yıpratıcı mevcut sözde AB tam üyelik sürecinin eksenini yeni bir ilişki zemininde tanımlanması gerektiğine inanmaktadır. AB ülkelerinin devlet ve hükümet başkanları ve AB yetkilileri, AB'nin ortak kimliğinin Hıristiyanlık olduğunu, yani AB'nin bir Hıristiyan birlik olduğunu ifade ederek; Türkiye'nin AB'ye tam üye olabilmesi için İslami değerlerin Hıristiyan değerlerine uyum sağlamasını şart koşmaktadırlar. Türkiye'ye diğer üyelere farklı, özel bir statü verilmesini kabul etmez. Eşit haklara sahip olacak bir Türkiye'nin AB üyeliği için diğer bütün üyelerin kabul edip uyguladıkları koşullara, bu arada Kopenhag ve Maastricht kriterlerine

uyulmasını, AB hukukunun benimsenmesini kabul eder. Ancak, başka ülkelerden istenmeyen koşulların tek taraflı tavizler gibi Türkiye'ye dayatılmasına karşı çıkar. Bu arada, Serbest dolaşım, tarım destekleri, bölgesel kalkınma alanlarında AB tarafından getirilmiş olan kalıcı kısıtlamaların kaldırılmasını ister. AB'nin üçüncü ülkelerle yaptığı serbest ticaret anlaşmalarının, eş zamanlı olarak Türkiye ile söz konusu üçüncü ülkeler arasında da paralel anlaşmaya dönüşmesini hedef alır. Bazı AB ülkelerinin coğrafi veya kültürel farklılıklar gibi nedenlerle Türkiye'yi tam üyelikten dışlamayı ve Türkiye'ye özel bir statü vermeyi öngören politikalarının AB'nin resmi görüşü haline dönüştürülmesi halinde, başta Gümrük Birliği olmak üzere, mevcut taahhütlerimiz gözden geçirilerek, ülkemizin çıkarlarının gerektirdiği adımlar kararlılıkla atılacaktır. Türkiye'nin AB üyeliğinin Kıbrıs konusu ile ilişkilendirilmesini ve üyelik sürecinin sürdürülmesinin ve sonuçlandırılmasının Türkiye'nin vereceği tek taraflı tavizlere bağlanmasını kabul etmez. Aynı şekilde Lozan Antlaşmasıyla bağdaşmayan keyfi koşulların Türkiye'ye kabul ettirilmek istenmesine de karşı çıkar. Türkiye'nin üyeliğine engel olmak isteyen ülkelere karşı gerekli tepkilerin gösterilmesini ve önlemlerin alınmasını savunur. Buna karşılık, Türkiye'nin de çıkarlarına hizmet edecek, AB mevzuatına ve diğer ülkelerin uygulamalarına uygun bir reform sürecinin hızlandırılarak sonuçlandırılmasını destekler. AB'nin Türkiye'nin tam üyeliği için bir hedef tarih vermesi gerektiğini savunur.

TÜRK DEVLETLERİ

TEEP Balkanlardan başlayıp Anadolu ve Kafkaslar üzerinden Orta Asya'ya uzanan coğrafyanın adıdır. Bu coğrafyanın ana unsurları olan kardeş Azerbaycan, Kazakistan, Türkmenistan, Özbekistan ve Kırgızistan ile politik, ekonomik, kültürel ilişkilerimizin büyük ve sürekli bir atılım içinde olması partimizin hedefleri arasındadır. Keza Balkan coğrafyasındaki soydaşlarımız partimiz açısından dostluk köprüsü olarak görülecektir. Ortadoğu Türklüğüne büyük bir önem 235 verilecek, bu çerçevede başta Irak ve Suriye Türklüğü olmak üzere ilişkilerimiz geliştirilecektir. Türkiye hiç unutulmamalıdır ki Azerbaycan- Batı Türkistan üzerinden Doğu Türkistan- Çin'e kadar uzanan bir kuşakta etkisi bulunan bir ülkedir. Partimiz, bu nedenle bilhassa Avrasya'da ekonomik kalkınmanın ve istikrarın sağlanmasına büyük önem verecek, bu tür gelişmelerin sağlaması halinde özellikle küresel ısınmanın güçlendirdiği bölgedeki göç hareketlerinin de yavaşlamasını sağlamayı amaçlamaktadır. Batı Türkistan Türk Cumhuriyetleri ile her alandaki ilişkilerin daha da güçlendirilmesine çalışacak, bilhassa Türkiye olarak, Türk Cumhuriyetlerinin bağımsızlıklarını koruyabilmeleri için yeni siyasal ve ekonomik düzenlerini bir an önce kurmalarına, gerekli savunma gücüne sahip olmalarına, kültürlerini, ulusal kimliklerini yeniden kazanmalarına destek verecektir Güney Türkistan'ı da Türk Dünyasının önemli bir parçası olarak görür. Partimiz, Güney Türkistan üzerinde hassasiyetle duracaktır. Batı Avrupa ülkelerinde yerleşik olarak yaşamlarını devam ettirmekte olan "Avrupa Türkleri" başta olmak üzere dünyanın her yerinde yaşayan milyonlarca vatandaşlarımızın, eğitim, kültür, din, sosyal ve ekonomik konulardaki gereksinimlerinin karşılanması ve sorunlarının çözülmesi konusunda destekler verilecektir. Avrupa Türkleri başta olmak üzere Türk Dünyası'nda "toplumsal birliktelik" sağlanacak, düşünce ve eylemde hareket etme kabiliyeti oluşturulacak.

ORTADOĞU

TEEP Orta Doğu'da barış ve istikrarın sağlanması için, ulus devlet anlayışının güçlendirilmesi ve laik, demokratik ve çağdaş devlet anlayışının desteklenmesi gerektiğine inanır. Bölgede barış ve istikrarı sağlamanın en etkili yollarından biri demokrasiyi yaygınlaştırmaktır. Bölgeye demokrasiyi getirmekte Türkiye öncü rol oynayabilir. Türkiye'nin gerçek bir demokrasiyi gerçekleştirmesi, laikliği anayasasının en temel ilkelerinden biri haline getirmesiyle mümkün olmuştur. Bölgeye demokrasiyi getirmekte Türkiye öncü rol oynayabilir. Çünkü Türkiye bölgesinde 86 yıldan beri barış içinde yaşamış tek ülkedir. Aynı zamanda 50 yılı aşkın zamandan beri çok partili demokrasi ile yönetilen tek ülkedir. Hiçbir ülkeden toprak talebinde bulunmaması başka ülkelerin doğal kaynaklarında hak iddia etmemesi Türkiye'nin bölgesinde etkin rol oynamasını kolaylaştıran

unsurlardandır. İşte bu özellikleriyle Türkiye diğer bölge ülkelerine örnek olabilir, model oluşturabilir.

SONUÇ

TEEP 21. yüzyılda çağdaş bir Türkiye hedefi ne ulaşmak için Atatürk'ün ilke ve devrimlerine bağlı demokrasinin temel değerlerini benimseyen bir anlayışla her alanda bir yenilenme ve değişim süreci başlatmaya kararlıdır. Amacımız ülkemizin ve toplumumuzun güvenlik içinde refaha, huzura ve her alanda çağdaşlaşmaya ulaşmasıdır. Her alanda demokrasinin kökleştirilip geliştirilmesidir. Özgür birey anlayışımız sadece yasalarda yapılacak değişikliklerle sınırlı olmayıp gerçek hayatta bireylerin her türlü ekonomik ve sosyal baskılardan, ekonomik bağımlılıktan, tarikat baskısından, toprak mülkiyetindeki çarpıklıklardan ve feodal baskılardan kurtarılmasını da kapsamaktadır. Eğitim ve kültür yoluyla kadını özgürleştirmektir. Demokrasi aynı zamanda halkın seçimlerde daha etkin biçimde söz sahibi olmasıdır. TEEP Emekli ve Emekçilerin adil, çağdaş, aydınlık ve özgür Türkiye'nin anahtarı diyor.